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Sot, mé daté 30/07/2021, para meje Noteres BLERTA D. KACELI, Anétare né Dhomén Kombétare
té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Rr. "Myslym Shyri", Nr. 82, Tirang, u
paraqit personalisht:

KERKUES:

Adora Nexha, atésia Fadil,- amésia Fatushe, shtetase Shgqiptare, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe
banues né TIRANE, me adresé Don Bosko; Nd. 13; H. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njésia
Bashkiake Nr. 11; 1026; Tirang, lindue mé 27/01/1994, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési
té ploté juridike pér 8 wvepruar. .pér-identitetin e t&é ciles u garantova me Leterrgoftine 1) or.
031447092 dhe nr. personal J45127083L.

Statuti i Shoqerise Anonime (Aksionare) te shogerise SWISS APPROVAL TECHNISCHE
BEWERTUNG, Nr. prot 1303792.2174141,date 28.05.2021, pajisur me Apostie nr. 17040, date
8.6.2021, shteti Greqgia.

UnC Nolerja, pasi @ béta 1 qité personit t& mésipénm, pérgjegjésiné penale né rast pataguje té
dokumenti té rremé; béra krahasimin e pérmbajtjes sé dokumentit origjinal ;me folokepjen e
paraqitur, mbi t€ cilat mé& rezulton se nuk jané béré korrigjime, shtesa, fshirje, a shenju t¢ tjera t&
dyshimta,

St rrjedhim, a¢ basg 1& nemit 62 snkronja “i”, nenit 129 & ligjit nr. 11072018 “Pér Notering™:
Verlewy se lotokopya ¢ dokumenut t€ paraqitur nga kérkuesi para meje Noteres, éshté e njejté me
dokumentin origjinal.

Né zbatim (€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& kérkuesit t& kétij dokumenti, né ményré té
drejté dhe té ligjshme,

NOTER
BLERTA D. KACELI .
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Ap®.Mpwr.: 1503792,2174141

"To napdv anotelel avilypago ond 1o KATOXWPIONEVO ) ; WE LK& uTIo aypu%péuo ané
ot pepléa I.E.MH. ¢ erawpeiac: i e Bt 2051 heas31:06:16
'swiss Approval “Technische Bewertung S, ' Eél-s‘:_?ouf]\’ o .05, :06:
ANCGNYMH ETAIREIA ! : Ténoc: Ynnpeola FEMH E.B.E.

o ap. [.E.MH.:122183407000

KATAZTATIKOANQNYMAZ ETAIPEIAE
METOXIKO KE®AAAIO EYPQ 30,810
KEGAAAIO A
LYITAIH, EMQNYMIA, EAPA, AIAPKEIA, ZKOTIOE,

Apbpo 1: Zdoraon ko Emwvupia thg Evanpiac

1. H emwvupio g eTaipeiag eiva «Swiss Approval Technische Bewertung ANQNYMH
ETAIPEIA » pe Siokpimkd 1iTAo « EAAHNIKH METOMNOIHEHy.

2. Ta ng oxéoeis e Eraipiog pe v aModand, n wapamdvi emwvupia e Ba
amodideral g8 ™o PETAPPAc f pe AaTIVIKOUS XOpaKTHpEC.

3. Hetapela apxikd eixe ouorabel Suvdpel Tng Le apiBud 4085/99 oupBoAaioypagiKic
TRAgNg We «EAAHNIKO MHTPQO MIZTONOIHEEQN AE», omnv ouvexeia n emwvupia
mg TpomomomBnke duvdper Mg cmégpacn g EKTOKTNG YEVIKIG OUVEASUONRS  Trc
14/06/2008. e avakoivwon oo QEK e ap.PUMov * 6906-06/7/2006 g «TUV
RHEINLAND HELLAS ANONYMH ETAIPEIA-ENIOEQPHIEIS MIZTONOIHZEIZ», ko
oIV OUVEXEID N ETwvupia TG TpoTToToIfBnKe Suvdpe m¢ omdpaong g EKTaKTNG
Tevikiig Zuvédevong omic 6 Maiou 2015, mou Kataxwprinke pe KAK 360029 oto levikd
Epmopiko untpwio onig 13/5/15 oe «Swiss Approval Hellas ANONYMH ETAIPEIA ~

ENIGEQPHZIEIZ NIZTOMOIHZEIL»

LYITAXH, ENQONYMIA, EAPA ,AIAPKEIA ,ZKOMNOS.
Apbpo 2 : 'Edpa Tng EToupicg
1. 'Edpa ¢ Eraipiag opietar o Arjpog EAsugiva,
2, H Erapic  prmopei, mpog gfutnpémon  Tov  okoToU  Tng,  va IBpUE
Ywokaraotipare, Npaktopeia xa Mpagsia, omoudrimote omv ENGSa 1t otv aAhodar,

HE amogdoers Tou AloknTikod Tng ZupBouhiou, TTou Ba opiZouy Ko TOUg GPOUg aUOTATNS



kol AerToupyiag Ka8wes kal Td Tig SIOKIOEWS Kal EKTTPOCWITAOEWS TV UITOKQTACTNHETWY
CUTWV,

3. Me Touc iBloug GTwg Kkal Tapamdvew Gpoug, n Evaipia prwopei va Siopiler amhwg
OVTITTPOCWITIOUS TNG.

4. Kdbe Biapopd Mg STIPEIGS KO Twy HETOXWY TNE i TPITWY, UTTAYETO! CITORAEIOTIKG 0TV
BikaioSooin Twy Sikagnpiwv g £8pag T etaipeiag, aképa kar onig EIBIKEG dwaBikieg,

EKTOG av GhAWG 0 vOUog opilEt.

ApBpo 3 : Aikpkeia Tng Eraipiog
1. H &idpkeic ¢ Evaiplac opiferar o wevivia (50) xpovia. ApxIZel omé v
xaraxtpnon oro MnTpwo Avivipwy Erapeitov ¢ amdgaong g Ewonredouoag Apxnig
pe Trv omola eykpivetan 10 Tapéy KaragTdmko.
2. H didpkeia Tng Eraipiog pmopei va Tapatalel i ouviopeuBsl pe amogacn Mg
levikiic TG ZuvEAEUanS pe v amaptia kal Trhsioynegia Tou 320y dpBpov Tou TTapovIog

KQl TpoTroToinon ToU dpbpou qutey.

ApBpo 4 : Zrordg Tng Evaupiag

H etaipelo EXel koo

1. Tnv Moromwoinon Zuotnudrwy Ajofknong, Tuomnudtwy Aloiknong MNoibmrog,
Tuompdrwy MepiPairovrchoyikric Alaxefpiong, Zuomudiwy EmBewpnong Tpogidwy Kat
Motdw, Tuampdiwy Yyievhc xdi Acgahelag, olpewva pe ta EBvika - Eupwiraikd &
AlEBVry TTPOTUTTO, OTIG BPACTNPISTRTEG TTOU aVaYPGPOVIal TO KATW, KAl 8o avaptpovial
oV ouvéxela oTo mapakdrw "Mapdpmpa Apagtnpiotiitwv” |

* AcpodiaoTnpiky xor Ayuva (Acporhdva, HNXaveg REPOTTAGY, £§oTTAIOHO] MAXNG KO
aviaAAaKTIKGY UTroatipiEng, popntés sfoTThiopdg pdxng, project management oty
apuvTiki Biopnxavia, Aopupépor ket Alaornuiky, eaptipara g apuvTnikhig Biopnxaviag

KAL)
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* AutoxivyroBiopnxavia (MwAroeig autokiviTwy, EWokeun kal auvtipnan, 0dikA BonBeia,

cxeﬁlaapbé KQI KQTAOKEUN QUTOKIVATWY Kal ACITTIDY HEQWY ETAPOPGS o6mg Asweoptia,

~. Popinyd, MoTooukAtreg, Trailers, MooAuav K.A..)

* Kripio kar Kataoxeuée (EpyoAdBor karaokeudov, EpyoddBor  pnxavoAoyikolt kol
HAekTpoAoyikoU egomhiouol, Brotexvia - Biopnxavia S0Aou kai oUVAPWY TPOIBVTWY,
Karaokeuaarég kai Eykataotdreg wpoidviwv AAoupiviou Trou aweuuvoviar og KTipIo KQi
Karaokeugs, Tdpaywyry Ka pign adpavevy TPoIGVIWY yig MV TAPGOKEUr HTTETOV,
Mapaywyry AonTiy TpoIGVTWV yia XprioiuomoinaT) Toug oe K1lpIO Kal KOTAOKEUES, OTTWG
HAppapa, UTTETORENYES, KEPapIKG, GWARVES, EEOTMAIGHOI PTTéviou, PUTIONGS KA

* Mnxavoroyiké Karaokeuvés (Kataokeur) kon XOTEuan Baoikiv perdhhwy, KaTaokeuri
HETQAAIKGY  TTPOTOVTWY, KaTaOoKELR Kai guviipnon Tdong QUOEWS  HnXOaVIUATWY,
KOTOIOKEUH) KQI GUVTHPNON pNXavov Kal e§omAIopoU HETGQOPUWIY, WeAeTnTikd ypageia,
KOTQOKEUN) kol eykaTtdoTacn eE0TAIOpNOY yia Siavopr aspiou K.A.m)

* TnAemikowvwvies kan TIAnpopopikr (Eykaidoroon ouopdrwy  TRAETIKOVWVIaS Kol
NAnpogopikrig, Avamtuén Aoyiopikou, Miaxeipion Népwy o TnAemkovwvieg, YrroompiEn
ReAariv, IxeBiaouds K Karaokedd kal ouviipnon EfomAiouod TnAemkovuvidiv Kar
NMAnpogopikic, Aopdreix o TAemikovwviES ke uvagelc OpaatmpidinTes K.A.)

¥ HAektpotexvoroyia (Karaokeui eforrhiapot puwrnopol, Karagkeuy HAekTpovikod
efomMapol, Karaokeun pnxaviv ypagelou kar HAEkTpovikou egorAialiol TTou TpoopileTal
vio Xprion TeAikav karavoAwtdv, Kotaokeud xal Suvrignon HAgkTpounxavohoyikwy
eComhiopisv, Karaokeur) kaAwdiwv yio nAEKTpoAoyikr kal NAEKTPOVIKR Xprion, Katagkeun
efomAtopol yia avayyehio kwdlvwv xa anuaredomong, HAEKTPIKGY kGl HAEKTPOVIKGV
ESAPTUATY GUVAPUOAGYNON K.A.TT.)

* Mlerpoxnuikd, Xnuixd kar MNoAupepr (Biounxavieg apaywyds ko guokevaaiag Aadiwv
Kal Agpiou OTwg AiAuoTipma KA., Xnpikég Biopnxaviec, Biounxavieg Napaywyrs &
HIENG CUVBETIKWV  UNKWY, PNTVIDY, PWIOYPAPIKLIV  UAIKGV, Napaywyy Mupnvikig
Evépyerag xan efomhiouds, Alkiuo Aiavopris kal HETQQOPGRS XnpiKwy Kol £V YEVE!

emkivBuviuy opriwy, EEaywyi Ko emetepyacia OpuKTLV UAIKGY K ATr)



* Mpwroyevg Ayponk) mrapaywyr), Tpdpiua, Zevoboyeia kol Catering (l'lapaviuvﬁ -
Aravopry ka1 Epmopia Tpoglpwy Koy Totd, emelepyacia Kal Olavour wponxﬁ:\)' Kal
Sagkuv TpodvTwy, SevoBoxela ke Camping, Egviardépia, Siavopr kar ofkov TpoQiHwWyY
KOt TTOTWY, ZWoTpogés XA}

* Koy Qoéeia (Aaxelpion amToppiupaTay, Mapaywyr - Eregepyacia kar Alavopi vepod,
acpiou & nAexrpiopol, Ywnpeoieg kabapidThTag, amrooToAd TWPOBETWV UTINPECILY OT0
omin KAL)

* Oappakeutikd Ko latpikd iy (Kataokeur kol ouviipnan latpikol ELomAioyoy,
AToOuNTKG Kai €i6n KAAWTIoHoU, TapaoKeur] PAPHAKEUTIKIV £V Kol Papuakiv,
KaTaokeuf] Dappaxeutikav kai MapaioTpikidy eidwv, EpeuvnTkég Ymnpecieg epyactnpiwy,
BioAoyikG EpyaoTiipic K.A.TT.)

* Tpomromoinon ka Metarporry YAdw ( Karaokeur Aavopr] ke Epropla rpoidvrwv amd
Fuohi - Kepapikd - YAka TpiBrg, Karaoxeun, Emelepyaolo mpowbviwy amd KAWGIES -
Yodapara - Evdopata, Eidn ASAnriouol, Emegepyacia Xdprou kal PeAhod, Kataokeun
MNACOTIKGY EISKY, ApacTnPOTnTEC EKTUTTWOEWY Kal AlaPnuicewy, K.AT)

* Karaokeuéc ko Yrnpeoiss (Mewypagikés ko YEpoypagikeég Ymnpeoieg, pagelo
KaTaoKeuaoTikiy Mehstiy, EmBewprosc Kataokeuty, ApxITEKToveg kot ZOpBouAoi
Aaxdopnong, EAeyxog Knpiwv, KA.

* KuBepvnmikés Ymnpeoieg, A° & B' Pabudg Tomikig Ayrodiolknong (Ekrraibeuon,
Kardprion, Alaxeipion Afpwy kai Kowotritwy, Kovweehels Yrnpeoleg OTTWE TOUPIOTIKES
TAnpogopieg, TANPOQOPIES BPNOKEUTIKON TUTFOU Kan GAAEC, Yrnpeoleg pwiwyv Bonbeiwy
omwe MupooPeotiki, Actuvopia, Merapopd aoBeviov KA., Aonrég EmayyeAUQTIKES
Yrmpeoleg 6w EmpeAnTipia, Opyavihoes kol Zwpoareia, {oTirodta X.A.T.)

* Tpameleg, Ac@dAeieg kar YTInpealeg OIKOVOPIKOU TEpIEXOpEVOU (TpomeZikéc Ynpeoics,
AcpohoTikéG YTINpeoieg, AOYIOTIKEG KOl popoTEXviKES YTrrpeoieg, Xpnpanomplakég
Yrinpeoies KA T.)

« yyeio ke Kmnviarpikée Yrnpeoles (Noooxopelo, Qikol Euynpiag, ZtaSpol Mpwiwy

BonBeiov, 151eTikd latpikd Kévrpa kar larpeia, Epyaoripia Biohoyikwy kai Broxnpikiwv
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EPEYVLLY, Kévipa evahAaxnkig latpikrdg, Ymnpeoleg Metapopds kol Ymootipigng
A&asvwv, Kévipa Kiviarpikrig, Naidikoi Zrabpol, Kévipa Yrroboxric AoBevioy, Mpageia
KIBEILY KA )

¥ Anyopiké Ywnpeoles kai Aomég ouvagelc EtmrayyeApankés Ymnpeoieg (Eraipeiec
Rapoxrig Nopikiy ZupBouhwv, Ainydpol duoikd MpdowTa, ZouBoudor EmixepfioEwy,
Mpageia Epsuvibv Ayopds, Mpagela Eupéosws epyaoiac Kal agloAdynone avBpwmivou
Suvapiket, Ercupeies Mapoxric AcpdAeiag Gwe of AeySueveg Security, Yrmpeoieg mépra -
Topra, KuBepvntikés Ymnpealsg, Taxudpopeia ko Aorrég  umnpeoieg wpos IBILITEC Ka
EMXEIPAOEIS KA.

* Meragopig (Zi8npoBpopIkES PETAPOPES KAl UTITPEDIEC vreothpigng, OBikég peragpopés
Kal umnpecies umoaTipiEng, Mpogela evoikiGoewy autokiviTwy yia obikéc peTapopés
VIO TUTTOU - ovBpWITwy 1} ETTOPEUNATIY, QoAdooles peTagopés kol YTnpeoieg
YmooTApIEng, AtpopeTagopés kar YTmpealec Ywoamipigneg, lpagela Tobdlwv kai
Ta§idrwrikol Mpaktopeg, Amobrkeuon kal Sravopn) gumropeupdrwy, Courier, Eraipeieg
EKTIOIBEUONG OTNY XPRON TWV QvWIEpW PETAPORIKIV ECLWY KAT)

" Aiavikr) - Xovdpikfi MAnon (OAa ta eldn Alqvikav MwAfoewy, Xovdpiki MwAnan -
Fevikd, Alavikr) Kol XovBpike) avITpOGWITEVOPEVWY Ko EI00YWHEVWV EIBWY KA. TT,)

2. Tnv Mortomoinon Twv mapaydpsvwy mPoidvTwy | TRREXOUEVWV UTINRECILV Ka)
EpYQOUdY Twv emxeipfioewy tou “Mapoptriparog Apaornplotiiwy”, clugpwva pe i
€KACTOTE MPOBAETTOPEVES KATd TepiTTwon loxbovoeg EBvIKEG, Kovorikég kan AleBvelc
olnyieg.

3. Tnv wapox utrnpeoiv gAéyyou Kal SOKIPWY TPOIGVTLY, UTTNRECIWV KOI EPYACILIV
TIOU TrapAYOVTaN, TTUpPEXOVIaN f) EXTEAOUVIQN KATA TRV vAotrolnon Twy "ApaoTnpiotitwy Tou
Napopmparog”. Zro eifikiiepa mAaicia e TAPOXAG UTTNPECIIV EAEYXOV, BEWPOUVIQY O)
EAEYXO! OE QvuQTIkd pr)avipara, EAEYXOl QVEAKUOTIPWY KaI KATQOKEUOOTIKLV OTOIXEIWY
aoQAAEIOg. NAEKTROAOYIKOU UAIKOU, maiwviditay, péowy aTouiKAg TTpooTOGiNG, Boxeiwy

vpnAig  wieong ko amhiv Jogeiwv THEONG, ouokeutv agplou, IATROTEXVOAOYIKLIY



TpoIOVTWY, AEBriTwov BEPUOY VEPOU, EXPNKTIKIIV, OKQ@WY avayuxng, aﬁonﬂiopﬁw utrd
MiEoT, LETAAKGV GUYKOANTEWY, UM KATROTROPIKO! EAEYX0) K.A.T,

4, Tnv afioAdynon Tng MOTéTNTAS TAPAYOUEVIY TTROIBVTILY, EQPYAOKUV KA UTTNpECHLV,
oUMpWYE ps Ta TTpoBAETTOpEVa Eupwiraikd kar Aig8vr) mpdruta kai obnyieg (afioAdynon
TEXVIKWY pukEMwv Kal £EéTaon T0TOU)

5. Tnv wiorowoinon e KoTtoAARASTATAS avBp@mivou Buvapixol (Texvikiv
EEEIDIKEUTEWY) VIO QvGARn OUyKEKPIEVWY Epywy KO eXTEAEON Epyaoiwv Trou
oxeridovial Le 1i¢ "Apaommdieg Tou MNapapriparog”

6. Tnv TwAnon e§oTTAopoU Kkay AOYIOHIKQD OXETIKIV LE TOV £heyX0 KaI TNV TTIGTOTIOINON
g TMoldNTag  Kai TRV avadiopyaviar TV ETHXEIpRTEWY KOBWE Kol TNV TAAnon
Kavovigucv, Mpotimmwy kar OBnyicv, EBvikdv, Koworikdav 1 AlsBvav.

7. Tnv exmaideuch avBpumivou SUVANIKOU HE OKOME T6G0 TNV TROETOINATIN TOUS Yia
UAOTIOINGN TOU OKOTIOU TV QVWTEPW TTaPayPAPLWY, 600 KA YId TNV YEVIKY) ETIHOppUEN
Toug oTous Topeic Siaagdahang woidtnTag, diamicTEuong EPYOOTNAPIWY KO OpYavIgpwWY,
EAEYXWY Ken SOKIMLY, ouvTipnong, TIEPIRGARDVIOS , UYIEIVIG KO GOQUAEING KAt DPYAVWONS
¢ Mapaywyrig

8. Tnv avéAnyn epydoiv Km THY Trapaydpnon Toug yix vhotroinan os Tpitoug
Tralpvovrag TpopABea, GTwS Kal TRV avéAnyn amé Tplrous A pEow TpiTwY  EpYadIGV
OXeNKWY pe To avnkeipevo Tng Etaiping, SiBovrag popdbeia, evepytiviag Sniadh wg
Yrepyohdfog kaify YrompounBeutiic,

9. Na joBove - expobdvea eforhiopd, avBpurmvo Suvapikd, kripia xat GAhoug
BiaBigious TOPOUS GE TPITOUS KA TS TRITOUG JE OKOTTO THY KGAUWN TwY OTFONTTCEWY
TTOU TTROKUTITOUY ATTO TIG SpacTnpiéTnies Tng ETanpias.

10. Na mapéyxe utnpeoles Yyieiviig ket Ac@dheiag Epyalopéviov kal floAnnwv wg
EZwrepikry Yrnpeoks NMpootaciag ko NpoAnwng (EEYNN) oUppwva pe tov N. 1688/85 1ig
obnyleg EOK 654/89 & 391/81 & 383/91, 1a MNpoedpikd Awrdypara 16 /96 & 17-
ap.pUAAoU11/18.01.1996 omwg ka Yo NA 284 /88 kabusg KAl TUHPWVE PE TIG EKADTOTE

1oXUoUaES BITAEEIG OXETIKG PE TNV UYIEIVA KON aopahein Tng epyaciag
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11. Na rrupé)_(en_ un_ﬁ}.;soisg Brounxavikwv EAéyywv eykaraotdoswy — sfomAioyol ko
KOTAOKEUGN  OTIC gpr’ixelpﬁoejg Tou «Mapapripatog Apoompiotitwve Kol o Gheg
ouvagig SpacInpidTnTES,

12. Mapoxr unnpeoIv ekTIPAoEWY KIVATHC Kat akivnTne TEMOUTIiag ETaIpEiY {UTTNPECTEG

ekTiunT) akivnTng Treplouaiac)

Mpog erriteudn Tou okotrol g N eraipeia Sovarg)

1. Na 18plei Quyarpikég Eraipeies, Ymokataoripara, va Sivel kar va walpver Francising, va
QVTITTROCWTTEUEN 1) VO QUULETEXE! OE GAAEC ETaIpElEC EAANVIKEG 1) Tou EEwTERIKOD, WE TOV
iG10 1} TTapepgEPr OKOG , pe amAr TAsIoYn@la TNg QUVEREUGNG TWV PETOXWVY.

2. Na exbidel epnpepides xal TepaBikG oiKovopikoU f TEXVIKOU TTEPIEXOMEVOU, TTOU va
oxeTifoviar pe Tig dpaoTnpidTrég g

3. Na opyawive) | va oupperéxel oIy opydvwon eAAVIKGy N Siebvlov Zuvedpiwv
FORUM, omv EAGSa kat aro eEwrepixo.

4. Na aupperéixer oc k&Be elfoug dlaywviopd , Buwtikol 1) dnuéoiou gopfa Ka
Opyaviopod, ekdiBovTag eyyunmKEC ETHOTOAES, TOOO YIQ TNV GURPETOXT} THE OF auvrolg, 600
KQI YKX TNV QVOANYIN TEXVIKUWY EpYLV.

5. Na amoktd omv kupidtnTa g 1 va uoBwvel akivnia Kai KIvNTd, Kabwg kai oTidrimore

£XE1 avaykn, evrog Kot EKTaG EANGSag,

KEDAAAIO B
METOXIKO KEDAAAIO, METOXEE, METOXOI

ApBpo 5 : MeToyiké kepdAaio Tn¢ Etaipicg
To petoxikG KEQAAMIO TRG eTaipiag opiletm oe efBopivra exkarouupia (70.000,000)
OpaxHeg kar Biaipeitar o€ Béka YIAGSES (10.000) petoxfc ovopaaTikig afiag emrd xiAiddwy

(7.000) dpayuwv n kaepia.



Me TRV YEVIKS ouvéheuon oTig 26.06.2002 10 PETOXIKO KEQGATIO peTarpémerar amd Spayyés
ot Eupth pE peratpor g ovopaoTikig afiog Twv HEToxwY orrd £17Ta YihGeg Spy.

(7.000) ot eikoal cuptd ken weviivia réoospa AETTTA (20,54 Eupw).

Evo1 70 pETOXIKS KEQUAQIo ot Euptd Siapopeuiveral o Biaxboieg TEVTE XIAGdeg Tanum‘Jda
guply {205.400) peiopévo KaTd EKOO!I EVED EUPR KOl Eixom Aemid (29,20 Eupw), xat
Siapeitan o€ 10,000 petoxés, ovopaoTikig aiag 20,54 upu.

Me Tnv  £KTOKTR YEVIKA ouvéAeuon ong 17.7.15 amogaolotnxe n pelwon Tou peTOXIKQU
xe@ahaiou karg 174.580 evpw.

‘Er01 10 PETOXIKO KEQEAQIO g eTaipiag HIaMOPPUIVETTl GE 1pIavTa XIAGSES okTakOaiD DEKG
£uply (30.810 guply) xal Blaipeitan o€ TPIGVTa XIAKIDEG OKTAKOOIEG BEKa (30.810) peToxég

OVOTOTIKAS Glag £vc supth xa pndéy Aerrrd (1,00 cupw).

ApBpo 6 : Meroxic

1. To olvoho 1wV peToxiv TN Etaipiag Eivai OVOUOOTIKEG Kai abiaipeveg, pe Tnv
gévvoia 611 1) Eraipia Bev avayvwpile trapd Evav pdvov kipio yia xaBe petoxA.

2. Oh €€ aBIPETOU KUPIOH MIAG /| TTEPIOTSTEPWV HETOXWV GUHHETEXOUY OTIC MEVIKEG
TuveAeUoeig Pe évav povo exmpdowro. To Awiknnké ZupBooho Exel 10 Sikatiwpa va
avaoTERAEl TV EVAOKNON TWY aTTOPPEOVTV Sikaiwpdnwy amd 1 petoxég, £ doov bev
KABOPIZETQI N EKTPOCWTINON TWY CUYKUPIY aITd EVa TROGWITTO,

3. H katoxd) Tou TitAow TG peroXig cuvemdyetar auTtodikata Ty amodoy!} anws Tov
KATOXG TG SAWY TWv dplv Tou Trapévtog Karaoratikod, KaBWE KAl TWV aITOPUCEWY TToU
vopiua Aappdvovial amé ta dpyava ng Eraiplag.

4. To BIKOWDUGTH Kot O UToXpEWwoelg ou amoppouv améd kdBe  petoxA
TrapakoAoubouv Tov TiTho.

Ly Méxpr Ty £xdoorn Twy opIoTIKWY TITAWY Twv HETOXWY, Trapadiiovial groug
pETONOUC Tpogwpive TiTAor pe GAd 1 OTOIXEIX TWV OpIOTIKWY EKTOC amd  Tig
pepioparamodeifeic. O Tpocwpivol autoi TiTAol aviaAAdogovTal PE TOUg opioTIKoUg, b1av

ol 1eAsUTaiol EKGoBolV,
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8. o] Opl;JTﬂ?i kaBlg kar o1 TpoocwpIvl TITAOI TWY HETOXIV UTTOPOUY VA ekBoBOGY
ot TiTAOUG TToU avimpoowITEGouY pig A TeEploodTepeg JETOXEC, KaTd v Kpion Tou
mommméd iuuﬁoyilou, T0 o1oi0 opidel Kan ToV TUTTO Toug.

7.~ =0 gptankol TiTAor Twv petoxv, KaBwe Kar ol TRPoowpIvel, amokdTTovIal GTo
dmAdutre BIBAI0, @épouv alfovia apiBpo, Xpovooyla exBoogwe, TNV o@payida me
Eraiplag kal g umroypagés Tou Mpoédpou tou AioiknTikol ZupBoviiou kai evég aupBolAiou
mou opiletal eiBIkG amd To AioknTiké ZupBodAo, ol omoleg umopolv va 1eBoUv Kal e
oppayida i AiBoypagia, kal avaypdpouy 10 Mnrpto Avwvipiy ETaipitsy o160 omolo éxal
eyypagel n eTaipla, tov apBud unTpwoy, Ty Emwvupia Koy My £dpa ¢ Evapiac.

8. Kdbe pia peroxr wapéxel otov vouipo kipIé e o Gixalwpa Zuppetoxnic kar piag
wrigou o1ig Mevikég ZuveAetoslg Tie Etaipiag.

9. Me amdgaon g Mevikrig ZuvéAeuong Trou AauBdveral HE TNV amrapTia Tou dpBpou
32 map. 3-5 kar 1y Thelowngla Tou dpSpou 33 Tap. 2 Tou mapdvrog Karaorankoud, kal
TpoTromoinon Tou Trapévrog dpBpou tou Karaotankol, ol QVOPUTTIKEG UETOXES UTTOROUY

Va PETATPOTTOUY OF QVIOVUPES OTIWE © VOUOC KOl TO KATaotarike OpIdEL.

ApBpo 7 : Méroyor

1. O ueroxoeg, eie eivar guoké wpdowrro, Efte Etaipia omrolaabnimore poperic,
nuedamn 1 aAAodarmr, euBUvETIN Povo péxpr T ovopaaoTiki agia Tng HETOXAC, Ka €xe) T
DIKQIPOTA TTOU TTapEXOVION OF QUTOV pRTwS ommé Tov Népo kmr 10 Karaorankd.
Amayopelsral 15iwg oToug kat' Biav NETEXOUC, ToUg KAnpovGpoUg KAl Tou SaVEITTE TOU,
va {ntioouv Ty oppdyion f kATdoxean Twv PiBAiwy fj TWV TIEPIOUTIAKGY OTOIXEIWY THE
Eraipeiag 1 va emBiia§ouv v ekkabdpion fj Slavepr mg.

2. KaBe péroxos, omoudioTe Kol av xaroikel, Bewpelral, uTd TV 1B16TTA Tou quTh,
671 kaTOIKEl otV £dpa g Etaipiog Kot urdkeTal aroug EAAnvikoug Népoug.

3. KdBe kovorreinon g Erapiac wpog tov METOXO, €¢' Goov auTdg Bev BidpIoE
vopipws avrikAnto oty €dpa Trg Eraipiag, yiveras PO Tov Ipappatéa Npwrodikiv T

£dpag g ETaipiag.



4. K&BE Siapopd petads Trig Etaiplag ag' evog Kal Twv LETOXWY ag' £7épou, uTayeTal
oV amokheioTike appobidtTa Twy SIKaompiwy TG £6pag me ETaipeiag.

5. OI péroyol £xouv Sikaiwpa ouppstoxig ota kaBapd kEpSn ka Ty diolknorn g E,::t__npiug,
aokoUv Ot 10 Sikaibpata autd OTwe opifouv © Nopog, 1o moapdv Karaorarnkd xal ol

VORINEG OTTOPACEIS TV opydviuv TG eTaiplag.

Apdpo 8 : AGEnon Tou peToxIKoU KEgahaiou

1. Katd ) Sidpkeia m¢ Tpnrg Teviaetiag awd m oldoraon Tng gTaipelag, 10
BloiknTikd cupBoUAo €xel 1o Bikafwpa pe amépacn Tou oY AapBGveTar PE TALIOWNQIO
v BUO TPITWY (2/3) TOUAGXIOTOV TOU CUVOAOU TV PEAWV TOU !

a. No QuEGvel 10 PETOXIKO KEQAATIo HEPIKG 1} oAIKA pe TV €kBoon vEWVY HETOXWY, Vi TTOC6
Trou Sev prropel vo uepBel 1o apxid pETOXiKS KegdAaio, B. Na £kBiOEI OPoAOYIaKO BAvelo
HE TNV £K500N OUOAQYILIV PETATPEYIUWY OF peTOXEC, Y10 TTO0G TTOU BEV PTFOPEI VO UTTERTO
Q10O TOU KOTaBeBAnpEvOL LETOXIKOU xepaaiov. Zmy wepimiwan aut spoppdlovial ol
BioTaEeic Twv Trapaypdeuwy 2 kai 3 Tou dpdpou 3a Tou N. 2190/20.

O1 Mo Tdvw eEOUCIES PTTopolv va EXXwPOUVTal OTO TIOIKATIKG ouppolNo kai PE aTTdPON
TNC YEVIKIG OUVEAEUOTIG, N OTTOI UITGKEITAL OTIG SatuToelg dnuooidnTag Tou dpBpou 7
rou N. 2190/20. StV mepimTwan auTh, TO pEV PETOXIKG KEQAAWID UTTOPE! VO auEdveran
MEXP! TO Treob Tou KEguAaiou wou glval kataBeBAnpévo katd Ty nuepopnvia Tou
xopnyrienke a1o Sloiknmikd qupBolhio N ev Abyw gfouoia, 10 Be GYOG TOU OHOAOYIIKOUY
Saveiou, Bev prropel va utepBaivel 10 pod Tou karafeBAnpévoy pETOXIKOU KEQaATiou KaTd
v [Bia npepounvia.

2. Oi mo Tdvw efoudleg Tou SlokNTIKoO oupBouAiou PTTOPOUY v avavewvovial amd
YEVIK) OUVEAEUON yia Xpovikd SidoTnpa wou Bev uttepBaivel TV TTEVIQETIQ Yid KGBE
avavewan Kay n 1oxGg Toug apxiZer perd T Afgn g kaBe Tevaetiag. H ammdpaocn autt| g
VEVIKAC OUVEAEUGNS UTOKETal OTIG BIOTUTTWOENG Snuooidmrag Tou apBpou 7B tou N.

2190/20.
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3. Kard 1n BidpKeta g wpwTng meviaerlas améd m oUoTaor mg ETAIPEIag, N YEVIKN
ouvéAeuon Exer ?E; Bikalwpa e amdpaan g, Tou AauBAvETal oUpQWYa pE TIC Slardgeig
WY dp_gpt_m; 29 :nﬁg.ﬂ Ka 2 ken 31 map, 1, Tou N. 2190720, dmwg autdg ioxUel, va auéave
10 ;JET(.))I(IKé ka:;g}‘mo, HEPIKG 1] OAIKG pe Tnv éxBoom véwv petoxdv, auvolikd péxpr To
TEVIOTTAQOIO TOU apXIKoU NETOXIKOU kepaAgiou.

4.a) Kar' efalpeon rwv Sardfewv Twv avwrépw Tapaypdpwy 1 ko 2, drav ta
amoBepanik@ ¢ eTupeiag uepPaivouy 1o Eva TETapTo (1/4) tou xaraBePAnuévou
HETOXIKoU KEQaATiou, yia TRV adgnorn qutol amareital amépaon Tng YEVIKI|G QUVEAEUONG,
AauBavopevn olpgwva e Tig SiaTdEeig Ty Gpdpwy 29 Trap. 3 kar 4 kan 31 map.2 vou N.
2190/1820, dmuwg autdg oxel kol avdAoyn Tpomooingn Tou oxeTKoU HE 1O WETOXIKG
KEPAAaIO GpBpou Tou Karaotarkou.

B. O1 amogaoilbueveg aurioes Tou KepaAalou gULPWYA LE TIC wapaypdpous 1 kai 2 dev
arroteholv Tpotrooinon Tou Karaotanxoo.

y. H apuodiomta tou SroknTixod oupBouliou va auédver To peroyikd Ke@aAaio, cUppwva
HE T TTapaypapo 1 prropel var aoknBel TapdAAnAG e authv TNg YEVIKI|G QUVEAEUONC KOTE
TNV TTapaypa@o 2 Tou Tapoviog dpdpou.

5. Méoa oe 800 prives and v cuotaon g Etaiplag i ot TepiTTwon avgnong
HETOXIKOU KepaAaiou, To Atoniiké ZupBoudio umoxpeoltal va ocuvéhBel ot eiBikn
ouvedplaon kar va mortororioel v karafoAr] Tou apxikoU LEToXKoU Ke@aAdiou ry Tou
moool Mg augiosws. MEca oc eikoon (20) nuépes amd m AfER Tou Sipvou 11 TNE
opiofeiang wg dvw mpoBeopiag, o [pdedpog Tou  AlOIKNTIKOU ZupBoudiou cival

UTFOXPEWMEVOS VO UTTORGAEI avIiypogpo TOU aXEYIKoU TTRaKTIKOG omv emomntedouca Ty

eraipic apxn.

ApBpo 9 : Aaiwpa potipnong, ‘ExSoon yetoxwyv uTép To apTio
1. Ze kaBe avgnon Tou petoxikoU Kegahaiou Trou Sev yiverar He tlogopa ot efdog
KaBwg kar oe kGBe weplTrwon €kGoong opohoyiy pE Bikalwpa HETATPROTG TOUC OF

HETOXEG, TTapExeTar Sikaiwpa TpoTiunong, o cASKANEO 1o VEo Kepdhaio ri To opocAoyiakd



BAVEID, UTTEP TWV KOTA TV EMTOXT) Tng EKBOONG PETOXWY, QVaAsYD WE TV OUHHETOXN TOUg
OTo UQIOTAYEVO WETOXIKO Kephhalo, péoa o WpoBeopia Tou Sev pmopel va eiva
Bpaxorspn amd éva pijva kai uTrd né;:.s;'&wmhceng mou opiloviar awd 10 Gpyavo NG
Eraiplag Trou amogaoioe TV uoéng. .

2. H Tapdisipn amd pépoug 6no:6b6ﬁwors amd Toug TTOAdIOUG LETOXOUG va aoKACE
10 Tapamdvw Sikakwpa TTPOTIHNGNG CUVETTGYETAI QUTOMATWG TNV OTTWAEIG TOU Kal Thv
QVOKGTOVOUA Twv PEToXwy trou Bev avaAigBnkav katd wrporipnan otoug utrdAaimoug
HETOXOUG KGT Gvahoyld Trpog 1i¢ petoxég kaBevas amd aurods f v BidBeon) Toug ot TpiTa
Tpbowma, 6mwg Ba oplotl Katd Ty kpion tou, atv mepl auffoewg Tou kepahaiou
andpacn, 1o dpyavo Tng Etaipiag mou atropasiel v avgnon.

3. H Siapopd mou TpoKUNTEl ard Ty Exboon peToX@wv uTEp To GpFIo, Jev prropel va
SiateBei yit TAnpwpry pEpiopaTog ff TooooTY, aldG epgavifetal ot eBIKG "OTTOBEPATIKG
amd ExBoon PETOXV UTIER To GPTIo KaI KATABAAAETOI GE TrepiTrTwon TUNuATIKAG KataBoAng
ke@ahaiou £9° &aE He TV xataBoAr g TpwTg Bdong”.

4. Me ombeaon T .2, rou AapBdvertar oupguwva pe Tig Biardgeig 1wy dpdpwy 28 Tap. 3
kat 4 ko 31 0P, 2, pwopei va TeploploTel fi va karapynBel ro Sikalwpa TpoTipnong Tou
mpoPMTETON aTov NOUO Kol KO¥E TIG avwTéplo Tapaypdpoug TOU TTAPOVTS dpBpou,

oUppwva pe Ta Goa opifovral ato dpBpe 13 mapdypagol 6 ko 7.

ApBpo 10 : ATray6peuon KoAUPEwWs f QMOKTIOEWS IRV PETOXGY

1. ATTayopeUeTal OTAY ETCIPEID 1) KAAUYIN TWY BIKWV TG HETOXWV.

2, Amrayopederal gty Etaipia n) omoKTNan Sk TG HETOXWY, &ite omd auTh Ty idia
the and TPAowTTo Tou EVEPYE! OTe dVoU TOU TAAG i Aoyapiacpd wng, ke efaipeon 1wy
TEPITTUITEWVY QTOKTAOLWS:

o. Mg OKOTTO TV peiwan Tou pETOXIKoU Ke@ahdlou, TTou GTORACITNKE GO TN evikA
TUVEAEUCT CUPQWVE WE TIC aXETIKES BiaTdgers Tou Karaararikou.

B. Metd amd kaBohir| petaBifoon mepiouoiac.
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Y. METOXWY NG Trou £xouv aTmromrAnpwosi OACOXEQUIS KOl TTPOspYOVTQl aTrd QVayKaoTikn
EKTEAEDT) TTOU £YIVE VIO TNV TIANPWYR amaImioewy ¢ 16iag e eTaipeine.

0. ATrd XaploTikr) aitia e@doov £xouv amoTTAnpwoEeloAooxepuiC,

€. Meroxwv oluguva [e v mepimrwon Tou €d.-ar' g map. 2 1ou GpBpou 16 Tou
K.N.2180/1920 wg 1ox0e.

3. ZNS TEPITTIICEIC O Kal B Tng TPONYOUREVNG TIapaypAPoU o1 pETOXEC Trou
QOKTUNVTR TIPETTE va GKUPWVOVICI OPEGUIC. TG TEQIMTIUOEIS ¥ Kat § g iBieg
Tapaypapou, ol PEToxég Tpmel va TwAolvial péoa ato ouvropbTeEpo Suvard xpowvikd
digompa, ou Bev propel va umepBaivel To éva E10¢. AV TIEpdOEI GIMPOKT auTH N
TpoBeoia, 01 HETOXES TrRETTE va aKUpivVOVTal auéowc.

4, Arrayopeletal omv Etaipela va AapBdve) Sikég TRS HETOXES, W¢ EVEXUPO YI TV

etaogdion daveiwy Tou xopnyoUvial ammd auTrhv f AAMwv QMATHTEWY TNG.

KEQAAAIO I
AIOIKHTIKO £YMBOYAIO

ApBpo 11 : ZivBeon Tou AloixnTiko( ZupBoviiou

H Eraipia Sieikeivan amd 1o Moiknmxd ZupBoUAio, To otoio Bivarar va omroreAgita amé
Tpia (3) péAN wg eAdxioTo £we kal Evdeka (1 1) HéAN we avioTepo apiBud peAiy, aAAd oTnv
TEPITTIWON Trov 0 apiBude PeAidv Tou AT eivan HeyaAlTEPOG 0M6 TEVTE {5) dropa, Ba cival
TAVTa Povog apiBudg peAtv, Ta omla exAéyoviar amd mv Fevikg Xuvéieuon, mou
OUYKpOTEITOl Ue ™V olvnen amaptia kat amogaci{el pe améAutn TAciownesla Twy

TapdVIWY pe puaTikg TACIOwngia.MéAn Tou AioiknTikol Zupfoviiou pmopel va eival

péroxor 1y un LEToXo! .

Ap8po 12 : Exhoyn, Onrefa, Euykpdtnon o owpa



1. Ta péhn Tou Aicikntikow ZupBouAiou EKAEyOVTQl amd 1h Tevikry Zuvéieuon, n Be
anreia Toug eivan £§1 Xpdvia kan apxIZer amd TNV Exhoyn TOUG. Ta péAn Tou AlcIknTKoU
TupBouAiou eivar TravroTe emavekAEEIa Katt eAEUBEpa avakAnTd.

2 To AloKATIKG ZupBoUNio GUYKPOTEITA) 06 GUHA KOl ERALYEL UETBED TWV MEAWYV TOU
Tov Mpoedpd Tou, Tov Aviimpdedpo kan Tov AiguBuvovia ZUpBoudo Trg Etaipeiag, ME
HUGTIKY yn@ogopia kal amdAutn TAsiopngia. To TupBouhio prTopei ETFiong va EKAEEE! Kal
Tov Mpopparéa Tou e amé Toug gupBoUloug EiTe Kal EKTOg autuv. Egpdoov 0 apiBuog
TV MEADY TO ETHTPETEI, EKAEYOVTON OVOTTANPWIES AieuBUvOVTES Zoufouhol EvieTaApévor
TOpRouACY, Wou oxeridovian pe My TopokoAoUBnon e WEPOUS TOU AL OuyKEKPILEVLV
Topéwy SpacTRpIGTNIGG Kal EuBivnG.H ouykpoTnaN Tou AloiknnikoU ZupBouliov 08 Glld
yiveral Katd v Tpwin ouvedplaor Tou pErd Thv Tevikf ZuvEheuon xaré nv ofroia
WPNPITINKE N aVOVEWTT) TOU.

Aplpo 13 : AvamAfipwon peAbY

1. E@ooov ny Meviki ZuvEheuon £Xel ERAEEr AioiknTIKé ZupBoUMo aTTOTEACUHEVO aTT0
TrEpIoTOTERa aTrd Tpia PEAN, OE MEPITTWON aoxtpnons ZupPolhou TpIv T AREn Tou
xpbvou Thg Onielag Tou yia omolodrmore Aoyo, av o oropévovieg ZOpBoudoi eival
ToUAdIOTOV TEQOEPIC, 1) avTkaTdaTaon Tou amoxwgrioaviog dev ghval urroxpewnikg. Av
SpWE PE TV atroxwpnon o apiBpds Twv ZupBoliwy MEIVETON OE TPEIG, TO ZupBoUAio
UTTOXPEOUTOl  va  EKAEGEl  APECWC mpoowpivé  ZOpPouho, avrikaracTain - 1ou
amoxwphoavtog, yia To utTréAommo g Bnrelag Tou, TOU oTroiou n ExKAOYH) UTOKEITal aTnY
KOPWOn Thg mewIng Mevikng ZuveAeuong Tou 8a GUVEABE pETd aTrd auThv.

2 TRV wepimiwar) Tou n Meviky ZuvéAeuon bev eykplver v exhovr| auth Sev Biveran
n eyKupOTNTO TwY TPEgEwy TTou SlsvepynBnKkav 10 vBIdPECO XPovikd BIdoTRHA aTTo TV

EKAOYT| TWV TTPOOWPIVEY CUMBOUAWY HEXP! TV Trpayuarotroinan g MevikAg guvEAeuang.

ApBpo 14 : Tuvedplaon, amapTid, mwAtiognpia
1. Tou Aiknrikol ZupPouAiou Trpoigtatar o Npdedpég Tou, TIou, OE TEPITITWAN

amousiac 1 KWAGLETOS, GVATTANPUVETEI aTrd Tov Aviimpoedpo, o orrolog g1tiong oTg iGleg
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TEPMTTWICEIS avaTTARPUWIVETAl QTO TOV AIEUQOVO;#T-&-IG[JﬁOUAO. Téhos Tov AisuBivovia
ZipBouro o€ avaAoyEs MEQITTLIOEIS AVTIKABIOTG GAAD MEAog Tou Sioinrikow ZupBouMiou
TOU OpileTal 0T auTd,

2. To Lioiknuké YupBouhic cuvépyeral oty £dpd Tng Etaipiag, Touhdyiorov pia gopd
KaTa nuepoAayiokd piva.

3. To Soikn1ikd cupBolMio eyKUpws ouvedpIdle: EKTOG TG €Dpag Tou og GAAD TOTTO, &ite
atnv nuedawn eite omv addodarn, eqdoov oTn ouvedpiaon aur maploraviar A
avTITpogwT TedovTal OAa 1o MEAN Tou Kan Kavéva Bev avTiAbyer oV Tpayuaroroinon g
auvedplaong kar o1 Ajyn amopdoswy.

4, To Bioikntiké guuBoviio auykakeitar améd Tov TPOEdPO Tou, pe TpdokAnan Trou
YVWOTOTIOIEITON GYa péAn Tou BUo (2) TouhdyioTov EPYAOINES npépe TpIV amé
guvedpigon. Zmv TpéokAnon wpEmer awapaitnTa va avaypaeovral Pe oagiivels Kar 1o
Bépara ¢ nuepnoiag didragng, SragopeTikd n Afyn QITOPAOEWY ETHTPETTETN UOVO EQOTOV
TTapioTavial f avrimpoowitelovia OAa Ta péAn Tou SioKNTIKOY oupBoullou km kavelg Bev
avrihéyer avn Afpn amopdoEwy.

5, Tn atykAnon Tou SioiknTikot cuuBouAlou pTTOpEl var Zntiicouv 800 (2) ek Twv
HEAY TOU, PE aitnon Toug TIpog Tov Tpoedpo autoy, o OTT0I0G UITOXPEOUTQI VI OUYKOAEDE!
To SloKNNKG cupBalthio péoa oe rpoBecpla Seka (10} npepwv amd my vIroBoAr Tng
aftnong. Ze& wephtrwaon dpvnong Tou Trpoédpou va QUYKAAETE TO Bloikntikd cupBoUAio,
péoa oV Traparrdviy TpoBeopia 1 eKTTPEBECUNG CUYKANONG TOU, EMTPETTETAN OTQ PéAN
mou Zrfitnoay T odykAnon va  ouykaAégouv aurd To Slonriké oupBolMo uéoa oc
mpoBeopia Tévie (5) nuepwv amé T AREN Tou Bexanuépou, YVWOTOTTOULVTAG TN OXETIKN
TpdakAnen oTa Aomrd péAn Tou Bioiknmkol cupBouiiou, Zmy xard Ta ovwrépw aitnar
TOUG TPETEI [E OV} amapadiKTou, va avagépovial {E cagiveia kal Ta Béparta pe Ta
orroia 8a aoxeAnBei 1o Sioikntikd cupBolhio.

6. To Aioiknmkd ZupBolhio Ppickeral os amaptia Kar cuvedpidder éykupa Srav
TIapiaTavIan i AVITTPOCWITEUOVTON OF QUTH O1 WGl CUV EVaC ZUpBouiol, oudéTroTe Swe o

apifuds Twy ZupBolAwv Tou Trapictavial QuUTOTTPOOWNTWE UTTOPEl var eival pikpétepoc



v TeIDV. Mo v e§edpean Tou qpiBpol amapyiag TapareimeTal Tuxdv KAGGpa Trou
TTPOKUTTTEL :

7. O aropdatig ToU Aldm'msxoo TupBoviiou AapBdavovial pe amoAuTh TAEIOWN@ia
TWY TTOPOVTWY KOl QVINTPOCWITELDPEVWY PEAWY. ETH Trpoguwmikiy {nnpdriwy evepyeitar
HuoTIKy wnpogopia pe wneodéAna. e mepimTwor tooynglag Sev UREPIOKUES N WAQOS TOU

Npoédpou Tou A.Z.

ApBpo 15 : Napouoia oTIg CUVESPIATEIS

1. Kafe SOpBouiog opeidel va TPOOEPXETAl Kol v WETEXEl QVEANTILIG OTIg
ouvebpidoelg Tou AioiknTikot ZupBouhiou. H emi efdpnvo xwpig dikaiohoynévn airia
amoucia TupRolhou omé Tig ouvedbpidoers pmopel va Bewpnbel, pe amégaan rou
AroiknTiIKoU ZupBouAliou, wg atia avTikardoTaong.

2. TUPBOUAOS Trou kwAlETal yia oTroioBrirote Adyo va rapaotel oe auvedpiaon Tou
MoknikoG ZupBoudiou prropel va avniTipOCWTTFEETa ard GAho ZupBouAo, TOV OToi0
opller pe ematohry, @af rj InAeypagnua Tpog Tov [pdedpo Tou ZulBoudiou. KdBe
TUUPoUAGS pTropsi va ovnmpoowmsGel £ykupa  pévov  Evay dAho oupfouro. H
avTiTpooweuon oto ZupBodiio oudtrrore B0vatan va avareBel ot TRGoWTe TToy Oty

givan pEAOG Tou,

Apbpo 16 : MpokTikd Aloiknrikod ZupBouiiov

1. O oulnTACEIC Kol OToPACElS Tou SloKnTiko) SupBouAiou Koraxwpolvral
TEQIANTITIKG Ot £181kG BiRAlo, TTou popel va Tpeital Kal KATA TO PNXQVOYPaQIké cuainpa.
‘YoTepa amd ainon pEAoug Tou BoiknTikow GupBouAiou, o pdedpog uTToXpEOUTAl Va
KaToxwpAoEl oTa TRUKTIKG okpifr TepiAnyn TG yvlung Tou. ITO BiBAlo auto
KATAXWPENTTl ETTIONG KUTGAOYOE TV TOPQOTEVIWY 1} QVNITIpOOWNEUBEVTWY KaTd TN
cuvedpicon ueAtv Tou SioiknTIKOU gupBouAiou.

2. AvTiypaga TPOKTIKWY cuvedpidoswy Tou BioknmkoU GuuBouliou, yia ta omola

UTTGPXE! UTFOXPEWIOT) KOTAXWPNONG TOUG GT0 BNTRMO ovvOLY ETAIPERY, CUNGUIVD JE
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To dpBpo 7a Tou N. 2190/1920, émwe autde IGXUEL, um.:.f}qliMovmn 010 Ywoupyeio
Epmoplou péca oe wpoBeopia eikogl (20) nuepiv omod N ouvedpiaon Tou SioiknTikoU
cuiBouliov. .

3. Kavel olUpBouiog 8ev  SikaroUtan va apvriBei v umoypagr mWpokTiKed
OuvedPIGOEWS oTNV oTroia Trapécn, dikaloUtal duwWE va QUAITYTE! TNV KATAXWpRon NG
yvapng Tou, av ivar avriBen pe my AngBsioa amagaor). e TEPITIICT APVACEWS PEAOUC
VU UTTOYPAWE) TPAKTIKG GuvedPIGOEWS ANy otoia Tapéorn, yiverar oXeTki pvela oe autd.
Ndviwg 1 un vIroypagl TPaKTIKOY amd olpBouro Bev ETNPEPE! akupdTNTa 1) EAAEIYN)
VORINOTATAS TG AngBeigag amogdoews.

4, AvTiypaga kal amoomdapara TPaKTKiY Tou AtoxnnikoU ZupBouhiou, kai drav
TPOKETAl Va TrpodoxBolv evidmov AaoTnplou fi GAANG ApxAg, umroypdgovral amd Tov
Fpoedpo Tou Aroiknmkol LupBouhiou ), o€ ephTTwon amousitg i kwAlpatog, amd Tov

VOO avatAnpwrs Tou,

ApBpo 17 : AppoBidvnra Tou AtoixnTikoi EupBouiion

1. To Ajointikd ZupBotAie eivan apuddio va aropaacifel yia kdBe Oépa Trou
avagéperal oty SI0iknon Kai EKTPOGWTINON TNg Eraipiag kai yevika omy Spaomprdmrd
me K ) Soxeipion g meplouoiag 1, AauBdvel 5t dAa 1a eVBEIKVUSHEVA péTpa Kai
ATOQATEIS VIO TV TPRYUATOTIOIRGN TOU OKOTTOU m¢ Eraipiog. E§aipodvrar g
appodioTn1ag Tou Ariknmkol SupBouiiou Ta Béuata Trou UTTIGyovTal oTnV aTTOKASIoNIKY
appodioThTa TG Tewikie Zuvéheuong katd Tov Népo 1 ta Tapdy Karaotankd kabug ka
EKelva yia Ta oTroia EXEl i8N awogaoios: n Mevik) ZuveAeuon.

2 16iwg To AloiknTikG ZupBovAto Exer Tv E€ouaia v

a. Exmpoawrrel 1y Evaipia oty EAAGSa kan 10 £§wTepIKG EviTTiov Anpoociwy, AnuoTikuv,
KovoTikisv, EKKANCIGOTIKWIV K AQITY apxXuiv, QUOIKGY 1 VOHIKWY Trpoowmwy, AEBviiv
Opyavigpuv Kar Twy opyavwy Toug, GAWY TWY EuMIOKOMEVWY oty EAAGSa Aikaarnpiwv,
omoioudriote BaBuol kal Sikmobdoolag, Kol evwTov Tou Apeiou Mdyou, Tou LupBouiiou

Emikpareiag, rou Avwrdrou EiSikod Aikaotnpiou xai Tou EAeyknikoU Zuvedplou, evimiov



m¢ Eigayyehiag xai orolacdimore GAng apxng, KaBWC Ko evivTmiov ka8t ailodarrol 1
AeBvolic Aikaotnpiou fj apxris.

B. %10 GVOMA KOl VIO ACYapIOOLG ¢ Eraiplag, £YEIPEl QyWyEG Kol UTTORUAAE! HnvioEg,
aokel évdika péocd, TAKTIKG EKTamu, aVaIPETEI, OITAOEIS OKUPWOEWS, GVOKOTIES,
EVOTAOEIC, TIPOOQUYES, aVaWnAQQroEIS Kal QiTraels gmavoARwewe Sikng, Tapareita) amd
TE10IEC aytoyég, pnvicoels kar EvBika peod, ElTE we SiKoypapwy €iTE wg SIKTIWHATWY,
TEOORAAAES £YYPaPa WG TAUTTE, UOKE aywyeg kakodikiae, karapyel dlkeg, ouvopohoyei
ouuBiBaopolc, dikaoTkous fi e§wdiKoug, Kal cuvopohoyei SiiTnoleg.

y. AvahapPdver xprigord, XenHaioypaga, HEPIOPOTOTFODEIEEIC KOl Toxouepidia, EIOTTPATYE!
xpfipaTa, £KSiBel kan omoBoypdgper EMTayEC.

5 Tuvamte kafe @Uoewg ocupRdoeig pe Tpdaweleg, 18ia yia 10 Avoypa  EvEyyuwy
TIGTOOEWY Kol TIOTUITEWY QVOIKTOU ASYapidouoy Kai TRy EkSooT EYYURTIKWVY ETIOTOAWY
{ie omoioucdnoTe Hpoug EyKpivel, Tpopaive ot karaféoeig ot TPATEZES KOl OTTOTUPE!
xQTaBECEIC aTd QuTES, DINTEOOE! TIWANOEIS KOl QYOPES CUVOAAGYUOTOS.

¢. Mapéxe eE0PANTEIS K OTTOIETDITTOTE aTTaAAayEg oPeIAETWY TNG ETaupiag.

o1. AyopdZel, TwAEL ka1 eveXumiGlel euTIopEUHATR, Xpnuatéypaga, dhha xvnrd Tpaypara,
QTAITHOES, XPEWOTIKES aTToDEiGEIg Kavd TpiTwy, aTrTHoEIS Katd TpiTwy amd TNV TwAnon
ENTTOPEURATWY, GOPTWTIKEG, amodETPIt evexupbypaga xal otroliousBimore  GAoug
TITAOUC, avLIVUHOUS, ovopaoTIKoUg f €ig Slataynv.

. Ayopdlel, TwAEi Kul QVIOAAGOGEI KIVNTA Kol axivnra, Trapaxwpel kol amobexeral
gvéxupa Kai UTOBAKES Kal KGBe giSoug epwmpdypdTd i GAAC BikardpoTa W' GUTWY,
arropaciZel My eyypapn, EfdAenpn, dpon n TIEPIOPIOUS UTTOBNKWY, TTPOCNUEILOEWY N
KATAOKEGEWY 1| QVOYYEAILY OE aVayKAOTIKEG XATAGXEGEIS 1} TITWXEVUCEIS,

n. NMapaxwipei akivara Tpog avorkodounon Le aviGAAaypa Tnv mapexr PEpous f SAoU Tou
avoikoSounBnooptvou f PE oTmoIoucdTTOTE GAAOUG olkovouiKkolg ouvbuaauodg, ouviotd
iBrokIngieg kar'  opéYous, KATAPTICE KOVOVIONOUG TOAUKOTOIKWDY, TIPOOXWPEL Kai

YPOTTOTIOIEE TETOIOUS KGVOVITHOUS.
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8. MioBuver, sxpioBivel kai ka8 olovbrTrote TpdTTO Mappaver q Topoxwpel M ¥pran
KIVIITWV Kal aKivijTwV, KaTaBahAer kel eigmmpdriel HiobwpaTa, umoypdeel PoBwripia
oupBoATIT I CUPQYNTIKG Kai EKXwpEl GBWTIKG 5IKO|(1J|JCITI_:£ UE TpiTOUC.

L Aappdver ddveia, eXTOC aMd opoloyiakd, 1000 IGIITKE 600 Kal a1Td otroradnmore
Tpameda ) GAAO MOTWNKG opyavioud, vopiuwe Eykaraompivo oty nuedamt f v
ahrodarr.

. AéxeTan uroBrikeg, evéxupa, eyyurioeis kal kGBe giboug aAAec aopdAeie.

IB. AapPaver pépog oe Snuompaoiss kal Slaywvigpoug peodotikols i) TAgiobonkoulc,
kaBg kan o8 TASIGTPIOOPOUC KIVATUWY, aKIVATWY A Awv 1 omaiioswy Ko
uTepBepaTide) katd v kpion Tou.

ly. Tapéxel rpimeyyurioeic Kol eyyuroeis, £9acov pe qutd Tov TpoWo efutrnpereitar o
akomdg g Etaiplag, 15lwg umép Tpoohmwy, QuoKGV N VOHIKWY, Trou cuvepydfovia
EHTTOPIKWG LE TV Eraipla, epdoov kpiver 411 o1 ouvamTopeves and autd OuuBdotig yia TIg
OMoIEG TTAPEXOVIA O QVWTEPW EYYURoEIS EEUTIMPETOOV TOV OKOTIO Mg eraipiag, Kai
TapaTEiTe ard Ty Evataon SIZRoEwE Kal KGBE GAAN Kard v Kplon Tou.

1B, Amo@acifel v ue omodioTE TPOTTO ouppetoxit Tng Eraiplag oe opoeidefg
ETXEIPAGEIS N TV IBpUGN VEWY VoKWY TTPOOWTLY TToU EEUTINPETOUV TOV OKOTTH me.

Ie. Alopifel Bikny6poug kar GAAoug TrAnpegouaioug g Evaipicg yia mv ekmposwtnod g
evibmiov  Akaonpiwy i dAMwv apxuv Kkal yia Tnv evépyeia otrolagdnmore amd Tig
Trapamaviy TPGEENC.

o, NMpooAapBdvel kai omOAUE! 70 UTTGAANAIKG Kat £pyaTikd TTPOCWITIKG NG ETQIpiRg KA
xaBopller Tig amoBoxEG Kar 10Ug AoITTOUG GpoUE EpYagiag Twv gpyafopévey omy Eraipia,
EKTOG EQV TTPOKEITOI Yia TIS QUOIBES TWv PEAUV TOU, OTIGTE Hovn appddia va amegacias
OXETKA elval n Fevikr ZuvéAeuon. Ta qurd Sikapara EXEl KO ETT] OUHBAGEWY TTapoxfic
aveéapTiTWY LTTNPECILV.

I8, MNapaiouBaver Kal EICTIPATIEN TOXUBPOMIKEG ETNayES, MapaAauBEvel EMICTOAES Kal 3N
OUTTNHEVES, OTEAAEI Kol QvaIKGAET TNAEYPOPALATA Ka) ETIOTOAEC Ka) YEVIKUIG EVEpyE KABETI

OXETIKG UE TNV KUKACQORIO TV ETTIOTOALY,



In. AopoMIEl KABE EIBOUG KIVNTA, aKiviTa Kal aWITACEIS K0T Tavrog KivBovou ke B eite
oty eyxupla £ire ot SiEdvi ao@aleTIKg ayopd, UTOYPAQEl ao@aloThpld, EICTTPATIE!
AOPAAIOTIKES OTTOINPIICEIS, CUVTAUTE! TTPWTOKOAAG aTTWAEIOS KOl KOTaOTPOPAG KAl YEVIKG
mpopaivel ot kaBs WPAEN OXeTIKA pE TV SigvEPYEIR GOQANTEWS.

18, KavoviZe) Ta 1wy appoBioThtwy Twv AluBuvovily ZupBouhuwy Kat Twv AIEUBUVTWV TNG
Etaiplag kai yevikg puBpilel 1a g EGWTEPIKAG AEToupyiag Tng eraipiag,

k. TUVIAoGEr Tov ETHOIO woAoyiopd Kol Tporeiver oty FEViK ZuvéAeuon To SiaveunTéo
LEPIONO, TIG EVEPYNTEES ITOGRECEIS, TIS KPATAOEIG VIO OTIOI0UBATTOTE £idoug ATTOBEPATIKA 1)
TTPORAEWEIG KO UTTORBAAAEI OTNV [EvIKY) ZuvEAeuon EXBEOT) TwY TETPaYPEVWV TOU.

Ko, AToQooilel TRV iBpUCT KAl KATGEYnOon UTTOKATACTNHGTWY Ko kaBoplZel TRV EKTAON
TWV EOYACILY TOUG Kati TRV E§oVCia TWV TTPOGITTWY TTOU Ta Bievduvouv.

KB. Euvarrg) kdde eiboug ocupBAoelg KAl GUypLvies pE 1pitoug, ekTdg atrd TV Ekdoarn
ouoAoyiaxwy Saveiwv.

3. H wapordviy atrapiBunon Twv EEOUCIV TOU AtoiknTikod ZupBouAiou eival amAug
EVBEIKTIK KGE OX1 TTEPIOPIOTIKE Kal TEAOUY UTTé TV EmQUAAgn Twv GpBpwv 10,22 kol 23a

tou K.N.2190/1920, wg 1oX0E.

ApBpo 18 : Eyypa@n avahnyn vwoxXpeldoewy

1. Ol 10 éyypagpa e To owoia avahapPaver n Evaipia UTTOXPEWCTEIS EVOVTI
oToIOUBATIOTE 1piTou UTIOYpAQOVTal arTapaiTitwg aird fvav amd Toug Meu9UvovTEg
TupBoUAoug, xardmiv £1I5IKAS Tpog TodTo efoucoBOTHTEWC, TTOU Tapéyeral pe amdpaon

Tou AloIkNTIKOU ZupBouhiou.

2, H utroypagl] opioHEVWV EYYPUPUY, TTOU kaBoplZovial elBikG pe amroQacn Tou

AoiknTikou Suppoulou, pmopei va avariBeTar kai o€ uTTaAAfoug Tng Etaipiog

ApBpo 19 : EkTpoownon g eTaipiug
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1. H Eraipeia exmpoowrreirar emi Sikaampiou ka ewdlkwe amd 1o AoknTikd g
ZupBouko, To otroio evepyel OUMOYIKUIG. .

2. Oheg ot yevikég kar eidikég eEoudieg kan clpuoalérmag 10U AloiknTikoU ZupBouhiou
Kat N ekmpoowmnon g Etaipiag prropouv Yo aokoOvil Eite EV YEVE! EfTE W TrpoOC
opiopevou gidoug mpages kar amd éva m:pwaérepu HEAN ToU i} amd dAAa TTpdowTTa. H
£EKTA0N TOU SIKAOTOC EKTTPOGWTITIOEWS Kal © TROTTOG GOKNGHS Tou kaBoplZovTen cuQug
omv amégaon Tou ZupfouAiou yia Tov Siopiapd Toug, e v omola kaBopiletal
TAUTOXEOVA av N amd auTols EKTTPOCWITINGN TG Eraipiag 8a yivera cuboyikd @ pe Ty
Bievepyeia kar uTToypagr evag Pévo 1) TEPICOGTEPWV OTTé QUTE.

3. Ta mpéowmra ora omola, Kard my wponyouuevn wapdypago, avari@stal amd To
Aok ZupBolhio n ekmpootITnan ng Etaplag 4 n doxknon g efouvdgiac Tou
Sixaiolvran, ora wAdlota g evioAds wou Toug £xei BoBEl Kan yia v ekTEAEOK Trc, va
iopifouv we TAnpegouaious e Eraipias Kai urraAArihoug g Eraipfag 1 1pita Tpdowma

kaBwg xai Hiknyopoug.

Ap8po 20 : ApoiBn, rapaitnon

1. Or amé otroladrimmore aiia apoIBég Twv peAtv Tou AloiknTikou ZupBouAiou kar Twv
BiopiCopevy ammd qutd TMevikdv AlEUBuvTWY, AIEUBUVTGY, EvieroApéviov Zupfoviwy A
AiuBuvdvrwy ZupBodAwy, ey’ doov Ta TPbowTTa auTd eival pEAn Tou, EyKpivoval aTd mv
Taknkr Mevikr Zuvéheuon pe ik amdpaon,

2. O1 mopaimioelg Twv peAdiv 10U AloknTikoy ZupBouAiou kar Twy AlEUBUVTUV ThE

Eraipiag uroBdAlovial ato Atoiknmikd SupBodhio f ot Cevikn ZuvéAeuan Twy petdywy.

Apfpo 21 : Araydpevon aviaywviopou kai Sikatotrpaiuv
1. ATroyopeleTal oToUg pPETdYXOUS, Ta HEAN Tou AloiknTikoUG ZuuBouAiou kal oTa
TpdowTa ToU petéxouv amy digtBuvon e £Taipiag va evepyodv kar' ETIayyeApa, yia
Aoyapigopd tous ri yia Aoyaplacpd 1pitwy, Tpdgers avayopeves atov EmBILKANEVO aTrd

Ty ETOipit okowd f} va peréxouv, wg opdppubuol eralpor, of eraipieg yrou emdiwkouy



kdmolov ard 10U OKOTOUg Tng Emgpi’tfg, xwplc mpenyoUpevn Gdeia g levikig
TuvéAeuone. Lt wepimiwon mwapdfaang g didragng autfig, n Eraipic dikaioutal o€
arolauiwar, aMAd pwopei avri cmo;r;p:d:_'ds_wg va anoiTioel, TpoKepévou pev Tepl
TipaEewov TTou Eyvav yia Aoyapiacud Tou EQpEoﬁAou A Tou AieuBuvtol, va BewpnBoulyv o
gyivav yio Aoyapiooud TG Etaipiag, npoxmﬁévou Ot Tiepl wpdafewv TOU EYWOV VI
Aoyapiaopt Tpitwy, va SoBei owv Etapia n apoiBR yi' QuIES f) v TG EXXwpenBEl n
arraltnan oty apoii auth.

2. MEoa ot 800 Xpovia omd Tnv voIHn odoTdon g eTalplag, KaBWE xal S0o Xpovia
pETd amd KEBE avfnon Tou Kepohgiou TG, arrayopeleTal Kat ivai améAuTa drupn UTTEP
5 Etaupicg r) amroxThor) omoloudriTore CTOIXEIOU TOU EVEPYNTIKOU UE Tilmua aviTepa amrd
1o £va Béxara (1/10) 1ou kataBefAnuévou PETOXIKOY Kepahaiou, £pooov TWANTEG Eivar
BpUTEC 1 MEAR You Awoiknikod ZupBouAiou Tng Etaiplag 1) guyyeveig Toug HEXPI K1 TOU
deutépou Baduou ef aipatog 1 £ ayxioreing. H QTayOPEUCT] QU IGXUEN KO QV @ TIWANTAS
amékTnoe 1o weTapiBalopevo croixsio amd kamoio amd Ta Tapandvw TPeowWTa pECT
oroug TIponyoULeEvoug Buwleka pAvES NG UTTOYPOIPAS TOU  KATAQTaTkow N g
TpaypatoToinong e ougioEws Tou Kegahaiou. H amayépeuan aur) Bev 1ox0e orav
TPOKEITOl ¥IQ aWOKTATRIS TroU yivovial OTG wAGio TWV TPEXQUGWY OUVaAAGywV TNg
Eraipiag § pe ardpacn Alokntikig ) AIKQoTKAG Apxig i oTo Xpnpanainpio.

2 Ol QITOKTHVEIS TIOU ATTayopEUOVIaN OTTd TNV TTpONYOUREVN Trapdypapo yivovia
#ykupa av TponynBei éykpian g Mevikig ZuveAeuong al &deia Tou Ymoupyoeld Eumopiou,
Trou exBISeTON PETG QTS aTTOTiUNOR RV pETaBIBaiopevioy OTOIXEIWY Katd ng Siardgelg rou
ap8. N, 219011820

4. Mpéowng Tou Bev TEphauBavovial oF KGmola amd TI¢ KaTnyopieg TG
Tapaypdgou 2 Tou TupovTog GpBpou ka perapipadouv omy Eraipla otoixeia yio Tayia
eKpETGAAEUON, Btv prropolv, Katd T BiGpkew g gkel mbéuevng amaydpeuong, va
gkheyolv olpBoudol, va SoploTouy UTTAAANAOK fi va AdBouv omotadimore apoif n

oITodRUinan aTTé TNV ETAIPIa XWPIE TTPONYOULEVN gyxpion TG Mevikrg ZuvEAEuong.
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5. Adgvera g Eraiplag mpog i8putég, ué)«ﬁ *r'o‘y Ajoinukod ZupBouhiou, Mevikole
AieuBuvrég A MrsuBuviés Tng, ouyyevelg Toug péxpl Kol Tou Tpitou BaBpol e§ alpartog A €€
ayxiotelag | ouZlyoug Ty TrapoTdves, KaBug Kaj N TapOX| TMOVWOEWY pPe OTroI0BATIOTE
TpéTo Mpog autols 1} TIOPOXK SYYUACEWY UTTEp auTdiv pog TpiToug, amayopelovral
amoAUrwg Kal elvar dkupa, H amaydpeuan aJTri ITXUe! Kar yia Sdveia ) moTwoeg Tou
Xopnyouvtai otnv etaipeia amé Buyarpikég mg Etaipleg kard mv évvoia Tou dpBpou 42 E
map. 5 N. 2180/1920, éwwg autdg 1ox0e), KaBLC Kat amrd opdppuBuES ETONPiES OTIC oTroleg
n Eraipia gival opbppulpiog etaipog. Emione Saveia mg ETQIpEiug o€ Tpitoug KaBLIC kal n
TrpOXT) MOTWOEWY o€ autolg pe omolodifroTe 1péTro 1y TAPOX eYYUNOEWY UTIép auTv
HE OKOTO TV aTTdKINON amd aurols peEToxwY TG etaipslas amayopeUeral aTroAUTWC Ka
eivar drupa,

8. Omoiecdriore  dAkes ocupBdoerg g Etaipiag pe 100 avagepdpeva omnv
Tapdypapo 5 Tpoowna eiver Gkupeg xwplc Tponyolpevn ailikn £ykpior} Toug amé v
Fevikry ZuvéAeuan, n omola Bev umopsi va Toapooxede! av avritaxBolv omv gxemKn
amopaon  HEYOXOl TTOU  EKTIpOCWIOUV  TOUAAYXIOTOV To  Eva mpite {1/3) Tou
EKTTpoowTTOupévou  omy  ZuvéAeuon kegoAdiou. H amayopeuon aurr Sev  1oxlel
TIpOKEIBEVOU Yia cUpBacn Trou Bev EEEpXETOI aTd T OpIT TG TpExouaes auvahhayig ng

ETQIPIAG PE TOUG TTEAGTEG TG

ApBpo 22 : EuBivn psAwv AloiknTikol Zupfoviiou

1. Ta péAn tou Aloikntikou ZupBouAicu, pe my WBidTnTa Toug aurr, Sev uméxouy
Kapio TROOWTIKN 1) OUAAGYIKA EUBOVN évavTl TITWY ) Twv HETOXWY GTOMIKWG, yIa TIC
UTTOXPEWTEIS TNG ETaIREIUG, Exouv Guwe EUBOVA amévavtl oty ETQUpEia OTTd TNV £VIOAL
TIOU ToUg £XEI avaBEae), Kol avaAoya pe 10 KaBrKovTa Kan Ti¢ appedIoTNIES TOUG, TTOU PNTA
Toug EXouv avateBei pe amépaon Tou AroxntikoU ZupBouAlou,

2. Ta pgAn Tou AloiknmkoU ZupRoudiou euBlGvovTal Evavn ms Eraiplog kard@ my

diolknan Twv ETAIPIKWY UToBEoEwWY yia KEBE Trralopa, Siwg B¢ edv o IFOAOYICHAE TTEPIEXE)



rapaAsipeag i Yeudei Snhboeig Trou QWOKEUTITOUY TNV TIpayHaTIkh KaTaoTaon 1ng
Eratpiag. L5

3. H euBuvn aus) Bev ugloTarar av omoBeifouv o1l KaTERaAay TNV ETIPEAEIR ouVETOU
OIKOVEVEIEPXOU. AUT Ouwg Bev IoX0E yia Toug AieuBUVOVTES FupBouAoug, o omolol iva
udxpeol G KABe empéreia. Mdviwe, oudepia suBlvn TWY PEAMDY TOU AlOIKNTIKOU
TupBouAlou ugioTtaTar yia TPAEEIS 1) TapaALiyelg Tou ompiovral ge vouIUn ardeacn g
Mevikig Zuvédeuong.

4. KaBe péhog Tou AloiknTikol ZupBoudiou utroxpeoUtal Ot QuaTNP Tpnan Twv
amoppiiTwy THE ETaIPlag TOU ToU £yivav Yvwotd Adyw Tng iB16TATG TOU WG Zuppodiou.

5. H Tevikf Zuvéheuon gival n povn appddia va omoQagifel Yo MY AoKNoN TS
atiworic ™g Etaipelag v amogdnpiwon KOtd Twv OupBoUAWY CE WEPITTWGCEG
TrapaBdoewg TG evioArg Tou Toug Exel DOBEl A vou Népou i Tou KotaoTankol.
MNapaitnor amé my atiwon auty elvar Suvam povo WETG TV Tdpodo Bietiag oTrh TNV
yeveor TG pe omogaon Tng Mevikig TuveAeuong, gpooov Bev avnriBetal peloyngia Tou
sxmpocwel To éva TErapro (1/4) rou EKTTPOCWTTOUHEVOU GINV GUVEREUOT HETOXIKOU
KEQUAQiou, Kal spbdoov Oev EXEr amOAAayr 10 AT, amd KGBe £uBlvn , oUppwva pE

andeaon Tng MEVIKAG ZUVEAEUOEWS, VI TNV CUYKEKPIREVI XPHON.

KEDAAAIO A
"ENIKH ZYNEAEYZH

Apbpo 23 : AppodidtnTa TG FEVIKIG Tuviheuong

1. H levik ZuvéAtuon Twv HETOXWY £ival 10 Qwwiato Opyavo NG Eraipiag kon
BwalolTal va omogaoila mepl wdong etaipikrig utroBioewg. Kard Tny &oknon Twy
apuodlotiTwy TG uToxpeolTal va  epapudler Tg Siataéeigc Tou NoOpou xoi Tou
Karcotankod. O VOINES QmoPAuElg TG UTTOXPECUV KOl TOUG amoVIES 1] DIOPUIVOUVTEG
peTdYOUE,

2. H Tevikry Zuvéheuon elval DTTOKAEIGTIKWG appodia va amopaoilel Yia:
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a. Tig Tpomorroiiceig Tou Tapdviog Karaorarkou, Tou eiwiu £ykupeg eQooov Sev
arayopetovral amd pnrr Sidraén rou Karaatankoy, J

B. Tnv exAoyr Twv peAGv Tou AlaikntikoU SupRouAlou kai TV EAEYKTWV,

Y. Trv éykpon Twv e1ioiwy olkovopIKwv mramdoslwv ¢ Eraipiog, ™ 3iG8eon twy
emoiwv kepdlov, mv éykpron g diaxeipions Tou Moikntikod ZupBoulMiou kal v
oTraAAayn Twy PEAWY TOU Kat Twv EAEYKTWY aTTéd My gvBuvn yio arodnpiwon g Evaiplac.
9. Tnv éxboon Bavelou e opoloyieg.

€. Tnv ouyxwveuan, didorrao, perarporrr, avaBiwon, wapdraon g Sidpkeiag fj SitAvon
G eTaipeiag kar To Broplapud ekKaBapioTiv

3. ZTIC MEPITTWOEIS TG TponyoUpevng mapaypdgou dev urrdyoviar ;

a. Or xard 10 Gpépo 13 map. 1 ka 2 Tou N. 21901920, OTwg autag 1axlel,
amopacifopeveg amrd 1o doknTkd cupBodAio fj T YEVIKI] OuvéAeuon auérocig KepoAaiou
K0Bug kal o1 emMBAAAGUEVES aTTE IS BIATAEEIS AAAWY VEWY.

B. H oUpguva pe To Topdv oupTAfRpwon Tou apiBuou Twv pehtv Tou AloIknTKoU
ZupBouhiou péxp NG WPWING TAKTIKAS YEVIKAC ouvEAguonc.

y. H oldppuwva pe 1o apdv ekhoyr mposwpiviiy HEXPI TN Tuvedpiag yevikig ouvEAsuanc
oupBoUAWY OF aVTIKaTAOTAGN TIGPAITNBEYTWY, aTOBaVOVTWY N omwodnmore aAAwg
YEVOUEVWIV EKTTTLOTIYY,

8. H kara 10 GpBpo 78 Tou N. 2190/1920, omwg 1o%bel, amoppbpnon M Evaipeioe amé

dAAN avivupn eraipeia Tou Katéxel To 100% Twy HETOXUWV TG,

Apbpo 24 : LoykAnon g Fevikig ZuviAeuong
1. H Tevikfy cuvédeuon twv petoxwy ouykaheiroy omv €pa m¢ Eraplag

UTTOXPEWTIKWG OTIE aKkdAoUBES TepImTioEic:

a. TOKTIKWSG, TOuAdyiOTOV pitt popd GE KGO ETAIPIK XPon, Héoa O EEl To oAU privec

oo My ARgn TS XpAOEWC.



B. Ekrdxktwg, péon ot elkao (20) nrpépeg amé wy emidoon oxenkig avioEwg W
Eheyktiov tng Etaipiag Urov.npés{%:o Tou AloiknTkoy ZupBouAiou, HE avTikeipeve
nuepnoiag Siarafewg Ta avapgpopeva aTny airnon BéuoTa.

y. EXTAKTWS, pESO OF TPIGVIC NpéES amd Ty £TTIOOAT] OXETIKAS QITACEWG HETEXWY ToU
gKTTpOCWTOlV 10 Eva eikooTo (1/20) Tou KaTaREBANUEVOU PETOXIKOU KEQAAQIOL Kai EXOUV
KaraBEoEl TIC PETOXEC TOUG Kard To dpBpo 29 TOU TTOPOVIOG karaotankoy ané v
nUEpopnvic. eMBOUEWS NG QITROEWS péxpl TV npepopnvia g ZuveAeduews, HE
aviikeipevo npepnoiag SoTalews Ta TEpIEXOEVA OV aitnon Bépora. v ohnan
ETTIGUVATITETC) aTrapoiTnTa 1 ammdBeiEn KaTabEoEWS TV HETOXWY.

&. EXTAKTWE, OF XGBE TEPTTTWON ToU UTOBEIKVUETAl PE TrponyoULEVT) OWAQaoT TG,

2. To AloknTiko ZupBolhe witopel va cuykaAel kas exréxTwe TV Fevikh ZuvEheuon,

arrote Kplvel axdmipo.

Ap8po 25 : Aladikaoia TTPOCKANGEWS

1. Me My efalpeon Twy  ETTAVEANTITIKWY TuveheUoEwyY Kol EKElvwy  TIOU
cEopoIvoVTaN TIPOG autég, n Mevikd Zuveieuor wpéiel va Kaheital eikoo) (20) TouhdyioTov
TMIPEIS NHEPES TTPIV TNV opitdpevn yio TV ouvebploor m™¢. IT0o EIKOONUEPO QUTE
utrohoylZovral kol O EEmpPETEES NUEPEC, dev mephapBdvovral Spwg N NEEpA NG
SnpooieloEwS NG TTPOTKANOEWS KaI 1 nuépa TG GUVESPIGOEWC.

2. H wpdoxinon Tng Fevikrg ZuvéAsuang TepIAGUBAVEl TOUAGYIOTOV TO olKnpa, Ty
xpovohoyla ki v Wpa g cuvedpiaons kaBug kol Ta BEpara Tng nuepficiag haragng pe
CAQAVEID, TOIXOKOAAGTH ot epgavr BEon Tou Karaomparog g Etaipiag xa SnpocedeTon
OTO TEUX0G Avivipwy ETaipiv Kai Eraipiov Nepiopioiévng EvBivng Tng Eenpepidag g
KuBépvnang, o¢ pic nUEPAOIC TTOATKNA spnuepida Tou exBISETA TV ABAva KA KATA TNV
kpion Tou Aloiknikol ZupBoukiov £xer euplTepn KUKAOQOPIC OE OAGKANIPN TN XWpd Kal o€
pio NuEPATIA DIKOVOUOAOYIKY £@NUEPIBY SUMGUVT YE TG opildpeva oro €5d@Io ¥ ™ Tap.
2 rou Gpbp.26 N. 2190/1920 dmwg 1oxie. O1 BNHOCIEVOEIG OTIV TIOATIKI KAl GIKOVORIK(

gnuepida yivoval TouAdxiorov Eikoc NUEPES TTPIV TNV AREPOUNVIO TG CUVEAEUTTIC KAl
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omv Epnuepida e KuBepvrioews Béxa TOUAGKIGTOV npépes TpIv TV npepopnvia g
quvEdeuong.

3. Av n Zuvéheuon paraiwBel Adyw pry emitedEewe aftapriag, n wpdoKANON via TV
olykAnon g emavaAnmmikig Mevikie ZuvEAsuone TOIIXOKOMC'(TUI Ko dnpooeeral orig
eQnueplBeg Séxka TouhdyioTov TARREIC NépES TTPIV TV nuépa g ouvedpiaong kal oty
Epnueplba me KuBépvnang mévre TouAdyiatov TAfpEiC NHEPES TTPIV TV NUEPT AuT.

4, MpbokANon yia odykAnon yevikig ouvEAcuane Bev amarreiton otV wephrrwarn
KaTd TNV OTroid OTn  OUVEAEUON TOPICTAVION 1| GVTITPOCWTTEUOVTI léroxol Tou
EKTTPOCWITOUV TO OUVOAD TOU WETOXIKCU KEQOAGioV Tng ETQIPEICC KAl kavelg Toug Bev
QVTIAEYEI OTHY TrpaypaToTToingn g Kar om Adyn amopdoswy.

ApBpoe 26 : ZuppeToxii HETOXWY, QVTITPQOWITEVON

1. Ka8e péroxog amoreAsi péhog Tng Zuvehetiosws Kal SiKaiota v mapaotel oe
auTv, QUTOTIPOOWTWG H HE avTiTpOoWTTo, Tou efoudiodoTzital VOUIpa KAl ME amAr
£MIOTOAN,

2. O1 avikavo! peg Sikarotpatia Koy Ta VOMIKGE TIROOWTTE PETEXOUY oV ZUVEALUON
HE Toug vopipoug kar Toug katd To KaraoTavikd roug QVITTPOCITTOUS TOUS avTigToiXa.

3. KdBe trpdowmo Tou Bikaiolyal va Trapaortel oy LuvéAeuan Exel TOOEG WHOOUC

OUEG Eivat Of KATEXOUEVEG 1 AVINTPOTWITEUSHEVES OTTG QUTH HETOXEG,

ApBpo 27 : KardbBeon peTo)iov

1. Mo va PETaoXEl 0 pEroxog 1 0 avimpoowTdg Tou omv Feviky ZuvéAeuon Kar va
€xel diaiwpa yigou, opeiAel va KATaBéos Tig LETOXEC Tou gTo Tapeio Tng Evaiplag ) oro
Tapeio Napokata@nkiv kar Aavekwy i ot omoiadriTore Avwvuun Tpamediniky Eraipla
mou edpelel ke Actroupyel oty EAMGSa R ot Tpamediteg oy aAlodamy, mou
opifovral omy  Tpdoxhnan, TEVIE  1oukdKioTov TANPEIS NUEPES TIPIV TNV Npépa Tng

ouvedpIdoEwC,



2. O arrodeifeg KQTGBECEWS TWV METOXWV KOt TX VOMIBOTIONTKE EYYpaga Twv
aVINTROCTIWY  TWV psréx.-@v Tpémer va karatiBevian oto Tapelo Mg Eraipiag 1EvIE
TOUAGXIOTOV TTAAPEIS nuépaé mpiv v npepopnvia guveBpicong Tg Mevikrg ZuveAeuong.

3. MéToxol f) dvrmEdawTTol TTou Bev OUPHOPPUVOVIAN LE TIG dardlelg Tou Tapovroeg

&pBpou Propolv va PETUCXOUV aTny TuvéAeuan pavo xkatomy adeiag Tng.

ApBpo 28 : Evnpépwon g APXAS, XOPRYNoN OIKOVOUIKGY KYTQUTACEWY OTOUS
pHerdxoug

1. Eikogl TOUAGYIOTOV TTATPEIS NUEPES TTPIV o TRV nuepopnvia mg cuvedpiaang
Mg IuvéAeuong, utrofaiiovial, pe eudivn Tou AioinTikoy ZupBoulou, oty appddia
EmromTelousa ApX) KUPWHEVD QVTIYPORO THG NPERHTIXG Sidragng, emeEnynuaTki éxBean
Twv Bepdrwy TTou avaypdgovial O auTiv Kol arrd Eva ovriTumo Twy QUAMUY TWV
£PNUEPIBWY OTIG OTrolEg BNPOOIEUTAKE

2. Erri emavoARTrTikAc Fevikig SUVEAEUOEWS, T8 GVWTEQW éyypapa utrofdAlovTal
otV apxXf TouAdxioTov SEKO TARPEIS NUEPEG TRV TNV nHepopnvia cuvedpldoewg Tng
Tuvéheuong.

3. Béka nuépsg Tpiv TNV TakTikn Mevikl ZuvEAeuan, kA0t pEToxog SIkaiolTal va TTape:
amé v Etapla 16 £TACIEG OKOVOUIKES KATOOTATEIC TG KAt TG OXETIKES EKBETEIS TOU

AIDIKNTIKGU ZUPBOUAIOU KAl TWV EAEYKTUV.

ApBpo 29 : Mivakag MeToywy

1. Sapdvia OKTW WPES TPV aird omoIadiToTe Fevikn ZuvEAsuan, ToIXoKoAAGTaL, OF
eppavy BEan Twv ypageiwv g Eraipiag TivaKag Twv HETOXWY TroU €XOUV Sikaiwuo
yigou of autrv, OTOV OToio Avaypa@ovIal TO OVOHOTETWVULO KOl 1} Bied8uvon T1ov
PETGXOU Kol Tou TUXGV aVTITROOITTOU TOU KOl O apIBUEE TWY PETOXWY Kat Twv YRGWY
xgBevog. Lrov Tiivaka autd  Kataxwpodvral UTTOXPEWTIKGIG  GAQI O UETOXOI TToU

cuppopewenKav pe Tig Siatageig Tou apdpou 27 Tou TrapdvTog Karaoramkou.
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2, Orroiadrirote avrippnon Kard Tou TEPIEXOREVOU TOU THVAKG uTropel va uroBAnget
Hovo oty apxy me ouveSplaong xon wpiv TV évapén g cuiTang ewi Twv Sepditwy mne

nuephoiag Bidragng, Siapopenka elval arapddexm.

ApBpo 30 : Npoedpeio Mevixrig Xuvéheuong

1. Zmv Teviky Zuvéhsuon Tpoedpeuar TpooswpIvG o Npéedpog Tou AlonTikol
ZupBouMiou A, av autds KwAETar 1 OTOUTIAZE!, O VOPILOC avaTTANPWIRG Tou. Xpén
Fpapuaréa exTeAel WPOOSWPIVG TTPOCWTTO Trou emAgyetal amd tov Mpdedpo LETOEL TWy
mapiaTapévy.

2. Metd v kripuln opioTikoU Tou TivoKa Twy HETOXWY Trou Exouv Bikalwua yrigou,
n Zuveheuon mpoBaiver oty £kAoyr Tou MpoéSpou NS ka Mpapuaréws, o omoiog exteAel
KOt XPEn WnN@oAEKTOU.

ApBpo 31 : Hueprigia Midragn

1. Ot oulntioeig kai amopdoerg e Mevikre 2uvéieuong mepioplfovial ata Béuara
™S nuepriorag didragng, n omola £xer karapriotel amd ro Bioiknmikd  TupBouMio ko
Snuoaigurei kard 1o &pépo 25 Tou Trapdvrog, H T evikny ZuvéAguon Sev propel va oulmed
kal amogacifel yia 8éuota mou Sev mepihapBdavovia oMy nueproia didragn, extég av
TpOKENTar yia TpoTToAoyieg Mg iBlag Tne neepioiag Bidragng f Tpo1does yia v auykAnon

GAANG Mevikrig ZuvéAevonc,

ApBpo 32 : Arrapria Mevikrg Zuvéheuong

1. H Tevikiy Zuvéheuon euplokeral oe amapria kal ouvebpiddel gykupa eml Twv
Bepdrwy g nueproiac Bidratng epdooy Trapiotavial fj avimpoowTedovTal og auTiv
HETOYO! TTOU EKTIROOWTTOUV O éva Trépmro (1/8) TouAGyioTOV TOU KaraBeBinuevou
peTo)iKoU keQahalou

2. Av Bev emreuxBel n atrapiia aur), n Fevikh) ZuvéAeuon ouvpyerar ek véou Héoa
Ot EikOOI NpEPEg amd v nuepounvia g ouvedplaong Tou PaTGRIBNKE, Kardmy

TIPOOKANOEWS TTOU TOIXOKOAAATA Ko BnuooisdeTa TOUAGXIaTOV Béka TTAAPEIS nuépee TTpIv



TV emovaAnTTkn ZuvEAcuon, oToTE aupiqkerm ot amoptia kar cuvedpala Eykupa i
TV BepdTwy TG apXIKIG NUEPNOITS BIOTEELWG, OTOIOBATIOTE Kol av Eivas TO TRl Tou
karaBeBAnuévou petoxixol kepahaiou Tou EXTTPOGTIEITOI OE QUTIV.

3. EfcipeTikG  TTPOKEINEVOY  YIO amogdosg Tou agopoly atn pPeETaBoAn g
EOVIKOTNTOG NG ETaIpEing, OE pETABOA TOU OVTIKEIPEVOL TG emyeipnong aurig, Ot
EMTOUENON TWV VITOXPEWTEWY TWY peroxwv, og adgnon Tou pETOXIKOU KE@aAaiou Hn
poPAeTTopivn amd TO KaraoTaTIKG, odppuva pe 1o apBpo 13 (map. 1 kat 2), Tou N.
2190720, 6Tw¢ TporroTroniBnke, 1 emBakhopevn awd Siardfeg vopwy, O pEiwon Tou
yetoxikod kegahaiou, ot Exdoon Baveiou 5t opohoyidY, OE PETABOAL TOU TpOTTOU SidBeang
TV KepBiov ot cuyxwveuon, digorraon, peraTpoTh, avapiwen, rapdraon Mg Sidpkeiag f
SiGhugn e eTaipeiag, Tapoxr fj avavéwon efouciag TTpog TO BIOIKNTIKO oupBothie yia
avinon Tou peToxikol kegahafou ry £xboon ojoAoylaKol Saveiou, oOpQwWYa PE TO apbpo
13 ap. 1, N CUVEAEUON EUPIOKETAI OF amaptia ke ouveSpIaler Eykupa 1T Twv Bepdiwv
¢ nuephoiag didragng, rav TapioTavial A aQviTTROCWTTEUOVTON KaT' QuTiiy PETOXOI
£KTTpoCWTTOlVTES Ta BU0 Tpita (2/3) Tou KQTOREBANPEVOU YETOXIKOU KEQUATIOU.

4. Av Bev emireuxBel n Tdpamévio arraptia, n [eviKf ZUVEAEUON TTPOOKOAEITAr XO!
QUVEPXETTI £X VEOU KaTd Tig BIaTABEIS TG TOpOypaPoU 2 TOU TTapovTog, Kal Eupiakeial oe
amaptia ko cuveSpIGdE! Eykupa eTTl TWY BeudIwv TS apxikfig nuepnolag diarogng, brav
EKTTPOCLITIEITCN OF QUINY TOUAXITTOV TO éva Bedrepo (172) Tou katafeBAnuévou PeToxikoU
KEQaATiow,

5. Av Bev emiTeuxBel o0Te aurr n amapTia, N ZUVEAEUOT] TIPOOKAAEITON KOl QUVEDXETAI
€K VDU OTTWE TTapaTTavw, OOTE EUPITKETOl OF omrapria ken ouvedprdder éykupa enl TWV
BepdTov TG apXIKiG NUEPATITG BiGragng OTaY EKTTPOCWTTEITG! TE QUTHY TOUAGXIGTOV TO
gva TpiTo (1/3) Tou kaTaBEBANEVOU UETOXIKOU KEQaAaiou.

ApBpo 33 : Afjpn ATOPATEWY

1. O1 amopdaeic e Mevikig ZuvEAeuang Aay Bavovral pe amohutn TAEoyNgia 1wV

EKTTPOCWTTOUMEVWY OF auTHV Yrigwy.
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2. Kar' efaipeon, o1 amopdoeig eni Twv Bepdtwy mou avaeEpovIa OV Tapdypage
3 Tou TponyoUuEvou &pBpou AapBdvovrar pe TASIoYnein TWwv Blo TpiTWY (2/3) Ty priewy
TrOU EKTPCCWTTOUVTaN aTnV ZuvEALUGH). :

3. Metd amé éyypagn aitnon psrdxw_v Tou éxnpocwnoﬂv To Eva EikooTo (1/20) Tou
kataBeBAnpévoy  peToXIKOU Kegahalou, ‘ n otrola  umoBaMeran otov [Mpbedpo meg
Zuvéheuong, n Arjwn améeaong el omotoudrore BEparog T nueprioiag Sidragng yivera
HE OvOpaaTIKT) kAo,

4. H Tevikip Zuvédewon wpofaiver og exkAoyéC WpOGWTWY TdvIoTe HE WUGTIKA
yneogopiat e Yn@oléATa kal pe amdAum TALIOYNPla TWY EKTPOTWITOUNEVIY OTNV
uvédeuon  whguv. Av  Bev  emreuxDEi amdAuty  mheiowngla, n  yngoyopia
gTavohapBdveran,

Lo} Merd amd éyypagn aitnan HETOXWY TTOU EKTTPOCWTOGY TO £Vd EIKOOTE (1/20) Tou
karafeBAnuevou petoxikold kegahaiou, o Npéedpoc NG ZuvEAevong urroxpeoltal va
avaBdhel pla popd pévo T AMyn amogdoswy arnd v levikr) LuvéAcuon, ko va opioel we
NLépa ouvedpiaong TV avagepduevn oty aitoen, n omoia opwg Sev Wimopel va améXEl
TWEPIOTOTEPO QTG TPIGVTG NUEPES TS TNV NUEPOLNVIT TN avaBohrg.

ApBpo 34 : MpakrKd

1. Ot oulnmoeig ko amogdosig g TEvIKAg TuvEheuong Kataxwpolvial Ot
wEpIANYN e EBIKG BiPAlo Mpaknkiv Mevikwy TUVEAEUOEWY Kai utroypdgovrat anéd Tov
MNpoedpo kat To 'papuaréa Tng ZuvéAsuanc.

2. MeTd amd aitnon otroloudnTToTE VOpING TTapIoTEpEVOU HETOXOU A avIiTTpoowTou
HeToxou, o Mpdedpog Tng ZuvéAcuang umroypeolTal va Karaxwpriael okpifn TepiAnyn e
YVUILNG TOU GiToUvToc.

3 Zro BipAio IpokTikWY KataxwpeiTal Ko o OPITTIKGG THVOKAG Twv PETEXWY TToU
TapETTNOAY 1 AVTITIpOoWITENTHKAY oTNY LUVEAeEuOn.

4, Av omv Zuvékeuan mapiararal gvag pOVO PETOXOC, TV TIAPOKOAOUBEl Kkai

TPOOUTIOYPGPE! TQ TIPOKTIKG QVTITPOOWTIOS TN apuodiag emomeldoucas ApxAc 1

ZupBohaioypdgog g EBpag g Eraipiag,



5, Kuptspévo avriypago Twv MNpakikidy uToRdAheTas otrv EmomTetouaa Apxi Héoa
0Ot €iK00) NUEPES QTS TNV NHEpOUNVIA auve_:ﬁ;blacng NG ZuvEAeuong.

Apbpo 36 : ArrahAayr geAwy DrotknTikod Zupgfoviiov

1. MeTd ™V £yKpION TWV EINCIWV oIKOVOUIKUY Kataotdoswy, n Mevik ZuvEAeuon
amopaocilen, He adiki ynogpopfa Tou yiveral pe ovopad Ky KAfjon, yia Thv aTrahAayri Twv
HEALIV TOU AIDIKNTIKOU TupBouliou kai Twy EAEYKTWY ard 1y £uBUVn Vi arrofnpiwon. H
araArayr aut kadioTara avioxupn oTIC TEPITTWOEIS TOU dpBpou 22a N. 2180/1920.

2. My TOpPOTGv Yngo@opia, o HEAn Tou Aloiknmkoy ZupBouAiou Kai Ol
uTraMRAS! e Etaipiag SIkaioUvTal vo HETAOXOUY MOVO WE TIG HETOXEC TWV OTTOIWV gival

xJpiol,

KEQAAAIOE
EAETKTEL KAl AIKAIQMATA MEIOWHOIAL

ApBpo 36 : ExAoyn EAeykT@ov

1. H 1akTKG Teviky Tuvéheuon ekAtyer 300 TOKTKOUG xai SUo avatrAnpuwpatikolg
EAgyKTéC 01 DTT0I01 £XOUV Ta TROGOVTA TTOU OpidEr TO 4pBpo 36a Tou K.N. 2190/20 omrng
(OXUEI yia TV £Tdlevn ETaipikr Xprion. ME Ty idia omdpacn kabopiler kar 10 WOTH TNG
aporic Tous.

2. Av EmBAAAETON aTTH Tov vopo (dpBpo 36 op.1 €b. B ot ouvbuaoud pe 7o GpBpo
42a 7ap. 6 Tou N. 2180/20) n exhoyr Opkwrwy EAEYKTWV, N Fevik ZUVEAEUGON Ba EXAEYEL
fvav TOKTIKS Kal £vav avamAnpwpankd EAeykTr, 1wy omoiy n apoiBl opieral amo 1o
Etronnké SupBovAio Tou Zuatog OpruwTiv EAEYKTWY.

3 Aty prropolv va opioBouv eAeykiég eTaipeliag, TROOWITY aTTé T GVAPEPOMEVT
ofnv Tapdypago 1 Tou &pbpou 10 Tou Tapdvroc, uTTGAANAo! 16 eTaupeiag f efapTnuévng
Tpog auThv eTaipeiag, BnUGCIol UTFGAANAOI, UTGAANAOT VOPIKWY TipoowTwy dnuogiou

Bikaiou, TOOTELGY KAl ETIXEIPATEWV KOs weetiag.



®0AND 17

4, H avakolvisan ¢ ekAoyrig aToug EAavmég yiveTan PEoa o€ wévre NUEPES amd My
aXevikry guvedplaan mg Mevikig ZuvEAsuone, Av autoi Sgv amorwoinBolv Tnv ekAoy péoa
o wevBrijuepn TpoBeaply, Bewpoivrar 611 Ty anoﬁgxenxav Kal £X0UV OAES TIC UBUVES KOl
uTToxpEwoEIg Tou dpBpou 37 kai 43a rou K.N.2190/1920, WE 1oXUEL

ApBpo 37 : Kabrikovra kal £u8Gvn eAcyKTdv

1. O1 EAeykrég ogeidouv, Katd Th Bidpkeia TG Xpiiong va rapakoAouBalv Tiv Aoyianir
Ko diayeiplotikry kardoraon g Etaipiag. Ma 1ov okomd autd Sixaiolviar va AdBouy
yvison omoioudriote BiAlou, Aoyapiaapol ff eyypdgou, KaBwg Ko Twv Mpaknkwy e
Mevikjg ZuvEAeuong kat Tou AloiknTikou JupBouliou. Ogeidouv va mpoRalvouv aTI
avaykaieg uTTodEIZEIS TRO¢ To AloiknTikd ZupBoUAIo Kal va QVaPENOVTAI GTNY EMOTITEVOUT
apxn av SiamoTtivouy TrapaBdoe tou Nouou 1 Tou Tapdvrog Karagrankou,

2, Merd m Ajgn mg xereng, agou eAéyouv v axpIBEIX Ko TV VOUIpOTNTR TWY
Eyypaowv Twy BiBAiwv e Etaipiac, ogefowy va ehéyouv Tov 1o0AoyIoud KOy TOV
Aoyapiacpé amoteAeoudrivov Xpoews kat va uToBdAouy OV TAKTIKA Tevikry ZuvéAeuon
€kBeon yia 10 TOPIoA TOU EAEYXOL TOUS amé TNV oTToia va TPOKOTITEl HE COPRVEIT av o
ICOAOYIOHOG AITEIKOVIGE! TNV CIKOVOIKY KatdoTaan mg eraiplag kard ™ Ajén g xpriong
KaI 0 Aoyapiaapg aoTEAECHATWY XPriocws Ta GoTEAEPATa Trou Tpoékuyay Kar' auTryv,
3 Or  EAeykrég ogeidouv va mapioravial omy takmkd I EVIKI] ZUVEAEUON KOl va
Tapexouv omoiadiToTE TANPOPOpia OXETIKA PE TV éAeyXo TroU evijpynoav.

4. Kard Ty doknon twv kaBnkéviwy 1oug ol EAeykiég suBUvovtal yia kGOe Trraiopa.
ApBpo 38 : Amaipara peioyniog

1. Metd anmd altnon peTOXwy TOU EKTPOOWTOUY TO £va EKOOTS (1/20) TOUL
karaPeBAnpEvou PEToxIKoU ke@aAaiou, n otroia UTroBdAAETON omv Eraipla wévie TArpeig
NUEPES TTPIV TNV TaKTIKY TEvik) ZuvéAeuon, 1o AIOKNTIKS ZuppolAio utroxpsolral o) va
ovakovtael omy ZuvéAtuon 1@ TOod Trou katafAndnkav karé v teAeviala Sietio oF
HEAN Tou AloiknixoU ZupBouliou, AicuBuvTég fy dAhoug urraAAidoug g Eraipiag, koBug
Kkar kGBe GAAn Tapoxr Tpog, fj omoldToTE ugioTapevn oupBaon Mg Etaplag e, Ta

POGWITY auTd kal B) va Tapaayel g ATTQITOUNEVEG CUYKEKDILEVEG TANpoQopiES via Tig



uTroBéoelc ¢ Etaipiag, oto pérpo Tou elvar xpholueg yia Ty extipnan wv Bepdrwy g
nueprficiag dlaragns. Td Aioiknuikd Zuppothio Buvatal va apvnéel TNV TapoXrj Twv
QUTOUPEVIWOV TFANPOGOPILIN £vea amoxpuWvIog Adyou, TG aimoAoyiag QvaypPaPOMEVNE oTO
TPUKTIKG. w

2. Metd amé afman WeTéywv Tou EXTPOgWTOLY 1O gva tpito (1/3) rtou
kavaBeBAnpévou £TaIpIKoU Kepahalou, n omaia uToBGAAeTal o oy TpoBeayia g
Tponyouptvng Tapaypdeou, Kat g@odaov o airolvieg Bev EKTPOTUTTOUVTAI OTO AICIKNTIKO
TupBolMo, 10 Aloiknikd ZupBolhio UTTeXPEODTAI Va TIAPACXE! TTPOG QUTOUS OTNV Cevike
Tuvéheuon, £, v TTPOTIPG, Tpiv amé auThv O EKTTPOCWITTG TOUG, TAnpoQopies yia Wy
TTOpEiD TWV ETCIPIKWY UTTOBECEWY Kal TV TEPIOUCIAKT} KQTUCTRON NG Etaipiag. To
AloiknTikd  ZupBouhio Guvaral va apvnOel fvexa ATTOXpWVTOS ouoitiboug Adyou 1ng
QITIOAOYIGS OVOYPAYOPEVNG TTO TPAKTIKA.

3. Trig TepTILIOEIS Tou Seutépou £5agiou NG wapaypd@ou 4 kai Mg Tapoypdgou
5 tou GpBpou 39 Tou N. 2190/20, wg TpoTroTTOINSElC IGX0E, TUXOV QUPIORNRTNON WG TTPOS
1o BhoIpo 1) P TG wiTlohoylag Gpvnong TTOPOXTG TWV TTANPOPOPItIV, ETIAUETCI amo 7o
MovoueAég MpwroBikeio TG EBpUg NG eraipeiag, ye amdgaol Tou, Tou ekBiBeTar kOTA TN
Biabikaoia Twy acQaNcTIKWY PETPLWY. Me Ty [Ba amépaan 10 SIKA0TAPIO UTTOXPELWVE! KO
TNV eTApEla VO TTARATXE TIg TAnpogopieg oy apvriBnKe.

4, METOXO) TTOU EXTTPOCWITOUV TO £va £ikooT6 {1/20) Tou KATAREBANMEVOU HETOXIKOU
kegaAaiou, Epogov TBavohoyouv Tl KQTAYYEAAGPEVES OTTO GUTOUG TIPGEEIS Trapapiddouy
Siaraeic Tou Népou i Tou Karaarankol f amopdoeic T Mevikig ZuvEAeuong Kal Exouv
yivel € XPOvo TToU Bev OTTEXE) Tepicodtepo e dieTiag amo TV ypovohoyia eyKpicewg Tou
iooAOYIGHOU TG XPROEWS péoa oty omola 1eAéaTnkay, Sikaicldvral va IntAgouv Tov
sikaotikd €heyxe TN Etaipiag amd o Movopeheg Mpwtodikeio TNg £8pag TG KaTd T
Siadikaoia g ekovgag dikaiodooiag.

5. O SIkaoTKdg EAEYXOS KATA NV 1TPONYOUHEVN TrapAYPapo piropei va {ntBel amd
LETOXOUG TTOU EKTTPOCWITOOV 70O EVA pito (1/3) Tou karaBeRMjévou graipikoy kepahaiov,

£@ooov eV EKTTROCWITOUVTOL CTO AoIknTkd LupRothio, av amrd v rropelo TwY ETCPIKWY
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UTTOBEDEWY YiVETEN TIOTEUTO 6T 1) Bloiknon Toug Bev aoxeiTal ME TOV TPOTIO TToU EMIBGAAE! n
xpnoti kol suverd Siaxelpior). T

6. EmmAfov Twv SiKawpdtwy Tou avagpépoviar Trapcmdvgih' of avapepdpeves atg
apBpa 24 wap.1 mep.y' kau 33 Tap. 5 Tou Trapdvrog Kumofdn.x.ox.ﬁ peloYneies éxouv Ta
avagepdueva ekel dikapara,

7. O1 armotvreg pEToxar opeidauv va Tpolv katareBeiuéve, ouppuva pe 10 Gpdpo
27 tou Tapdvrag Karaoramikol, TG METOXES Trou TOUG TOPEXOUV T TTapCTEvW
avagepouEva Bikaiwpata amd Ty xpovoAoyia e emBOoEwWS TNC aImoewe Tou £wg:

0. Tnv ouvedplaon g Mevikrig ZuvEAEUONS OTI MEPITTTWIOEIC TuV apBpwyv 24 map. 1
MEP. ¥ K 33 wap. 5 tou mapdviog Karaorarikod kabwe ko oG TEPITTWOLIS TWV
Tapaypdewy 1 kar 2 Tou Trapévrog dpBpou.

B. Tnv &xdoan mg amdgaang Tou Movopehoig Mpuwrodikeiou otV TEPITTIWON NG
TTapaypagou 3 Tou mapbvrog dpBpou.

8. ZTg MEPIMIDOEIG TOU avaQEPOVIa OTIG TIapaypdpouc 4 kar 5 Tou TapovToG ¢plpou, o)
Tapéxouaeg To Sikaiwpa aimioews SikacTikol EAEyXOU PETOXEC TPETE! val TaPAPEIVOUV
karareBeiueves oto Tapeio MapakaraBnkov Ko Aaveiwy, otV Tpaweda g EAAGdog ) oe
omoladniTore GAAN avaywwpiopévi eAAnVIK aAhodamry Aeroupyouoa vépiua otnv
EAdda Tpdmeda awd v nuepopnvia  umoBoAdg e amjoswg €wg v ékdoon

amogdoswe enl Mg amioews ke mdviwg OX1 Alydtepo amd Tpidvia NUEPES amd TNV

UTTofoAr TS AiTroEwS.

KEQ@AAAIO XT
OIKONOMIKEEL KATALTAZEIE - AIAOELH KEPAQN
Aplpo 39 : Exaipiki Xpiion
1. H evaipixni xpAon exel dSwlekdunvn Sidpkeia,
2. Apxicer Tnv mpwin (1n) lavouapiou kai Afyer Ty ToI0K0OTH mewn (31n) AskeuBpiou

KABe £TOUC.



2, Kar e€alpeon, n Tpuin exaipikd xprion apxigel amd my nUEpopNVia TS KaTd ToV
vOuo ouoTacng mg Emlpiag. Kon Afyer TNV TpiakeoTd mpioTn (31n) Atkepppiou Tou Evoug
Bvo yihiadeg (2000),

ApBpo 40 : ETqosg Oixovopikég Karaoréotig

1. TT0 TEAOC KABE ¥prioswg, To AloiknTikd cupBoUMo KAEivE) Toug hoyaplacpous,
GUVTIGOOE ASTTTOPERT aTTOYRAQH 1N1¢ ETAIPIKAG TEPIOUTIag KOl KATOPTIZEN KAl Snpooievel Tig
ETi{olec 0IKOVOUIKEG KATAOTATES, OUNPUWVa WE Ta Gpbpa 42q, 428, 42y, 425, 42¢, 43, 430,
43p rou K.N. 2190/1920, 6TTwg TpoTroToInuévog IoXUEL.

2. Ol £1101EC OIKOVORIKEG KATAOTEOEIG TTEPIAUBavouY O gviaio alivoho:

a. Tov [coAaYious TS Xphoews Trou £Anée, B. Tov Aoyoplacpo "ArratgAéopara XprRoews',
y. Tov "Nivaka Ala@éoswg AmoteAeoparwv’, kan 8. To "MpoodpTnua” Kal cuvIdooovTa
katéd mepiExdpEve dwg opilouy o TapoTdve Siatdgeg Tou KIN. 2190/1920. MNpttre) Ae
vl EPQAVIZOUV HE OTTOAUTR CAPAVERX TY TTPAYHCTIKT EKOVA TNG nepouaiokng Sikpdpuang
¢ Etaipiag, Tng XenHatodotikgg SEang g Kol Twy QITOTEAEOUATWY TNG XPIIOEWS.

55 Ol ETAOIEC OKOVOPIKES KATROTACEIG TPETEI va £XOUV UTOYPaQEl amé Tpia
Stapopekd TpdowTa fToN

a. Tov poéedpo Tou AloinTikod ZupBouhiou H Tov vapipo AvaTmAnpwrr 1OV,

R. Tov AiEuBUvovra fi EvreraAuéva Z0pBouAo Kal O TTERITITWON TTOV Bev UMGAPXEN TETOI0G
oUEBOUADS 1 1y IBIGTATG TOU CUNTITITEN PE QUTHY TWY avwtp TTPOOWTTWY, aTTO £va HEAOS
Tou AtoiknTikoU LupBouhiou rou opiletal aTd auto.

y. Tov urreliBuvo yio T AielBuvan tou Aoyiotnplou.

Ta mpdowwra autd, of mephTTwon Siapuviag Toug wg TPog TV VOPILOTNTA TOU TPATTOU
KOTEPTIONG TWwY OIKOVOUIKWV KATUOCTAOEWY, OQeilouwv va EKBETOUV  EYYPORLG TG
avupproeig Toug otny Mevikry ZuvEAeuon,

4. O1 eTialEg OIKOVORIKES KATAOTATEIS UTTORAAN OV aTnV TakTIKf FeEvik ZuvEheuon
Tpog Eykplan, ouvobeubpeves amé ExkBson Twv EAeyKibv KoBwe kal amd £kBeon TOU

Aokntikol Zupfouiiou, n omola aoreAel kol AoyoSooia £l Twv TEMPAYUEVIV TG
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xpfiong Tou €Ange, kan n owola TiBeTal UTOYN TWY EACYKTLV TouhdyioTov TpIdvra nuEpeg
TpIv TV nuEpopnvia g Taknkrg Mevikrg Zuvéheuong, r

5. AVTIYPaQpE TV ETACIWY OIKOVORIKWIV KATAOTACEWY KO Twv ET QUIGY EKDéTEwy
Tou Aoiknrikol ZupBouhiou kar Ty EAEYKTGV UTToRaAAOVTeE GInv opudSia emoTrTEloUOQ
apxri elkoon rouddyioTov nuépec TEIv TV nuepepnvia g TaKmKig Fevikils ZuvéAcuong.
Méca ot elkoot nuEpeg aé TV nuEpopnvia ouvedplaang g TakmkAg Fevikrig ZUvEAEuonG,
avIlYPaPa TV EYKEKPILEVIOV fj TPOTIOTTOMUEVWY ETAOILV OIKOVOUIKWV KQTROTAUEWY, ol
HE KupLLEvD avilypatpe Tou TTpaxTikol e ouvEAEUOT(C, umoBdAdovral oty eTToTTEliouaa
apxn.

6. To Aioinmikd ZupBouhio opefhel va Snuodicls Tov loohoyiopd g Etaipiog, rav
Aoyapiaoué "AmoreAéopara XpRoewe”, Tov Trivaka Diabigews AMOTEALOUATWY KAt TO
OXETIKO TICTOTOINTIKG EAEyKou, Qv autég BlevepyriOnke amd opkwTd eheykmy, elkoo
TOUAGXIOTOV NUEPES TOHV TV guvedpiaan g axTikAg Mevikrg ZuvéAeuong obpowva HE TO

opiioueva ota dpBpa 78 kan 43 Tap. 1 kai 5 Tou K.N.2190/1920, We 1oXUEL

ApBpo 41 : ArdBeon xaBapwv kepSov

1. KaBapa xépbn ¢ xprosws elval exeiva rou TIPOKUTITOUY HETA TV agalpeon
kaBe efodov, kabe Jnpiag, Twv vOpIWY amoaBEcEWY Kal k&BE BAAOU EIQIpiKoU Bdpoug
aré Ta MpaypartorroIn@évia akabapioTy KEESN.

2. Ta kaBapd képdn BiavEpovial pe Ty 8i¢ oeIpd:

a. Mévte 1015 EKaTO (5%) TouAdyioTOV KpaTEiTal YIor OXNHATIONS TakTIKoU amoBepankot. M
KpATon aut Tader va elval uTToXpewKe 61av OXNHATIOTOUY TaKTIKA a1moBepanks foa
Tmpog To éva Tpito (1/3) Tou peToxIKoU Kepahgiou, Ko EMavoAopBavetar orav o

aroBepanika autd pesBolv kdTw ammé To éva Tpito Tou HETOXIKOU KeQaAalou.



B. E&1 1oig exatd (8%) ToUAdxIOTOV vl tou kataPeBhnpévou petoxikoU KepaAaiou KpaTeital
Tpag Biavopr TOU TTPWToY pepiaparog mqﬁ}g HETOXOUS Kai Olppwva HE TO dpBpo 45 Tou
K.N.2190/1920 ot ouvBuaoud Trpog TG 5:::1?_({551; Tou A.N.148/67 xai Tou N.876/79,

y. To tuxév umbronmo DiariBeral, xd:r.é&.mv amdAutn kplon g Mevikrig Zuvehevang give
PO OXNMATIONS EKTAKTOU amoBepankoy, eife Tpog dlavoun TpooBiTou yeploparog efte
TPOg LETGPOPd €16 VEOV EITE TTROG avingn Tou HETOXIKOU KEGuAaiou kard 10 apb. 45 Tap.
3 K.N. 2190/1920, £ite mpog Siavopn a1d PéAn Tou AloiknTikoY LupBoudiou f) oe BieuBuvrég
R utrahAriAous TG Etaipiag we auoiBt) Yot TIg UTTNRETIES TOUG EiTeE Vi TEPIOCOTEPOUS QO
£vav ATF TOUS TTAPATIAVIL OKOTTOUC.

3. Te xka6e ephTrwen dlavopric kepduv pe €kGoon Kai Siavopr) VEWY PETOXWY, N
Mevikf ZuVEAEUOR, ME QMOQAAN TG AcpBavopevn HE TNV TTPOBAETTOUEVT and 10 Nopo
(GpBpo 45 Tap. 3 K.N.2190/1920) oe kGBe weplmmwon amapria ko wAsioynQic,
Tpotrowoitl 10 Tepi Kepahaiou Gpdpo ToU KaraotoTkod, Av mapoAeiyel va TpoRel oty
rpoTromoinen, 10 ACIKNTIKG ZupBoUAlo  UTToXpEOUTal VO avaTpooapuoder To  TTERI
xkegahaiou GpBpo oo ¥éhog TG Xprians KOTG TV omoia Eyive N Xopfiynon Twv HETOX WV
e auéfoEwg Tou KEPAAQioU Kal va TrpoPaivEl OE OXETIKN KATAXUWPNON OTO oikelo MnTpwo
Avwvopwy Etaipitov keh Bnpogieuon o010 Teoxog Avwvipwy Evaupiiv kon Etaipioov
Mepiopiapévng Evdovng g Egpnuepidag g KuBépvnong. Navruwg, pe ™y Xophiynon
OTOUS HETOXOUS TWV HETOXWV aufroewsg, Bewpeitan OT TPAYHATOTTOEITGI TAUTOXPOVN
i06TrooN AGEnar) TOU HETOXIKOU KEQUAGioU.

4, Amayopetetal omoiadfiore Bigveun KEPDWV OTOUC METOXOUS £@OTOV, Kard v
nuepopnvia ARENg g Xpriong, To OUVOAO TV IBiwY Kepahalwy g Esaipiag gival, fj HeTd
v Slavopr] 8a yives, kaTrepo amd 1o Trooé Tou HeToxikoU xepahaiou Trpocauinyiévo pe
Yo OXNUATOBEVTA KUTG TO TTAPGV KOTOOTATIKG TAKTIKA QTTOBEPATIKA.

ApBpo 42 : KataoAn pepiopareg

1. H xaraBoAf Twv HEPIOUATWY OTOUG HETOXOUG YiveraL oTnv Edpa TG ETaiplag,

apxiZer o€ npépa Trou opifeTar aTd TV Fevik SuvEAEuOn Kol TTRETTEN va £XEI OADKANPWOEI
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péoa o€ 800 urjveg ommé My anéeaon ™e TaknkAg levikAg ZuvéAeuang Trou evékpive TG
ETAOIEG OIKOVONIIKES KATOOTAOEIC.

2, O1 &xaiotxol rou Sev ZAtnoay svmipwi;\ TV TTANPWHY TV MEpIoPdTLY Trou TOUS
avrikouv Bev £xouv Kavevdg eiouc amairman ylu:%ug kard mg etaipiag. Mepiopara Trou
bev avadnriBnkav péca ae pia Tevraeia arré- TOTE Tou Eyivav amaiTnTd TrapaypdgovTar

umEp g Eraipiag, ektdg av o véuog opilel Brapopenixd,

KEDAAAIO 2

AIAAYEH KAl EKKAGAPIZH
Apbpo 43 : Alon g Evaipiac
1. AV 70 olvoro Twv 1Bl KepoAgiwy ¢ Evaipfag yiver kaviotepo amd ro piod rou
HETOXIKOU KegpaAaiou, To Aloiknmiké ZupBothio utroxpeoUtal, HEGQ OF TrpoBeapia &€ pviv
amé mv Afgn g xedong, va ouykaiéoe mv evikl) ZuvéAeuan mou Ba amogaoios mv
Aban g Evaipiag f§ mv woBétnan dhhou UETPOU.
2. H Eraipia Aerau;
a. Me Tnv Tapodo Tou xpavou Bidpkeidc Te.
B. Mt amépaon ng Mevikig SuvéAeuang Tou AapBdaveran kard My araptia kai WAEloyngia
Twv apBpuwv 32 wap. 3-5 kar 33 Trap. 2 Tou mapdvreg Karaorarikou,
Y- Me mv kApugr Tg o€ katdoTaon mTwyedoswe.
3. H Emapia, pmopei va avapuioer pe amdeaon ™ Mevikrg Tuvéhevang, mou
AapBdveral kard TNV omrapria ke TAsioyngia Twy dpBpwy 32 mmap. 3-5 kal 33 map. 2 Tou
Tapdviog KaragrankoU. Lrnv
TEPITIWON V' TG Tponyolpevng nopaypagou pmopel va avafidon pévo av emTABe
TTWXEUTIKOG OUpBIBaoUOS 1 TITWXEUTIKA OTOKATATTAOT) KATd Tig 10X UouoES dlaraeig g
TITWXEVOEWC,
4, Amépaon via avaBiwon e Etaipfac omoxAgieral av EXEl apxioel n Siavopr g

EYQIPIKAG TEPIOUOiag



ApOpo 44 : Exxabdpion

1. e OAEC TIG TEQUTTIOCEIS, EKTOG Ao ekeivip TG Mdong g Eraiplag Adyw
TITWYEVOEWS, axoAouBel ExxaBdplon g E‘_i,qlpiag.

2. O TpbTog ™G EKKaBapioewg urrﬁxbuafiam& amd v Fevikiy ZuvéAeuon, n otroia
ekAtyer BUO (2) exkaBapioTég, Twv OTroIWY KaBoplZe v auoiBh.

3. H skhoyry TwY EKKABamoTiV ouverdyeTal v gutodikain TTaucn T e€ouaiag ToU
AloiknTikol ZypRouhiou. Kard m Sidpkela TG £KKABApIoNG, O EKKABAPIOTES aakoly GAcg
1§ appodldinTeg tou foniikoy  ZupBouhiou Kol kaBe ahAn appotidéThia TOU TOUG
TrapéxeTal pE TNy amopacn g TEvikAg Tuvéheuone mepl exkhoyijs Toug. H Tevikn
TuvEAEuon uTopel eiong pE amdeadn Tg va mepiopifel My efoucia Twv EKKQBapIoTUIV.

4. O1 ekkaBoplotés ogeilouy, HONG avahdBouv KaOMKOVIA, V& EVEPYHOOUV
arroypagy TG ETAIPIKAG TTEPIOUTITG, VO ouvrdEouv IGOADYITUD KO vl TOV utToRdAOUY OTh
BRooIdTATa KOl TiG KaTaXwprioelg TTou opifoviai ot Gpépo 40 TOU TAPOVTOS
Kargotankeld. Tnv iia utroxpwan EXouv Kar £70¢ Kan Kard 11y MR TS ekkaBdpiong.

S O ekkoBapIOTEG TIPETTEl va TEPRTWOOUY, xwpic kaBuorépnan Tig EKKPENEIS
uTroBEoei; TG ETaIpElag, va HETATPEYOUV OF XpfHa My eTaIpikr Tepiouaia, va eEophicouy
10 XpEn TS Kau va Eigpdfouv TG grairiioeig auig. Mmropoov 3e va EVERYHOOUV KOl VEEG
1pGEEIg, EQOTOV PE AUTEC efuTInpETOUVTAI ) EKKOBApION KOl 10 ouppépov TG eTaipelag. O
eKKOBApIGTEG pTTopody eTriong va EKTTOIOOUY Ta akivnta NG graipelag, TV ETQIPIKA
emiyeipnon oto clvolo Tng 1 KAGBoug auTrig 1) pepovwpéva Tréyid oToIXela The, OAAG pETA
TV TIGpod0o TEGoapWY (4) Hrviov omé T Aban Tng. Eviog TG TRoREsHiag Twy 1E00dpWY
(4) unvwyv amo ' Adon Tng graipgiog, KAGe pETOXog fi KO daveloTAg T priepolv va
{nrigouv awo 10 povoueAig TTpwTodiKeiou TG £8pag e gtaupeiog, 1o omrolo SikaZel Kot
ot &pBpa 739 em. you KA. va xaBoploe! TV KATWTEPN TIHA TTWANONG TWY QKIVITWV,
KAGSWY 1) TURMATWY 1) 10U CuVOAOU TG eraipeiog, n omdpoon 5 autol BECUEVE! TOUS
£xkaBupio TS Kat Bev UITOKeTal OF TaKTIKG 1] ExrakTa EvBika pEoa.

6. O1 exkaBopIOTEG UTIOXPEOUVTAL, KET aTrd altnon PETGXWY TIOU EKTROOWTTOOV TO

éva eikooTd (1/20) 1ou karaBeBAnuévou peToXIKoU KEPUAGiou N otrola TEQIAGpBAvEl Kal Ta
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Bépara Tng npepoiag Sidragng, va ouykaioov v T evikf) ZuvéAeuon péoa oe éva prva

amwd v umoBoAr Mg arrdoewc.

ApBpo 45 : Appodiétra Fevikiig EuviAeuonc

1. Karéd m Sidpkeia tng exxaBdpiong.n Tevikh Zuvéheuon Biarnpel SAec g Tig
appodidintes. Suvépxeral, oudnTel ke amopaoiZel oUupwva pE Ta dpBpa 23 éwc Kal 35
Tou Trapévrog Katagtankol. Ing Mevikés aurég ZuvereOoelg Tpoedpeler pExor Ty exAoyd
optorkoU MNMpotdpouw, 0 KATOXOC Twv TEPIGOOTEPUIV PETOXUIV, O OTFOIOC TrpooAapBAvEl we
YPOUUQTEN TO VESTEPO NETOXO.

2. Av n exkoBdpion ouvexileran yio meproadtepes Xproels, Ta amoreAfauaTd e
uTroBdAAovial ato TéAOG kGBE Xpriong améd Toug ExkaBapiarés omnv Mevik Zuvéheuon,
ouvoGeudpeva amd ékBeon twv anlwy Tou epTéSigay ™My Tepdrwon e ekkaBépiong. Oh
Ioohoyliopol g ekkaddplong eykplvovral améd my Feviky Zuvéheuan, n omola arogaailer
Kai yta My amarAayr Twv ERKEBUpIOTUV aTrd KGBE swBlvi.

3, To wpoidv ¢ ekxaBdpiong Slavépetan peTatl Twv HETOXWYV, Kard v avaioyla
NS CUHPETOXNG TOUG oTo KataBeBAnpEvo peToxIkd KepdAaio. T evikwg el TG exkaBdpiong
EXEN EQapLOYI T0 dpBpo 48 Tou K.N. 2190/20 dmuwe 1oy,

To KaTaoTaYKS TG ETQIPEIg HE TV emwvupia «Swiss Approval Technische Bewertung
ANQNYMH ETAIPEIA» pe Tov Stakpinikéd TitAo EAAHNIKH MIZTONOIHEH», é1rwe autd

TpowoTromBrKe LE TV yevikit ouvéheuon omig 17/7/15.

O NPOEAPOZ O AIEYOYNQN TYMBOYAOZ

AQEPHE MEAETIOX
SVISS APPROYAL TECHNISCHE EEWERTUNG AE
TPAREZOYNTOE § AFENFRRPRA-1YZ 00 EAEYLINA
THA. 21 G HAX: 210-5565155

V:DAE ABHNOY
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1. Xopo: EAAAY :
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5. oty AGHNA 6. tv(npegopnvia) 8/6/2021
A ATHENES LE

7. ané v ATTIOKENTPQ2MENH AIOIKHZH ATTIKHZ
PAR L' ADMINISTRATION DECENTRALISEE DE L' ATTIQUE

8. pe wgibpd  17p40

SOUS No
9. Zgoayibu/ enionpo 10. Ynoyguepn
SC “_\ | RE SIGNATURE
KATZAPAKH

NAPAZKEYH






Nr. Prot.: 1503792.2174141. Nénshkruar elektronikisht nga

Ky akt perben kopje te regjistruar prane Regjistrit G20 010 ST

Tregtar te pjesés se Shogerise: Swiss Approval Data: 2021.05.28 11:06:16 p.d. EEST
Technische Bewertung SHOQERIANONIME

(AKSIONARE) b

e et Vendi: Shérbimi Q.K.B-se.E.V.E..
dhe nr. Regjistrimi.: 122183407000

STATUTI I SHOQERISE ANONIME (AKSIONARE)
KAPITALI AKSIONAR EURO 30,810

KAPITULLI A
THEMELIMI, EMRI, SELIA, KOHEZGJATJA, QELLIMI

Neni 1: Themelimi dhe Emri i Shoqérisé

1. Emri i Shogerise &sht& «Swiss Approval Technische Bewertung SHOQERI
ANONIME (AKSIONARE)» me shenje dallues « CERTIFIKIMI HELEN».

2. Pé&r marrédhéniet ¢ Shogérisé me vendet e huaja, emri i mésip&rm do t& jepet né
njé pérkthim besnik ose me shkronja latine.

3. Shoqéria &shtg krijuar fillimisht n€ baz# t& aktit noterial numér 4085/99 si
«REGJISTRI I CERTIFIKIMEVE HELENE sha», emri i saj u ndryshua mé& pas
me vendim t& Mbledhjes se Jashtézakonshme te Asamblesé s& Pérgjithshme mé
14/06/2006, publikuar né Gazetén Zyrtare fletén nr 6906-06/7/2006 si «TUV
RHEINLAND HELLAS SHOQERI ANONIME-INSPEKTIME
CERTIFIKIME», dhe mé& pas emri i saj u ndryshua me vendim t& Mbledhjes se
Jashtézakonshme te Asamblesé s& Pérgjithshme mé 6 Maj 2015, q& u regjistrua
me KAK 360029 né& regjistrin tregtar m& 13/5/15 si «Swiss Approval Hellas
SHOQERI ANONIME-INSPEKTIME CERTIFIKIME»

THEMELIMI, EMRI, SELIA, KOHEZGJATJA, QELLIMI

Neni 2: Selia e Shoqérisé



1. Selia e Shogérisé do te jete ne Bashkin& e Elefsinés.

2. Shoggria brenda qéllimit t& saj, mund t& themeloj& Degg, Agjensi dhe Zyra, kudo
n& Greqi ose jashté vendit, me vendime t& Bordit t& saj t& Drejtoréve, t& cilat do t&
pércaktojné kushtet e themelimit dhe funksionimit, si dhe administrimin dhe
pérfagésimin e degés prej saj.

3. NE& t& njgjtat kushte si m& sipér, Shoqéria mund t& caktojé pérfagésuesit e thjesht
te saj. '

4, Gdo mosmarréveshje midis Shoqérisé dhe aksioneréve t€ saj ose paléve t& treta i
nénshtrohet juridiksionit ekskluzive t& gjykatave t& selise s& regjistruar t&
Shoqérisé, madje edhe juridiksioneve t& veganta, pérve¢ nése parashikohet
ndryshe me ligj.

Neni 3: Kohézgjatja e Shoqérisé

1. Kohézgjatia e Shoqérisé pércaktohet per pesédhjeté (50) vjet. Fillon nga
regjistrimi n€ Regjistrin e Shoqérive Anonime t& vendimit & Autoritetit
Mbikéqyrés me t€ cilin miratohet ky Statut.

2. Kohézgjatja e Shoqéris€ mund t& zgjatet ose shkurtohet me njé vendim t&
Asamblesg s& Pérgjithshme t€ saj, me kuorum dhe vendimmarrje shumice sipas
nenit 32 t& kétij statuti dhe ndryshimeve pérkatése te atij neni.

Neni 4: Qéllimi i Shoqérisé

Q&llimi i Shoqérisé &shts:

1. Certifikimi i Sistemeve te Menaxhimit, Sistemeve te Menaxhimit t& Cilésisg,
Sistemeve te Menaxhimit t& Mjedisit, Sistemeve te Inspektimit t& Ushqgimit dhe
Pijeve, Sistemeve te Shéndetit dhe Sigurisg, sipas standardeve Kombétare -
Evropiane dhe Ndérkombétare, né aktivitetet e renditura mé& poshté, dhe do t&
referohen ne vijim si "Aneksi i Aktiviteteve":

e Mbrojtje hapésinore e ajrore (avion, motoré avionésh, pajisje luftarake dhe
pjesé mbéshtetése, pajisje luftarake portative, menaxhimi i projektit ng&
industring e mbrojtjes, satelitét dhe hapésirén, pérbérésit e industrisé s&
mbrojtjes, etj.)

¢ Automotive (Shitja e makinave, Riparimi dhe Mirémbajtja, Ndihma n& Rrugg,
Projektimi dhe Ndértimi i Makinave dhe Mjeteve t& Tjera t& Transportit si
Autobusét, Kamion&t, Motorét, Trailers, Autobusa etj.)
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Ndértesat dhe Ndértimet (Kontraktorét e Ndértimit, Kontraktorét e Pajisjeve
Mekanike dhe Elektrike, Prodhimi i Drurit dhe Produkteve t& Lidhura,
Prodhuesit dhe Instaluesit e Produkteve & Aluminit pér Ndértesat dhe
Strukturat, Prodhimi dhe Pérzierja e Produkteve- Agregalte pér Prodhimin e
Betonit, ndértesave dhe strukturave, t& tilla si mermer, shufra betoni, geramika,
tuba, pajisje banjo, ndrigim, etj)

Ndértime mekanike (Prodhimi dhe hedhja e metaleve themelore, prodhimi i
produkteve metalike, prodhimi dhe mirémbajtja e t& gjitha llojeve t&
makinerive, ndértimi dhe mirémbajtja e makinerive dhe pajisjeve té transportit,
zyrave t€ projektimit, ndértimi dhe instalimi i pajisjeve pér shpérndarjen e
gazit, etj.)

Telekomunikacioni dhe Informatika (Instalimi i sistemeve t&
Telekomunikacionit dhe Informatikés, Zhvillimi i Softuerit, Menaxhimi i
Burimeve né Telekomunikacion, Mbéshtetia e Klientit, Projektimi dhe
Ndértimi dhe Mirémbajtja e Pajisjeve t€ Telekomunikacionit dhe
Informatikés, Siguria n& Telekomunikacion dhe Aktivitetet e Lidhura, etj.)

Elektroteknologjia (Prodhimi i pajisjeve t& ndrigimit, Prodhimi i pajisjeve
elektronike, Prodhimi i makinerive t& zyrés dhe pajisjeve elektronike pér
pérdorim  pérfundimtar, Prodhimi dhe Mir8mbajtjia e pajisjeve
Elektromekanike, Prodhimi i kabllove pér p&rdorim elektrik dhe elektronik.
Prodhimi i pajisjeve p&r sinjalizim dhe sinjalizim etj.) Prodhimi i pajisjeve pér
raportimin dhe sinjalizimin e rrezigeve, pérbérésit elektrik& dhe elektroniké,
montimi, etj.)

Petrokimikatet, Kimikatet dhe Polimerét (Industrit& e Prodhimit dhe Paketimit
t& Naftés dhe Gazit si rafinerité, et]., Industrité Kimike, Prodhimi dhe Pérzierja
e Materialeve Sintetike, Rréshinat, Materialet Fotografi, Prodhimi dhe Pajisjet
¢ Energjis¢ Bérthamore, Rrjeti dhe Pajisjet ¢ Shpérndarjes dhe Shp&rndarjes
gjenerojné ngarkesa t€ rrezikshme , Nxjerrja dhe pérpunimi i materiaieve
minerale, etj.)

Prodhimi Bujg&sor Primar, Ushqimi, Hotelet dhe Ushqimi (Prodhimi -
Shpérndarja dhe Tregtimi i ushqimit dhe pijeve, pérpunimi dhe shpérndarja e
produkteve bujqésore dhe pyjore, Hotele dhe Kampe, Restorante, shp&rndarje
né shtépi e ushqimeve dhe pijeve, Ushqim pér kafshé, etj

Shérbime (Menaxhimi i Mbetjeve, Prodhimi - Trajtimi dhe Shpé&rndarja e ujit,
gazit dhe energjisé elektrike, Shérbimet e Pastrimit, shpérndarjen e shérbimeve
shtes& né shtépi, etj.)

Furnizime Farmaceutike dhe Mjekésore (Prodhimi dhe Mirémbajtja e
Pajisjeve Mjekésore, Deodorantéve dhe Kozmetik&s, Prodhimi i

/)
i) X,



Farmaceutik&s dhe [lageve, Prodhimi i Farmaceutikés dhe Paramedikave,
Shérbime Laboratorike Kérkimore, Laboratorg Biologjiké, etj.)

Modifikimi dhe Konvertimi i Materialeve (Prodhimi, Shpérndarja dhe
Tregtimi i Qelgit - Qeramik& - Materiale férkimi, Prodhim, Pérpunim i
Produkteve nga Fijet - Pélhura - Veshje, Mallra Sportive, Pérpunimi i Letrés
dhe Tapés, Prodhimi i Produkteve Plastike, Aktivitetet ¢ Printimit dhe
Reklamimit, etj. )

Ndértimet dhe Shérbimet (Shérbimet Gjeografike dhe Hidrografike, Zyrat e
Projektimit t& Ndértimit, Inspektimet e Nd&rtimit, Arkitektét dhe Konsulentét
e Dekorimit, Inspektimi i Ndértesave, etj.

Shérbimet Qeveritare, shkalla A’ & B’ e Qeverisjes Vendore (Edukimi,
Trajnimi, Menaxhimi i Komunave dhe Komuniteteve, Sh&rbimet Publike si
informacioni turistik, informacioni fetar dhe té& tjerét, Shérbimet e Ndihmés s&
Par& si Departamenti i Zjarrfikésve, Policia, Transporti i Pacientéve, etj. .,
Shérbime t& tjera Profesionale si Dhomat, Organizatat dhe Shoqatat, Institutet,

etj.)
Bankat, Shérbimet e Sigurimeve dhe Financiare (Shé&rbimet Bankare,

Shérbimet e Sigurimeve, Kontabiliteti dhe Shé&rbimet e Taksave, Shérbimet e
Aksioneve, etj.)

Shérbimet sh&éndetésore dhe veterinare (Spitalet, Shtépité¢ e Infermierisg,
Stacionet ¢ Ndihmé&s s&€ Paré, Qendrat Mjekésore Private dhe Klinikat,
Laboratorét e Kérkimit Biologjik dhe Biokimik, Qendrat e Mjekésisé
Alternative, Shérbimet e Transferimit dhe Mbéshtetjes s& Pacientéve, Qendrat
e Pacientéve, Qendrat. Kopshte, Qendra té Pritjes s& Pacientéve, Shtépi
Varrimi, etj.)

Shérbime Ligjore dhe Shérbime t& tjera Profesionale t& WNdérlidhura
(Kompanit& Késhillimore Ligjore, Avokatét, Individét, Konsulentét e Biznesit,
Zyrat e Studimit t& Tregut, Zyrat ¢ Vlerésimit t& Pungsimit dhe Burimeve
Njerézore, Shérbimet q& Ofrojn& Shérbime shérbime t& tjera pér individé dhe
biznese, etj.)

Transporti (Transporti hekurudhor dhe sh&rbimet mbé#shtetése, Transporti
rrugor dhe shérbimet mbgshtetése, Agjensité e makinave me qira pér
transportin rrugor t€ t€ gjitha llojeve - njeréz ose mallra, Transporti detar dhe
Shérbimet Mbéshtetése, Transporti Ajror dhe Shérbimet Mbéshtetése,
Agjensitg e Udhétimit dhe Agjentét e Udh&timit, Rendi i Mbrojtjes, Kompanitg
¢ Trajnimit n€ p&rdorimin e mjeteve t& mésip&rme t& transportit, etj.)

Shitje me pakicé - Shitje me shumicg (Té& gjitha llojet e Shitjeve me Pakicg,




Shitje me Shumicé - Té Pérgjithshme, Shitje me pakicé dhe Shitje me shumicé
t€ artikujve t& pérfagésuar dhe t& importuar, etj.)

2. Certifikimi i produkteve, shérbimeve dhe punéve t& kompanive t& "Aneksit t&
Aktivitetit", né pgrputhje me Direktivat e zbatueshme Kombétare, Komunitare dhe
Ndérkombétare. &

3. Sigurimi i shérbimeve t€ inspektimit dhe tcstim_i_.t_ t#produkteve, shérbimeve dhe
punéve t€ prodhuara, t&€ siguruara ose t& kryera -gjaté zbatimit t& "Aktiviteteve t&
Aneksit". Ng& kontekstin specifik t& ofrimit t& shérbimeve t& inspektimit,
konsiderohen inspektimet € pajisjeve ngritése, inspektimet t& ashensoréve dhe
komponentéve t€ sigurisé, pajisjeve elektrike, lodrave, pajisjeve mbrojtése
personale, enéve me presion t€ larté dhe enéve t& thjeshta nén presion, pajisjeve
me gaz, pajisjeve mjekésore, kaldajave me ujé t& nxehté, eksplozivéve, jahteve,
pajisjeve n&n presion, saldimet metalike, inspektime jo shkatésuese etj.

4. Vlerésimi i konformitetit t& produkteve, punéve dhe shérbimeve t& prodhuara, né
pérputhje me standardet dhe direktivat e pérshkruara Evropiane dhe
Ndérkombeétare (vlerésimi i dosjeve teknike dhe ekzaminimi i tipit)

5. Certifikimin e p&rshtatshmérisé t& burimeve njerézore (specializime teknike) pér
ndérmarrjen e projekteve specifike dhe / ose ekzekutimin e detyrave né lidhje me
"Aktivitetet e Deggs"

6. Shitja e pajisjeve dhe programeve kompjuteriké né lidhje me kontrollin dhe
certifikimin e cilésisé dhe riorganizimin e kompanive si dhe shitjen e rregulloreve,
standardeve dhe udh&zimeve, komb#tare, komunitare ose ndérkombétare.

7. Trajnimi i burimeve njerézore me qé&llim pérgatitjen e tyre pé&r zbatimin e q&llimit
t€ paragraféve t& mésipérm, si dhe pér trajnimin e tyre t€ pérgjithshém né fushat e
sigurimit € cilésis€, akreditimin e laboratoréve dhe organizatave, inspektimet dhe
testet, mirémbajtjen, mjedisin, shéndetin dhe siguring dhe organizimin e prodhimit

8. Ndérmarrjen e punéve dhe dhénien e tyre pér zbatim pér palét e treta & marrin njé
komision, si dhe ndérmarrjen nga palét e treta ose p&rmes paléve t& treta né lidhje
me objektin e Shoqérisé, duke dh&né njé& komision, dmth duke vepruar si
Nénkontraktor dhe / ose Nénkontraktor.

9. Qiradhénia - marrja me qira e pajisjeve, burimeve njerézore, ndértesave dhe
burimeve t€ tjera n€ dispozicion paléve t& treta dhe paléve té treta n& ményré gé t&
pérmbushin kérkesat q€ dalin nga aktivitetet e Shoqérisé

10. Pér té ofruar shérbime Shéndeti dhe Siguria ¢ Punétoréve dhe Qytetaréve si
Shérbim i Jashtém i Mbrojtjes dhe Parandalimit (EXYPP) né pérputhje me
Ligjin 1568/85 t& direktivave t& KEE 654/89 & 391/91 & 383/91, Dekretet ¢
Presidentit 16/96 & 17- fletanr. 1/ 18.01 1996 si dhe Dekreti i Presidentit 294/88
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si dhe n€ pérputhje me dispozitat aktuale p&r shéndetin dhe siguring n& puné

11. Per te siguruar Shérbimet e Kontrollit Industrial t& objekteve - pajisjeve dhe
konstruksioneve né kompanité e "Aneksi i Aktiviteteve" dhe n& aktivitete t& tjera
t& pérfunduara.

12. Sigurimi i sh&rbimeve t& vlerésimit t& korporatave dhe pasurive t& patundshme
(shérbime t& vler&simit t& pasurive t& paluajtshme)

Pér t€ arritur géllimin e saj Shoqéria mund té:

1. T& krijojé Shoqéri bija, dege, t& jap& dhe marré Franchising, t& pérfaq&sojé ose té
marrg pjesé€ n€ Shoqéri t€ tjera Greke ose Jasht& vendit, pér t& njéjtin q&llim ose t&
ngjashém, me shumic# sé& thjeshté,

2. Té botoj& gazeta dhe revista me pérmbajtje ekonomike ose teknike, né lidhje me
veprimtarité e tij.
3. Té organizojé ose t€ marré pjesé né organizimin e Konferencave Greke ose

ndérkombétare FORUM, né Greqi dhe jashté saj.

4. Té& marri pjesé né ¢do lloj konkursi, organ privat ose publik dhe Organizatg, duke
lgshuar letra garancie, si pér pjes€émarrjen e saj né to, ashtu edhe pér ndérmarrjen
¢ projekteve teknike.

n

T€ fitoj€ pronésing ose t&€ marré me gira pasuri t&¢ paluajtshme dhe sende t&
luajtshme, si dhe gjithgka gé& i nevojitet, brenda dhe jasht& Greqisé.

KAPITULLI B
KAPITALI, AKSIONET, AKSIONARET
Neni 5: Kapitali aksionar i Shoqérisé

Kapitali aksionar i shoqérisé pércaktohet né shtatédhjeté milion (70,000,000) dhrahmi dhe
ndahet né dhjeté mijé (10,000) aksione me njé vleré nominale prej shtatd mijé (7,000)
dhrahmi secila.

Né mbledhjen e pé&rgjithshme mé 26.06.2002 kapitali aksionar shndérrohet nga dhrahmi
né euro duke shndérruar vlerén nominale t& aksioneve nga shtaté mij& dhrahmi (7,000)
n& njézet euro e pesédhjeté e katér cent (20,54 euro).

Késhtu, kapitali aksionar n& Euro n& total &shté dyqind e pes¢ mijé e katérqind euro
(205,400} i zvogéluar me njézet e nénté euro dhe njézet cent (29,20 euro), dhe &shté i
ndar€ né 10,000 aksione, me nj& vler& nominale prej 20,54 euro.



Me mbledhjen e jashtézakonshme t& pérgjithshme mé 17.7.2015 u vendos q& t&
zvogélohet kapitali aksionar me 174,590 euro.

Ké&shtu kapitali aksionar i Shogérisé u bé __fridhjeté mijé e teté€qgind dhjeté euro (30,810
euro) dhe ndahet n€ tridhjeté mijé e tetégind dhjet¢ (30,810) aksione me njé vleré
nominale prej nj& euro dhe zero cent (1,08 eufo).

Neni 6: Aksionet

1.

Té& gjitha aksionet e Shoqérisé jané t& regjistruara dhe t& pandashme, ne kuptimin
qé& Shoqéria njeh vetém njé pronar pér secilén aksion.

Pronarét e pandaré t& nj& ose mé shum& aksioneve marrin pjesé né Mbledhjet e
Pérgjithshme me vet€ém njé pérfagésues. Bordi i Drejtoréve ka t& drejté t&
pezullojé ushtrimin e t& drejtave q& rrjedhin nga aksionet, pér sa koh& qé&
pérfaqésimi i bashképronaréve nuk i pércaktohet njé personi.

Zotérimi i titullit t& aksionit automatikisht nénkupton pranimin nga titullari t& t&
gjitha kushteve t& kétij Statuti, si dhe vendimet q& merren ligjérisht nga organet ¢
Shoqgrisé,

T& drejtat dhe detyrimet q& rrjedhin nga secila aksion ndjekin titullarin.

Deri n& publikimin aksioneve me vieré pérfundimtare, aksionet e pérkohshme u
dor€zohen aksioner&ve me t& gjitha detajet e atyre pérfundimtare, pérve¢ faturave
t€ dividentit. K&to letra me vleré t&€ pérkohshme shkémbehen me ato pérfundimtare
kur l&shohen kéto t& fundit,

Letrat me vler& pérfundimtare si dhe ato t& pérkohshme t& aksioneve mund t&
emetohen né letra me vlerg& q& pérfaqésojné njé ose mé shumé aksione, sipas
giykimit t& Bordit t& Drejtor&ve, i cili pércakton gjithashtu llojin e tyre.

Letrat me vler€ pérfundimtare t¢ aksioneve, si dhe ato t& p&rkohshme, priten nga
nj& libér dublikaté, mbajné nj& numér serie, datén e emetimit, vulén e Shoqérisé
dhe nénshkrimet ¢ Kryetarit t& Bordit t& Drejtoréve dhe njé késhilltari posacérisht
eméruar nga Bordi, dhe tregojné Regjistrin € Anonimeve t& Shogérive né té cilén
Shoqgria ka regjistruar, numrin e regjistrimit, emrin dhe zyrén e regjistruar té
Shoggérisé,

Cdo aksion i jep pronarit t& saj t& ligjshém t& drejtén pér t& marré pjesé dhe njé pér
t€ pasur nj€ voté€ n€ Mbledhjet e Pérgjithshme t& Asamblesé s& Shoqérisg.

Me vendim t&€ Asambles& s& Pérgjithshme t&€ marré me kuorumin e nenit 32 par.
3-5 dhe shumicén e nenit 33 par. 2 t& kétij Statuti, dhe ndryshimin e k&tij neni t&
Statutit t&€ Shoqatés, aksionet e regjistruara mund t& konvertohen n& anonim sig
pércakton ligji dhe statuti.

s

_'_'_'_,__,.-_,_,-r”"



Neni 7: Aksionarét

|

Aksioneri, qofté individ apo person juridik i ¢farédo lloji, vendas ose i huaj, &sht
pérgjegiés vetém dhe deri né vlerén nominale t& aksionit dhe ka té drejtat & i
ofrohen atij né ményrg t&€ qart€ me ligj dhe me statutin e shogatés. N& vecanti,
aksionarét individualg, trashégimtarét dhe kreditorét e tyre jan& té ndaluar t&
kérkojng sekuestrimin e librave ose pasurive t& ?hoqérisé ose t€ kérkojné
likuidimin apo shp&rndarjen e tyre.

Cdo aksionar, pavarésisht rezidencés se tij, do t& konsiderohet, se banon né
territorin ku &sht€ regjistruar selia e Shoqérisé dhe i nénshtrohet Ligjeve Greke.

Cdo njoftim i Shogérisé ndaj aksionarit, p&rveg nése ai ka caktuar ligj&risht njé
pérfagésues né seling e Shoqérisé, i béhet Sekretarit t& Gjykatés s¢ Shkallés s& Paré
ku &shté béré regjistrimi i Shogérisé.

Cdo mosmarréveshje midis Shoqérisé nga njéra ané dhe aksioneréve nga ana
tietér, bie nén juridiksionin ekskluziv t& Gjykatés ku &shté regjistruar Shoqéria.

. Aksionerét kang t& drejté t& marrin pjesé né fitimet neto dhe administrimin e

Shoqérisé, dhe ata i ushtrojné kéto t& drejta si¢ pércaktohet me Ligj, ne Statut dhe
ne vendimet ligjore t& organeve té& shoqérisé.

Neni 8: Rritja e kapitalit aksionar

1.

Gjaté pesé viteve té para nga themelimi i Shoqérisé, bordi i drejtoréve ka té drejte
me nj€ vendim t€ marré me shumicé prej t& paktén dy té tretave (2/3) t& t& gjithe
anétaréve t& tij:

a. T€ rrisé kapitalin aksionar pjesérisht ose plotésisht me emetimin e aksioneve té
reja, pér njé shumé q& nuk mund t& kalojé kapitalin fillestar aksionar.

b. T€ emetojé njé hua bonoje duke emetuar bono t& konvertueshme né aksione,
per nj€é shumé q& nuk mund t& kaloj& gjysmén e kapitalit aksionar t& paguar. N&
k&té rast, zbatohen dispozitat € paragraféve 2 dhe 3 t€ nenit 3a té& Ligjit 2190/20.

Kompetencat e mésipérme mund t'i caktohen bordit t& drejtoréve me njé vendim
t& mbledhjes sé pérgjithshme, e cila i nénshtrohet formaliteteve t& publicitetit t&
nenit 7b t& Ligjit 2190/20. N& kété rast, kapitali aksionar mund & rritet deri né
shumén e kapitalit t& paguar n& datén ng t& cilén bordit i &sht& dhéné ky autoritet
dhe shuma e huasé s& obligacionit nuk mund t& kaloj& gjysmén e kapitalit aksionar
t€ paguar t&€ njé&jtén daté.

Kompetencat e mésipérme t€ bordit t& drejtoréve mund & ripérté&rihen nga
asambleja e pérgjithshme pér nj& periudhé q& nuk i kalon pes& vjet pér ¢do
ripértéritie dhe vlefshméria e tyre fillon pas p&rfundimit t& ¢do pesé vijet. Ky



vendim i asamblesé s& pérgjithshme i nénshtrohet formaliteteve t& publicitetit t&
nenit 7b & Ligjit 2190/20,

Gjaté pesé viteve t& para nga themelimi i shoqérisé, asambleja e pérgjithshme
pérputhje me parashikimet € neneve 29 par. 1 dhe 2 dhe 31 para. 1 t& Ligjit 2190/2
ka t& drejté t& marré vendim pér rritje t& kagitalit aksipnar, pér emetimin pjesérisht
ose plotésisht te aksioneve t& reja, deri né peséfishin e kapitalit origjinal origjinal.

a) Pérveg si¢ parashikohet né paragrafét 1 dhe 2 mé sipér, kur rezervat e
shoqéris¢ tejkalojn& njé t& katdrt€n (1/4) t& kapitalit aksionar t& paguar,
kérkohet njé vendim i asamblesg s& pérgjithshme pér rritjen e tij, marré né
pérputhje me parashikimet e neneve 29 par. 3 dhe 4 dhe 31 par. 2 t& Ligjit
2190/1920, sig zbatohet dhe pér ndryshimet e ngjashme me nenet e Statutit t&
Shoqggérisé€ n& lidhje me kapitalin aksionar.

b) Rritjet e kapitalit t& vendosura n& pérputhje me paragrafét 1 dhe 2 nuk pérbéjné
njé ndryshim né Statutin e Shoqé&risé.

¢) Kompetencat e bordit t& drejtoréve pér t& rritur kapitalin aksionar, sipas
paragrafit 1, mund t&€ ushtrohen paralelisht me até té asamblesé s&
pérgjithshme, sipas paragrafit 2 t& k&tij neni.

Brenda dy muajve nga themelimi i Shoqérisé ose né rast t& njé rritje t& kapitalit aksionar,
Bordi i Drejtoréve &shté i detyruar t& mblidhet n& njé mbledhje t& vecanté dhe t& vértetojé
pagesén e kapitalit fillestar aksionar ose shumén e rritjes. Brenda njézet (20) ditéve nga
pérfundimi i periudhés dy-mujore ose afati i sip&rp&rmendur, Kryetari i Bordit t&
Drejtoréve &shté i detyruar t& paraqesé njé kopje t& procesverbalit pérkatés tek autoriteti
mbikéqyrés i shoqérisé.

Neni 9: E drejta e preferencés, Emetimi i aksioneve té kapitalit neto
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NE ¢do rritje t& kapitalit aksionar q& nuk b&het me nj& kontribut n& natyré, si dhe
né& ¢do rast t€ emetimit t& obligacioneve me t& drejt& shndérrimi i tyre né aksione,
Jjepet nj€ e drejté paraprake, né té gjithé kapitalin e ri ose n& bono hua, n& favor t&
aksioneréve n€ kohén e emetimit, né varési t& pjesémarrjes & tyre né kapitalin
ekzistues aksionar, brenda njé periudhe & nuk mund t& jet€ mé e shkurtér se njé
muaj dhe n&n formalitetet e pércaktuara nga organi i Shoqérisé q& vendosi rritjen.

Pamundésia e ndonj& prej ish aksioner&ve p&r t& ushtruar t& drejtén e mésipérme
paraprake automatikisht sjell humbjen e tyre dhe rishp&rndarjen e aksioneve qé
nuk u kaluan paraprakisht aksioneréve t& tjer€ né proporcion me aksionet e secilit
prej tyre ose disponimin e tyre te palét e treta, si¢ pércaktohet me diskrecion té saj
n& vendimin pér rritjen e kapitalit, nga organi i Shoqérisé q& vendos rritjen.
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3. Diferenca q& rezulton nga emetimi i aksioneve premium, nuk mund t& pérdoret pér
pagimin e dividendéve ose pérqindjeve, por paraqitet né njé "rezervé t& veganté
pér emetimin e aksioneve premium dhe do te paguhet né rast t& njé pagese té
njéhershme pas pagesés s€ késtit te parg".

4. Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& rharra né pérputhje me dispozitat e
neneve 29 par. 3 dhe 4 dhe 31 para. paragraf«_%_vgé dhe 7. 2, e drejta paraprake ¢
parashikuar né Ligj dhe n& paragrafét e mésip&rm té& kétij neni mund té kufizohet
ose shfuqizohet, n& pérputhje me dispozitat e nenit 13, paragrafét 6 dhe 7.

Neni 10: Ndalimi i mbulimit ose blerjes sé aksioneve té veta
1. Ndalohet q& Shogéria t&€ mbulojé& aksionet e saj.

2. Shogqgria éshté e ndaluar t& marré aksionet e saj, ose nga veté ajo ose nga njé& person
q€ vepron n& emér té tij, por pér llogari t& shogérisé, pérveg né rastet e blerjes:

d) Pér &€ zvogéluar kapitalin aksionar, t& vendosur nga Asambleja e Pérgjithshme
né pérputhje me dispozitat pérkatése t& Statutit,

€) Pas njé transferimi universal t& pronés.

f) Aksionet e tij q& jan& shlyer plot&sisht dhe vijné nga ekzekutimi i detyrueshém
i béré pér pagesén e llogarive t€ arkétueshme t& veté Shoqérisé,

g) Pér njé arsye bamirésie pasi ato jané shlyer plotésisht.

h) Aksionet sipas rastit t& par. f t& par. 2 t& nenit 16 t& Ligjit t& Kodifikuar
2190/1920 si né& fuqi.

3. N& rastet a dhe b té paragrafit t&¢ méparshém aksionet e fituara duhet t& anulohen
menjéherg. Né rastet ¢ dhe d t& té njéjtit paragraf, aksionet duhet t& shiten brenda
periudhés mé t€ shkurtér t& mundshme, e cila nuk mund t& kalojé njé vit, Nése
skadon ky afat, aksionet duhet t& anulohen menj&herg,

4. Shogéria &shté e ndaluar t& marrg aksionet € saj, si kolateral pér sigurimin e huave
t&€ dhéna nga ajo ose t& arkétueshmet e tjera.

KAPITULLIC
BORDI I DREJTOREVE

Neni 11: Pérbérja e Bordit t&€ Drejtoréve

Shoqgéria menaxhohet nga Bordi i Drejtoréve, i cili mund t& pérb&het nga
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minimumi tre (3) an&targ, maksimumi njgmb&dhjeté (11) anétarg, por né rast se
numri i anétaréve t& Bordit &shté mé& shumé se pesé (5) persona, do t& jeng
gjithmoné njé numér tek anétarésh, anétarét e sé cilés zgjidhen nga Asambleja e
Pérgjithshme, e cila formohet nga kuorumi i zakonshém dhe vendos me shumicén
absolute & t€ pranishméve me shumicé t& fshehts. Anétarét e Bordit t& Drejtoréve
mund t€ t& jen& aksionar€ ose jo aksionaré.

Neni 12: Zgjedhja, kohézgjatja e mandatit, Pérbérja né njé organ

1.

Anétarét e Bordit t€ Drejtoréve zgjidhen nga Asambleja e Pérgjithshme dhe
mandati i tyre &shté gjashté vjet dhe fillon nga zgjedhja e tyre. Anétarét e Bordit
t& Drejtoréve gjithnjé rizgjidhen dhe revokohen lirshém.

Bordi i Drejtoréve formohet n€ njé organ dhe zgjedh midis anétaréve t& tij
Presidentin, Z&vendés Presidentin dhe Drejtorin e Pérgjithsh&m t& Shogérisé, me
votim t€ fshehté dhe me shumicé absolute. Ké&shilli gjithashtu mund t& zgjedhg
Sekretarin nga drejtorét e tij ose nga jashts., Nése numri i anétaréve e lejon até,
zgjidhen Z&vendés Drejtorét Menaxhues ose Drejtorét Menaxhues, n& lidhje me
monitorimin nga Bordi i Drejtoréve t& fushave specifike t& veprimtarisé dhe
pérgjegjésisé. Pérbérja e Bordit t& Drejtoréve behet gjate mbledhjes s& paré pas
Mbledhjes s&€ Asamblesé s& Pérgjithshme, ku u votua rinovimi i saj.

Neni 13: Zévendésimi i anétaréve

1.

Nése Asambleja e Pérgjithshme ka zgjedhur njé Bord t& Drejtoréve t& pérbéré nga
mé& shumé se tre an&taré, né rast largimi t& nj& Drejtori para mbarimit t& mandatit
t€ tij pér ¢do arsye, nése ka t& paktén katér Drejtoré t& mbetur, z&vendésimi i t&
larguarit nuk éshtg i detyrueshém. Sidoqofi€, nése me dorghegjen numri i
Drejtoréve zvogglohet ng tre, K&shilli éshté i detyruar t& zgjedh& menjgheré njé
Ké&shilltar & pérkohshém, duke z&vendésuar até q& u largua, pér pjesén e mbetur
t& mandatit t€ tij, zgjedhja e t& cilit &shté subjekt ratifikimi né Mbledhjen e
Asamblesé s€ Paré té Pérgjithshme qe t& thirret pas zgjedhjes s& tij.,

NE& rast se Asambleja e Pérgjithshme nuk i miraton k&to zgjedhje, vlefshméria ¢
veprimeve t€ kryera né periudhén e ndérmjetme nga zgjedhja e drejtoréve t&
pérkohsh&m deri n& mbajtjen e Asamblesg s& Pérgjithshme nuk preken.

Neni 14: Mbledhja, kuorumi, shumica

1.

Bordi i Drejtoréve drejtohet nga Kryetari i tij, i cili, n& rast t& mungesés ose
pengeses, z€vendésohet nga Nénkryetari, i cili n& t& njéjtat raste zévendésohet
gjithashtu nga Drejtori Ekzekutiv. Se fundmi, Drejtori Ekzekutiv né raste t& tilla
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zévendésohet nga njé anétar tjetér i Bordit t& Drejtoréve t& eméruar prej tij.

Bordi i Drejtoréve mblidhet ng seling e Shoqérisg, t& paktén njé heré n& muaj
kalendarik.

Bordi i Drejtoréve mblidhet n& ményré t& rregullt/vlgfshme jashté selisé s& tij n&
njé vend tjetér qofté brenda ose jashté vendit, nve’kusht q& né kété mbledhje t&
marrin pjesé ose té pérfagésohen t& gjith& anétarét e tij dhe askush t& mos
kundérshtoj& mbajtjen e mbledhjes dhe vendimmarrjen.

Bordi i Drejtor&ve thirret nga kryetari i tij, me nj& njoftim te komunikuar pér
anétarét e tij t& paktén dy (2) dit& pune para mbledhjes. Njoftimi duhet gjithashtu
t& tregoj€ qarté ceshtjet e rendit e dités, pérndryshe vendimmarrja lejohet vetém
nése t& gjithé anétarét e bordit jan& t& pranishém dhe té pérfagésuar dhe askush
nuk kundérshton vendimmarrjen.

Thirrja ¢ bordit t& drejtoréve mund t& kérkohet nga dy (2) anétaré t& tij, me kérkesé
t€ tyre drejtuesit t€ tij, i cili &shté i detyruar t& mbledhg bordin e drejtoréve brenda
dhjeté (10) ditéve nga paraqitja e k&rkes&s. N& rast t& refuzimit t& kryetarit p&r té
thirrur bordin ¢ drejtoréve, brenda afatit t&¢ mé&sip&rm ose thirrjes s& tij t& vonuar,
anétarét q& kérkuan thirrjen e bordit t& drejtoréve lejohen t& mbledhin bordin
brenda pesé (5) ditéve nga pérfundimi i periudhés dhjeté ditore, duke komunikuar
njoftimin € pérkatése p&r anétarét e tjeré t&€ bordit. N& kérkesén e mésipérm,
gEshtjet g€ do t€ trajtohen nga Bordi i Drejtoréve duhet t& pércaktohen qarté
pérndryshe &shté e papranuesh&m.

Bordi i Drejtorgve ka plotésuar kuorumin dhe konsiderohet rregullisht i mbledhur
pér te vendosur pér ¢éshtjet e rendit t& dités nése jan& prezent ose pérfaqésohen
gjysma plus njé Drejtor respekton, por asnjéheré numri i Drejtoréve t& pranishém
personalisht nuk mund t& jeté mé pak se tre. Pér té gjetur numrin e kuorumit,
anashkalohen fraksionet g& mund te rezultojne.

Vendimet e Bordit t& Drejtoréve merren me shumicén absolute té anétaréve t&
pranishém dhe t& p&rfaqésuar. Pér ¢Eshtje personale, béhet votimi i fshehté i
fletvotime. N& rast barazimi, vota e Kryetarit t& Bordit nuk mbizotéron.

Neni 15: Pjesémarrja né takime

1.

—

Secili Drejtor duhet t€ paraqgitetdhe t& marré pjesé rregullisht né mbledhjet e Bordit
t¢ Drejtoréve. Mungesa € njé Drejtori né mbledhjet pér gjasht& muaj radhazi pa
ndonjé arsye t€ justifikuar mund t& konsiderohet, me njé vendim t& Bordit t&
Drejtoréve, si nj€ arsye pér z&vendésimin e tij.

Njé Drejtor i cili pengohet p&r ndonjé arsye t& marré pjesé né mbledhjen eBordit
t& Drejtoréve mund t€ pérfagésohet nga nj& Drejtor tjetér, té cilin ai e emé&ron me
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shkrese te thjesht, faks ose telegram drejtuar Kryetarit te Bordit. Cdo t Drejtor
mund t& pérfaqésojé né ményré t€ viefshme vetém njé Drejtor tjetér. Pérfagésimi
né Késhill nuk mund t'i delegohet asnjé personigé nuk &shté anétar i tij.

Neni 16: Procesverbali i Bordit té Drejtoréve

1.

Diskutimet dhe vendimet e bordit t& drejtoréve pérmblidhen né nj& libér t& vecanté,
i cili mund t& ruhet n& sistemin kompjuterik. Me kérkes# t& nj& anétari t€ bordit t&
drejtoréve, kryetari &shté i detyruar té regjistroj& né procesverbal njé pérmbledhje
t€ sakté t& mendimit t€ tij. Ky lib&r do t& p&rfshijé gjithashtu njé listé t& anétaréve
t& Bordit t& Drejtoréve t& pranish&m ose t& pérfaggsuar né takim.

Kopjet e procesverbaleve te mbledhjeve té Bordit t& Drejtoréve, pér t& cilat
ckziston detyrimi pér t'i regjistruar ato né regjistrin e shogérive anonime, sipas
nenit 7a t&€ Ligjit 2190/1920, né fuqi, dorézohen né Ministring e Tregtisé brenda
njézet (20) ditéve nga dita ¢ mbledhjes s& Bordit t& Drejtoréve.

Asnjé€ angtar nuk ka t€ drejté t& refuzojé t& nénshkruaj procesverbalin e mbledhjes
q€ ai ka marr& pjesg, por ai do t& ket& t& drejté t& kérkoj# regjistrimin e mendimit
t€ tij nése &sht€ n€ kundérshtim me vendimin e marré. Né rast t& refuzimit t& njé
anétari p&r t& nénshkruar procesverbalin e nj¢ mbledhjeje t& ndjekur, do t'u
referohet ne te. Sidoqoft&, mos nénshkrimi i procesverbalit nga nj& anetar nuk gon
né pavlefshméri t&€ vendimit t& marré.

Kopjet dhe ekstraktet e procesverbaleve t& Bordit t& Drejtoréve dhe kur ato do té
sillen para nj& Gjykate ose Autoriteti tjetér, nénshkruhen nga Kryetari i Bordit t&
Drejtoréve ose, n& rast t&€ mungesés ose pengesés, nga zévendési i tij ligjor.

Neni 17: Pérgjegjésia e Bordit té Drejtoréve

1

Bordi i Drejtoréve &shté p&rgjegjés pér t& vendosur pér ¢do ¢éshtje & ka t& béje
me menaxhimin dhe pérfaqésimin e Shogérisé dhe n& pérgjithési né veprimtaringé
¢ saj dhe menaxhimin e aseteve t€ saj, dhe merr t& gjitha masat dhe vendimet e
duhura pér t& arritur géllimin e Shogérisé. Pérjashtohen nga kompetencat e Bordit
t€ Drejtoréve ¢éshtjet qé bien n& kompetencén ekskluzive t&¢ Asamblesé s&
Pérgjithshme sipas Ligjit ose k&tyre Neneve t& Shogérisé, si dhe ato pér té cilat
Asambleja e Pérgjithshme tashmé ka vendosur.

Né veganti, Bordi i Drejtoréve ka ké&to kompetenca:

i) Pérfagéson Kompaning n& Greqi dhe jashté vendit pé&rpara autoriteteve
publike, komunale, komunitare, kishtare dhe autoriteteve t& tjera, personave
fiziké ose juridikg, organizatave ndérkombétare dhe organeve té tyre, t& gjitha
gjykatave t&€ vendosura né Greqi, t& ¢farédo shkalle dhe juridiksioni, dhe para
Gjykatés s¢ Larté, te Késhilli i Shtetit, i Gjykatés s& Larté Speciale dhe i



i)

k)

Gjykatés s& Auditoréve, pérpara Prokurorisé Publike dhe ¢do autoriteti tjetér,
si dhe para ¢do t& huaji ose Gjykate Ndérkombétare ose autoriteti;

Né& emér dhe pér llogari t& Shoqérisé, fillon padi , ushtron mjete juridike,
rregullisht ose jashtézakonisht, apelime, kérkesa anulimi, kund&rshtime, ,
ankesa, rigjykime dhe kérkesa pér rigjykim, heq dor¢ nga procese gjyqésore,
padi dhe mjete juridike, ose si palét ndérgjyqése ose si mbaijtés t& t& drejtave,
shkel dokumente si falsifikime, krijon procedime penale, rrézon procese
gjyqésore, pérfundon marréveshje, gjyqésore ose jashtégjyqésore dhe
pérfundon arbitrazhet;

Ndérmerr para, letra me vlerg, dividendg dhe interes, mbledh para, 18shon dhe
miraton geqe.

Pérfundon t& gjitha llojet e kontratave me Bankat, veté pér hapjen e kredive t&
siguruara dhe kredité e llogarive t& hapura dhe l&éshimin e letrave t& garancisé
pér ¢do kusht q& miraton, bén depozita prané Bankave dhe térheq depozita prej
tyre, urdhéron shitje dhe blerje valutash.

m) Siguron ripagime dhe ¢do pérjashtim t& debitor&ve t& Shoqérisé,

n)

p)
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b

Blen, shet dhe 1& peng mallra, letra me vleré, sende t& tjera t& luajtshme, t&
ark&tueshme, fatura debiti ndaj paléve t& treta, t& arkétueshme nga palé té treta
nga shitja e mallrave, fleténgarkesa, pengje depozituese dhe ¢do letér tjetér me
vler&, anonime, e regjistruar ose me urdhér,

Blen, shet dhe shk&mben pasuri t& luajtshme dhe t& paluajtshme, jep dhe
pranon pengje dhe hipoteka dhe ¢do lloj pasurie t& paluajtshme ose t& drejta t&
tjera mbi to, vendos pér regjistrimin, eliminimin, heqjen ose kufizimin e
hipotekave, premtimet e premtimeve ose bllokimet ose njoftimet n& bllokime
ose njoftime falimentimet,

Al jep pasuri t€ paluajtshme pér rindértim n& kémbim t& sigurimit té nj& pjese
ose & t& gjithé rikonstruktuarve ose me ndonjé kombinim tjetér financiar,
pérb&n prona né&n kate, harton rregullore t& ndértesave t& banimit, aderon dhe
ndryshon rregullore t& tilla.

Qira, dhe né€ ¢farédo mé&nyre merr ose jep pérdorimin e pasurisé sé luajtshme
dhe t& paluajtshme, paguan dhe merr qgira, nénshkruan marréveshje giraje ose
kontrata dhe u jep t& drejta giraje paléve té treta,

Merr kredi, pérveg obligacioneve, private dhe nga ¢do bank& ose institucion
tjetér krediti, 1 vendosur ligjérisht n& vend ose jashté saj.

Pranon hipotekat, pengjet, garancité dhe t& gjitha llojet e tjera t& sigurimeve,

Merr pjesé n& ankande dhe tendera ose oferta, si dhe n& ankande t& titujve t&
luajtshém, t& paluajtshém ose t& letrave me vleré ose té ark&tueshme dhe
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¥)

2)

ofertave sipas gjykimit té tij.

Siguron garanci dhe garanci paleve té& treta, nése né kété ményré shérbehet
qéllimi i Shogqéris€, vecanérisht p&r personat, fiziké ose juridiké, t& cilét
bashk&punojné komercialisht me Kompaning, nése gjykon se kontratat e
lidhura prej tyre pér t€ cilat sigurohen garancité e mésipérme i shérbejné asaj
Shogéria dhe heq doré nga kundérshtimi i ndarjes dhe ndonjé tjetér sipas
gjykimit t&€ saj. Vendos pér pjesémarrjen e Shogéris€ n& kompani té ngjashme
ose krijimin e personave té rinj juridik& q& i shérbejné géllimit t& saj.

Eméron avokaté dhe pérfaqésues t€ tjeré t&€ Shoqérisé pér pérfagésimin e saj
para Gjykatave ose autoriteteve t& tjera dhe pér veprimin e ndonjé prej akteve
t& mésipérme.

Punéson dhe shkarkon punonjésit dhe punétorét e Shoqerise dhe pé&rcakton
pagat dhe kushtet e tjera t& punés s€ punonjésve n€ Kompani, pérveg nése éshté
shpérblim i anétaréve t& saj, né kété rast Asambleja e Pérgjithshme &shté e
vetmja pérgjegjése pér t& vendosur. Ai ka t& njéjtat t& drejta né kontratat pér
sigurimin e shérbimeve t& pavarura.

Merr gege postare, merr letra dhe posté€ t€ regjistruar, dérgon dhe térheq
telegrame dhe letra dhe n& pérgjithési bén gjithgka q& lidhet me garkullimin e
letrave

Siguron t& gjitha llojet € sendeve t€ luajtshme, t& pasurive t& patundshme dhe
t& arkétueshmet nga té& gjitha rreziget, vegangrisht né tregun e brendshém ose
ndérkombétar t€ sigurimeve, nénshkruan policat e sigurimit, mbledh
démshpérblimet e sigurimeve, harton protokollet e humbjeve dhe
shkatérrimeve dhe né pérgjithé&si kryen ¢do transaksion né lidhje me sigurimet.

Rregullon pérgjegjésité e Drejtoréve Menaxhues dhe Menaxheréve t&
Shogérisé dhe rregullon pérgjithésisht funksionimin e brendshém t& Shoqérisé.

aa) Pérgatit bilancin vjetor t€ bilancit dhe i propozon Asamblesg sé& Pérgjithshme

dividentin e shpérndaré, amortizimin aktiv, rezervimet pér ¢do lloj rezerve ose
parashikimi dhe i paraqet Asamblesé sé Pérgjithshme nj& raport t& aktiviteteve
t& tij.

bb) Vendos krijimin dhe hegjen ¢ degéve dhe pércakton zonén

cc) t& punés s& tyre dhe fuqisé s& personave gé i drejtojné ata.

dd) Pérfundon té gjitha llojet ¢ kontratave dhe marréveshjeve me palé t& treta,

pérveg emetimit t& kredive t&€ obligacioneve.

. Lista € mé&sipérme e kompetencave t& Bordit t& Drejtoréve &shté thjesht treguese
dhe jo kufizuese dhe u n&€nshtrohen neneve 10,22 dhe 23a t& Ligjit t&€ Kodifikuar
2190/1920, si né& fuqi.



Neni 18: Angazhimi me shkrim

1.

2.

Te gjitha dokumentet me té& cilat Shoqéria meflj pérsipér detyrime ndaj ndonjé pale
t&€ tret€ duhet t& nénshkruhen nga njé nga Drejtorét Menaxhues, pas njé autorizimi
t& vegantg, t& siguruar me nj& vendim t&€ Bordit t& Drejtoréve.

Nénshkrimi i dokumenteve t& caktuara, t& cilat p&rcaktohen né ményré specifike
me njé vendim t&€ Bordit t& Drejtoréve, gjithashtu mund t'u caktohet punonjésve t&
Shoqérisé.

Neni 19: Pérfaqgésimi i shoqérisé

1.

Shoqé&ria p&rfag€sohet n& gjykaté dhe jashté gjykatés nga Bordi i saj i Drejtoréve,
i cili vepron né ményré kolektive.

Té gjitha kompetencat dhe pérgjegjésité e pérgjithshme dhe t€ vecanta t& Bordit t&
Drejtoréve dhe pérfaqésimi i Shoqéris€ mund t& ushtrohen né€ pérgjithési ose né
lidhje me njé lloj t& caktuar operacionesh nga njé ose mé shumé anétaré t& saj ose
nga persona t€ tjeré. e drejta e pérfagésimit dhe ményra e ushtrimit t& saj
pércaktohet qart€ né€ vendimin e Bordit pér emé&rimin ¢ tyre, i cili p&rcakton né t&
njéjtén koh& nése pérfaqésimi i Shoqéris€ nga ana e tyre do t& béhet kolektivisht
ose nga zbatimi dhe n&nshkrimi i nj& ose mé shumeé prej tyre.

Personat t& ciléve, sipas paragrafit t& méparshém, u &shté caktuar nga Bordi i
Drejtoréve pérfaqésimi i Shoq&risé ose ushtrimi i autoritetit t& saj kané t& drejté,
brenda kornizé&s s& mandatit t& dh&né atyre dhe pér ekzekutimin e saj, t&€ emérojné
si pérfagésues t&€ Shoqgérisé dhe punonjésve té saj Shoqérisé ose paléve té treta, si
dhe avokatéve.

Neni 20: Shpérblimi, doréheqja

1.

Shpérblimi i anétaréve t€ Bordit t& Drejtoréve pér ¢farédo arsye dhe i Drejtoréve
t& Pérgjithshém, Drejtoréve, Drejtoréve Menaxhues ose Drejtoréve Menaxhues té
eméruar nga ai, pér sa koh& q& kéta persona jan€ an&tar€ t€ tij, miratohen nga
Asambleja e Pérgjithshme e Zakonshme me njé vendim t& veganté.

Doréheqgjet e anétaréve t&€ Bordit t& Drejtoréve dhe Drejtoréve t€ Shoqérisé i
paraqiten Bordit t& Drejtoréve ose Asamblesé sé Pérgjithshme t& Aksionaréve.



Neni 21: Ndalimi i konkurrencés dhe i akteve ligjore

. Ndalohet q¢ aksionarét, an&tarét e Bordit t& Drejtoréve dhe personat qé marrin

pjes& né& menaxhimin e shoqérisé t& veprojné né ményré profesionale, né emér té
tyre ose n& emer t& paléve té treta, operacione né lidhje me qéllimin e ndjekur nga
Shogéria ose t& marrin pjesé , si ortaké t& pérgjithstiém, né kompani g& ndjekin
ndonj& nga q&llimet ¢ Shoqérisé, pa lejen paraprake t& Asamblesé s& Pérgjithshme.
NE rast t& shkeljes s& k&saj dispozite, Shoqéria ka t& drejté€ pér kompensim, por
mund té& kérkojé n& vend t& kompensimit, n& rastin e transaksioneve t& kryera né
emér t& Drejtorit ose Drejtorit, t& konsiderohen si t& kryera n& emér t& Shoqérisé,
dhe né rastin e transaksioneve t& kryera pér llogari t& palés sg treté, pér t'i dhéné
Shoqgrisé shpérblimin pér to ose pér t& caktuar kérkesén pér kété shpérblim.

. Brenda dy viteve nga themelimi ligjor i shoqérisé, si dhe dy vjet pas ¢do rritje t&

kapitalit t& saj, blerja € ndonj& pasurie me nj& ¢mim mé t& larté se njé e dhjeta
(1/10) e saj &shté e ndaluar dhe &sht& absolutisht e pavlefshme né& favor tg
Shoqgrisé€. e kapitalit aksionar t& paguar, nése shitésit jan& themelues ose anétaré
té Bordit t& Drejtoréve t& Shoqérisé ose t& aférmit e tyre deri né& shkallén e dyté me
gjak ose me martes€. Ky ndalim zbatohet gjithashtu n&se shitési e ka fituar sendin
e transferuar nga nj& prej personave t&€ mésip€rm brenda dymbédhjeté muajve t&
méparshém t€ nénshkrimit t€ statutit ose t& realizimit t& rritjes s& kapitalit. Ky
ndalim nuk zbatohet n& rastin e blerjeve t& b&ra n& kontekstin e transaksioneve
aktuale t& Shoqérisé ose me vendim t& nj& Autoriteti Administrativ ose Gjygésor
ose né Bursén e Aksioneve.

. Blerjet e ndaluara nga paragrafi i mé&parshém béhen t€ vlefshme nése paraprihet

nga miratimi i Asamblesé s& Pérgjithshme dhe leja e Ministrit t& Tregtisé, l&shuar
pas vleré&simit t& t& dh&nave t& transferuara n& pérputhje me dispozitat e artit. Ligji
2190/1920.

. Personat g€ nuk jan& périshiré n& ndonjé nga kategorité e paragrafit 2 té kétij neni

dhe transferojné te Shoqéria t& dh&na pér shfrytézim t& pérhershém, nuk mund,
gjaté ndalimit t& vendosur atje, t& zgjidhen késhilltaré, t& emé&rohen punonjés ose
t&€ marrin ndonjé shpérblim ose kompensim nga kompani pa miratimin paraprak t&
Asamblesé s& Pérgjithshme.

. Huaté e Shoqérisé pér themeluesit, anétarét e Bordit t& Drejtoréve, Drejtorét e

Pérgjithshém ose Menaxherét, & aférmit e tyre deri n& shkallén e treté nga gjaku
ose nga martesa ose bashké&shortét e mésip&rm, si dhe sigurimi i kredive n&€ ndonjé
ményré pér ta ose sigurimi i garancive né favor t& tyre pér palét e treta, jané
rreptésisht t€ ndaluara dhe t& pavlefshme. Ky ndalim zbatohet gjithashtu pér huaté
ose kredité e dh&na Shoqérisé nga filialet e saj brenda kuptimit t& nenit 42 E par.
5 Ligjit. 2190/1920, si¢ zbatohet, si dhe nga shoqérité e ortakérisé s& pérgjithshme
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né t& cilat Shoqéria &shté njé partner i pérgjithshém. Po ashtu, ndalohet rreptésisht
dhe &shtg e pavlefshme huaté e Shogerise ndaj paléve té treta si dhe sigurimi i
kredive pér to né ¢farédo ményre ose dhénia e garancive né favor té tyre.

6. Cdo kontraté tjetér e Shoqéris¢ me personat e p&rmendur n& paragrafin 5 jané té
pavlefshme pa miratimin e tyre paraprak t& veganté nga Asambleja e Pérgjithshme,
e cila nuk mund t& sigurohet nése vendimi pérkatés kundérshtohet nga aksionargt
q¢ pérfagésojné t€ paktén njé t& tretén (1/3) t& pérfagésues né asamblent e
Kryeqytetit. Ky ndalim nuk zbatohet n& rastin e nj& kontrate q& nuk tejkalon
kufijté e transaksionit aktual t& Shoqérisé me klientét e saj.

Neni 22: Pérgjegjésia e anétaréve té Bordit té Drejtoréve

1. Anétarét e Bordit t& Drejtoréve, né kété cilési, nuk mbajng& asnjé pérgjegjési
personale ose kolektive ndaj paléve t& treta ose aksionaréve individualisht, pér
detyrimet e shoqgrisé, por ata jané€ pérgjegjés ndaj Shoqérisé nga mandati i caktuar
atyre, dhe n€ varési t€ mbi detyrat dhe pérgjegjésité e tyre, t& cilat u jan& caktuar
n€ mé&nyré t&€ qarté atyre me nj& vendim t& Bordit t& Drejtoréve.

2. Anétarét e Bordit t& Drejtoréve jan& pérgjegjés ndaj Shoqérisé gjaté menaxhimit
t€ punéve t& korporatave p&r ndonjé faj, vecanérisht n&se bilanci pérmban l&éshime
ose deklarata t€ rreme g€ fshehin situatén e vérteté t& Shoqérisé.

3. Kjo pérgjegjési nuk ekziston nése vértetojné se kane vepruar ne mirebesim.
Sidoqoftg, kjo nuk vlen pér Zyrtarét Kryesoré Ekzekutivé, t€ cilét jang pérgjegjés
pér gjithé kujdesin e duhur. Megjithat, nuk ekziston asnj& pérgjegjési ¢ anétaréve
t€ Bordit t& Drejtoréve pér veprime ose mosveprime bazuar né nj& vendim ligjor
t& Asambles# s& Pérgjithshme.

4. Secili anétar i Bordit t& Drejtoréve &shté i detyruar t& respektojé né ményré
rigoroze konfidencialitetin e Shogerise q& u bé e njohur pér t& pér shkak t& aftésisé
sé tij si anetar.

5. Asambleja e Pérgjithshme &shté e vetmja kompetente pér t& vendosur mbi
ushtrimin e kérkesés s& Shoqérisé pér kompensim ndaj drejtoréve né rastet e
shkeljes s€ urdhrit t& dh&né atyre ose t€ Ligjit ose t& Statutit t& Shoqéris&. Hegja
dorg nga ky pretendim &sht& i mundur vetém pas kalimit t& dy viteve nga fillimi i
tij me nj& vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme, me kusht q& asnj& minoritet g&
pérfag€son njé t& katértén (1/4) t& kapitalit themelor t& pérfaqésuar né mbledhje t&
mos kundérshtohet, dhe me kusht q& Bordi i Drejtoreve nuk pérjashtohet nga ¢do
pérgjegjési, sipas njé vendimi t& Asamblesé s& Pérgjithshme, pér pérdorimin
specifik



KAPITULLI D
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 23: Kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Mbledhja e Pérgjithshme e Aksionergve &shté organi me i larte i Shoqérisé dhe ka
t€ drejté t& vendosé pér ¢do ¢&shtje Shoqerise. Gjaté ushtrimit t& kompetencave t&
saj, ajo &shté e detyruar t& zbatojé dispozitat e Ligjit dhe t& Statutit. Vendimet e
saj te ligjshme detyrojné gjithashtu aksionarét q& mungojné ose i kundérshtojné
ato.

2. Asambleja e Pérgjithshme &shté ekskluzivisht pérgjegjése pér t& vendosur pér:

a) Ndryshimet ¢ ketij Statuti t& Shoqérisé, t€ cilat jang t& vlefshme pér sa koh# q&
nuk jané t&€ ndaluara nga parashikimi eksplicit i Statutit,

b) Zgjedhjen e anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve dhe audituesve.

¢) Miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore t&€ Shoqérisg, shp&rndarjen e fitimeve
vjetore, miratimin e administrimit t€ Bordit t€ Drejtoréve dhe lirimin e
anétaréve té tij dhe audituesve nga detyrimi pér kompensimin e Shoqgérisé.

d) Lé&shimi i nj€ huaje me obligacione.

e) Bashkimi, ndarja, riorganizim, vazhdimi, shtyrja ¢ kohezgjatjes zgjerimi ose
prishja e Shogerise dhe emérimi i likuiduesve.

3. Rastet e paragrafit t&€ méparsh&ém nuk pérfshijné:

a) Rritjet e Kapitalit sipas nenit 13 par. 1 dhe 2 t& Ligjit 2190/1920 si¢ &shté né&
fuqi, i vendosur nga bordi i drejtoréve ose asambleja e pérgjithshme si dhe ato
t&€ vendosura nga dispozitat e ligjeve t& tjera.

b} Ploté€simin e numrit t& anétaréve t& Bordit t&€ Drejtoréve sipas té pranishméve
deri n& mbledhjen e paré te mbledhjes se zakonshme te asamblese sé
pérgjithshme.

¢} Zgjedhjet e parashikuara ketu, te drejtoreve te perkohshme deri né mbledhjen
e asamblese se perkohshme ne zevendesim te atyre qe kane dhene doreheqgjen,
atyre qe kane nderruar jete, ose n& ¢do rast t& béra ndryshe zvogélimet,

d) Perthithja, sipas nenit 78 t& Ligjit 2190/1920, sic eshte n& fuqi, € Shogerise nga
nje Shoqeri tjeter anonime q& zotéron 100% t€ aksioneve t€ saj.

Neni 24: Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

e



1. Mbledhja e Pérgjithshme ¢ Aksioneréve thirret né seline e Shoqérisé né rastet e
méposhtme:

a) Mbledhja e zakonshme, t& paktén nj& her$ n& ¢do vit ushtrimor t& Shogerise,
brenda njé maksimumi

b) Mbledhja e jashtézakonshme, brenda-njézet (20) ditéve nga paragitja e
kérkesés pérkatése t& Auditoréve t& Shoqérisé tek Kryetari i Bordit té&
Drejtoréve, me rend dite ceshtjet e parashtruara ne kerkese.

¢) Mbledhja e jashtézakonshme, brenda tridhjeté ditéve nga paraqitja e kerkese
pérkatés t&€ aksionaréve q& pérfaqésojné njé t€ njézetén (1/20) t& kapitalit
aksionar t& shlyer dhe kan& depozituar aksionet e tyre né p&rputhje me nenin
29 t€ kétij Statuti nisur nga data e parqitjes se kerkese deri n& datén e mbledhjes
se Asambles€ s& Pérgjithshme, me rend dite ceshtjet e parashtruara ne kerkese.
Ne kerkese bashkengjitet edhe déshmia/vertetim i depozitimit t& aksioneve.

d) Pérjashtimisht, n& ¢do rast t& treguar nga vendimi te méparshém te saj.

2. Bordi i Drejtoréve mund t€ thérrasé mbledhje te jashtezakonshme te Asambles se
Pérgjithshme, sa heré q€ e gjykon t& pérshtatshme.

Neni 25: Procedura e thirrjes

1. Me pérjashtim t& Mbledhjeve t& pérséritura dhe atyre t& asimiluara prej tyre,
Asambleja e Pérgjithshme duhet t& thirret t& paktén njézet (20) dité t& plota para
datés sé planifikuar pér mbledhjen e saj. Ne kété 20 dit&sh llogariten edhe ditét e
pérjashtuara (festat zyrtare), megjithaté dita e publikimit t& thirrjes dhe dita e
mbledhjes nuk p&rfshihen ne to.

2. Thirrja e Asamblesé s& Pérgjithshme duhet te p&rmbaj t& paktén ndértesén, datén
dhe orén e mbledhjes, si dhe ¢éshtjet e rendit t& dités te pércaktuar qartg, ngjitet ne
mur n€ nj& pozicion t& shquar t€ selis€ s&€ Shoqérisé dhe publikohet ne botimin e
Shogérive Aksionare dhe Shoqéria me Pérgjegjési t€ Kufizuar ne Gazetén e
Qeverisé (Zyrtare), né nj& gazeté ditore politike t& botuar n& Athiné me garkullim
te larte ne shkalle vendi sipas vler&simit t& Bordit t& Drejtoréve, dhe n& nj& gazeté
ditore ekonomike n& pérputhje me dispozitat e shkronj&n ¢ t& paragrafit 3 t& nenit
26 t& Ligjit 2190/1920 n¢ fuqi. Publikimet n& gazetén politike dhe ekonomike
béhen t& paktén njézet dité para datés s&€ mbledhjes dhe né Gazetén e Qeverisé t&
paktén dhjeté dité para datés sé mbledhjes.

3. Nése Mbledhja anulohet pér shkak se nuk arrihet kuorumi, thirrja pérséritése e
Asamblesé s& Pérgjithshme ngjitet n& mur dhe botohet né gazetat t& paktén dhjeté
dité t& plota para dit&s s&€ mbledhjes dhe né Gazetén e Qeverisé t& paktén pesé dité
t& plota para asaj dite.

(usca,



4, Thirtje mbledhje té Asamblesé se Pérgjithshme nuk kérkohet n& rast se ne
mbledhje marrin pjesé ose pé&rfagésohen aksionar q& pérfagésojné t& gjithé
kapitalin aksionar t€ shoggris¢ dhe asnjé prej tyre nuk kundérshton mbajtjen dhe

vendimmarrjen e saj. )

Neni 26: Pjesémarrja e aksionaréve; pérfaqésimi

I. Secili aksionar éshté anétar i Asamblesg s& Pérgjithshme dhe ka t& drejté t& marré
pjesé né t&, personalisht ose népé&rmjet nj& pérfagésues, te autorizuar ligjérisht dhe
me njé shkrese t& thjeshté.

2. Personat pa zotési pér te vepruar dhe personat juridiké marrin pjesé né Asambleng
me pérfagésuesit e tyre pérkatés ligjoré dhe sipas kétij Statuti,

3. Secili person q& ka t& drejté t& marr€ pjes€ né Asamblené e Pérgjithshme ka aq
vota sa aksionet ge zotéron ose pérfagéson

Neni 27: Depozitimi i aksioneve

1. N& ményré q€ aksionari ose pérfagésuesi i tij t& marré pjesé¢ né Asambleng e
Pérgjithshme dhe t& keté t€ drejtén e votés, ai duhet t& depozitojé aksionet ¢ tij né
Fondin e Shogérisé ose né& Fondin e Depozitave dhe Kredive ose né ndonjé Shoqéri
Bankare Anonim me seli dhe ge operon né Greqi ose né bankieré te huaj,
specifikuar n& thirrjen, t& paktén pesé dité t& plota para dit&s se mbledhjes.

2. Faturat e depozitimit t& aksioneve dhe dokumentet ligjore t& pérfagésuesve té
aksionar&ve duhet t& depozitohen né Fondin e Shoqérisé té paktén pesé dité t& plota
para datés s€ mbledhjes s& Asamblesé s& Pérgjithshme.

3. Aksionarét ose pérfaqésuesit q€ nuk jané konform parashikimeve te dispozitave e
kétij neni mund t& marrin pjesé né mbledhjen e Asamblesé e Pérgjithshme vetém
me lejen e Saj.

Neni 28: Informimi i Autoritetit, vendosja e pasqyrave financiare pér aksionarét ne
dispozicion aksionareve

1. T& paktén njézet dit€¢ t€ plota para datés s& mbledhjes s&¢ Asamblesé se
Pérgjithshme, duhet t’i dorézohet Autoritetit kompetent Mbik&qyres,.nén
pérgjegjésing e Bordit t& Drejtoréve, njé kopje e vértetuar ¢ rendit t& dités, njé
raport shpjegues i ¢éshtjeve t& renditura né t& dhe njé& kopje e fletéve t& gazetés se
nxierr ne qarkullim né t& cilén &sht& botuar.

2. N& mbledhje te pérséritur te Asamblesé s& Pérgjithsh&ém, dokumentet € mésipérme
duhet t& paraqiten né fillim t& pakt&n dhjeté dit€ t& plota para datés s& mbledhjes



S€ saj.

Dhjeté dit€ para mbledhjes se zakonshme te Asamblesé s& Pérgjithshme, secili
aksionar ka t& drejté t& marr& nga Shoqéria pasqyrat financiare vjetore t€ saj dhe
raportet/relacionet pérkatése t& Bordit t& Drejtoréve dhe Audituesve.

Neni 29: Lista ¢ Aksionaréve

1.

Dyzet e teté oré para ¢do mbledhje te Asamblesé s& Pérgjithshme, afishohet né
nj& vend t& duksh&m n& zyrat e Shoqérisg, njé listé e aksioneréve gé kané t& drejtén
¢ votés, né t€ cilén pasqyrohet emri dhe adresa e aksionarit dhe te p&rfaqésuesit te
tij nése &shté rasti dhe numri i aksioneve dhe votat e t& gjithsecilit. Ne list&n ne
fjale pasqyrohen te gjith& aksionarét q& jan& n& pérputhje me dispozitat e nenit 27
t& kétij Statuti.

Cdo kundérshtim pér p&rmbajtjen e tabel&s/listés mund t& paragitet vetém né fillim
té€ mbledhjes dhe para fillimit t& diskutimit pér ¢éshtjet e rendit t& dit&s, pérndryshe
nuk mund te pranohet.

Neni 30: Kryetari i Mbledhjes se Asamblesé sé€ Pérgjithshme

1.

Asambleja e Pérgjithshme drejtohet pérkohésisht nga Kryetari i Bordit t&
Drejtoréve ose, nése éshté e ka te pamundur ose mungon, nga zévendési i tij ligjor.
Detyrat € sekretarit kryhen nga njé person i zgjedhur pérkohé&sisht nga Kryetari
midis te pranishmeve,

Pas shpalljes s& listés pérfundimtare té aksionaréve q& kan& t& drejté vote,
Asambleja e Pérgjithshme kalon n& zgjedhjen e Kryetarit dhe Sekretarit t& saj, i
cili gjithashtu kryen detyrat e nj& votuesi.

Neni 31: Rendi i Dités

1.

Diskutimet dhe vendimet € Asambles& s& Pérgjithshme jang t& kufizuara né
céshtjet e rendit t& dités, i cili &shté pérgatitur nga Bordi i Drejtoréve dhe botuar
né pérputhje me nenin 25 t& kétij Statuti. Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té
diskutoj€ dhe vendos pé&r ¢éshtjet q& nuk jang p&rfshiré né ¢éshtjet e rendit te dités,
pérveg nése kéto jan€ ndryshime te njéjtit rendi e dite ose propozime pér thirrjen
€ mbledhjes se njé Asambleje tjetér t& Pérgjithshme.

Neni 32: Kuorumi i Asamblesg sé& Pérgjithshme

1.

Mbledhja e Asamblesé se Pérgjithshme konsiderohet rregullisht e mbledhur dhe e



vlefshme pér te vendosur pér géshtjet e rendit t& dités nése jan& prezent ose
pérfagésohen aksionarét q& perbejne paktén njé t& pestén (1/5)e kapitalit aksionar
té shlyer.

2. Nése ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme do t&€ mblidhet p&rséri
brenda njézet ditésh nga data e mbledhjes & anuluar, pas njoftimit t& vendosur ng&
mur dhe t€ botuar t& paktén dhjeté dité t& plota para mbledhjes s& pérséritur, né t&
cilén konsiderohet e mbledhur rregullisht dhe se ka arritur kuorumin per te
vendosur pér ¢éshtjet e rendit te dités se mbledhjes fillestaré pavarésisht se sa pjese
e kapitalit aksionar t& shlyer &shté pérfagésuar ne te.

3. Pérjashtimisht, mbledhja konsiderohet e rregull dhe ka arritur kuorumin e
nevojshém pér te vendosur pér ¢é€shtje te rendit te dit&s kur aksionaret qe
pérfaqésojné dy t& tretat (2/3) e kapitalit aksionar t& paguar jané t& pranishém ose
té& pérfaqésuar, pér vendime né lidhje me ndryshimin e “kombésisg” s& shoqérisg,
ndryshimin e objektit t& kétij aktiviteti, rritjen e detyrimeve t& aksionargve, rritjen
¢ kapitalit aksionar e parashikuar nga statuti, sipas nenit 13 (par. 1 dhe 2), t& Ligjit
2190/20, t& ndryshuar, ose t& imponuar nga dispozitat e ligjeve te aplikueshém,
uljen e Kkapitalit aksionar, dhénien ¢ nj& kredie me ane te obligacioneve,
ndryshimin né€ alokimin e fitimeve, bashkimin, ndarjen, riorganizimin, vazhdimin
e veprimtarisé, zgjatjen e kohézgjatjes ose prishjen e shogérisé, oftimin ose
rinovimin e kompetencave te bordit t& drejtoréve pér t& rritur kapitalin aksionar
ose pér t& emetuar nj¢ hua népérmjet obligacioneve, né pérputhje me nenin 13
paragrafi 1.

4. Nése kuorumi i mésipérm nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme thirret dhe
mblidhet pérséri né€ p&rputhje me dispozitat e paragrafit 2 & ké&saj, konsiderohet e
mbledhur rregullisht dhe se ka arritur kuorumin per te vendosur pér ¢éshtjet e
rendit te dités, kur ne te p&rfaqésohet te paktén t& paktén njé e dyta (1/2) e kapitalit
aksionar t& shlyer.

5. Nése as ky kuorum nuk arrihet, Asambleja e Pérgjithshme thirret dhe rimblidhet
pérséri si mé sipér, n& kété rast ajo konsiderohet e mbledhur rregullisht dhe se ka
arritur kuorumin per te vendosur pér ¢&shtjet e rendit te ditds, kur ne te
pérfagésohet t& pakt&n njé e treta (1/3) e kapitali aksionar te shlyer.

Neni 33: Marrja e vendimeve

1. Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme merren me shumicén absolute t& votave t&
pérfagésuara né té.

2. Pérjashtimisht, vendimet pér ¢éshtjet e p&rmendura n€ paragrafin 3 t& nenit te
mé&parsh&ém merren me shumicén e dy té tretave (2/3) te votave t& pérfaqésuara né
Asamble.
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3.

Ne vijim te kérkese me shkrim t& aksionaréve q& pérfaqésojné njé t& njézetén
(1/20) t& kapitalit aksionar t& shlyer, e cila i paragitet Kryetarit t& Asamblesé s&
Pérgjithshme, vendimi pér ¢do ¢éshtje te rendit fe dités merret me rend alfabetik.

Asambleja e Pérgjithshme zhvillon zgjedhjet e personave gjithmoné me votim t&
fsheht& me fletvotime dhe me shumicé absolu}e. t& votave té pérfaqésuara né
Asamble.Nése nuk arrihet njé shumicé absolute; votimi pérséritet.

Ne vijim te kérkese me shkrim t&€ aksionaréve q& pérfagésojné njé t& njézetén
(1/20) t& kapitalit aksionar t€ shlyer, Kryetari i Asamblesé s& Pérgjithshme &sht& i
detyruar t& shtyj& vendimmarrjen e Asamblese se Pérgjithshme vet€m njé herg,
dhe té& caktojé si ditén e mbledhjes ditén e pérmendur né kérkesg, por q& nuk mund
t€ jet€ mé€ shumé se tridhjeté dit& nga data e shtyre.

Neni 34: Procesverbali

Diskutimet dhe vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme regjistrohen né njé
pérmbledhje n&€ njé libér t&€ veganté t€ Procesverbaleve t& Mbledhjeve t&
Asamblesé se Pérgjithshme dhe n&nshkruhen nga Kryetari dhe Sekretari i
Asamblesé.

Me kérkesé t& ndonjé aksionari ose pérfaqésuesi t& aksionarit t&€ pranishém
ligjérisht, Kryetari i Asamblesg s Pérgjithshme &shté i detyruar t& pérfshije njé
pérmbledhje t& sakté t& mendimit t& kérkuesit.

Lista pérfundimtare e aksionaréve q& morén pjesé ose u pérfaqésuan né Asamblené
¢ Pérgjithshme futet gjithashtu n& Librin e Procesverbaleve.

Nése vetém nj& aksionar &shté i pranishém né Mbledhje, e monitoron dhe miraton
pérfagésuesi i Autoritetit kompetent Mbiké&qyrés ose nj& Noter ge operon ne
vendin ku gjendet selia € Shoqgérisé.

Njé kopje e vértetuar ¢ Procesverbalit i dorézohet Autoritetit Mbiké&qyrés brenda
njézet ditésh nga data e mbledhjes s& Asamblest se Pérgjithshme,

Neni 35: Lirimi i anétaréve té Bordit té Drejtoréve nga pergjegjesia

1.

2.

Pas miratimit t& pasqyrave vjetore financiare, Asambleja e Pérgjithshme vendos,
me njé& votim t& vecant& t& béré me rend alfabetik, p&r t€ liruar anétarét € Bordit t&
Drejtoréve dhe Audituesve nga detyrimi pér kompensimin e Shoqéris€. Ky lirim
behet i pavlefsh&ém n& rastet e nenit 22a t& Ligjit 2190/1920.

Né votimin e m&sip&rm, anétarét ¢ Bordit t& Drejtoréve dhe punonjésit e Shoqérisé
kang t& drejt€ t& marrin pjesé vetém bazuar ne aksionet e té cilave ata jané zoterues.
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KAPITULLIE
AUDITUESVE DHE TE DREJTAT E PAKICKES

Neni 36: Zgjedhja e Audituesve

1. Mbledhja e zakonshme e Asamblese se Pérgjithshme zgjedh dy Auditues t&
perhershem dhe dy zevendesues q& kané kualifikimet e pércaktuara ne nenin 36a
i Ligjit t& Kodifikuar 2190/20 n& fuqi pér vitin e ardhshém ushtrimor. I nj&jti
vendim cakton vleren e shpérblimit t& tyre.

2. Nése kérkohet nga Ligji (neni 36 par. 1 ed. B te marre se bashku me nenin 42a
par. 6 t¢€ Ligjit 2190/20) zgjedhja e Audituesve t& Certifikuar, Asambleja e
Pérgjithshme do t& zgjedhé njé Auditues t& perhershem dhe nj& zevendesuesi,
Shpérblimi i t& cilit pércaktohet nga Keshilli Mbikéqyrés i Bordit t& Audituesve té
Certifikuar.

3. Nuk mund te caktohen Audituesve te Shoqerise, personat e pérmendur né
paragrafin | t& nenit 10 t& kétij Statuti, punonjésit ¢ Shoqérisé ose Shoqérive te
lidhura me t&, népunésit civilé, punonjésit e personave juridiké sipas te drejtes
administrative, bankave dhe shérbimeve per interes publik.

4. Njoftimi i zgjedhjes se Audituesve b&het brenda pes& ditéve nga mbledhja
pérkatése e Asamblesé s€ Pérgjithshme. Nése ata nuk heqin doré nga zgjedhjet
brenda njé afati pes& ditor, konsiderohet se e kané pranuar até dhe kan# t& gjitha
pérgjegjésité dhe detyrimet te nenit 37 dhe 43a t& Ligjit t& Kodifikuar 2190/1920,
si¢ jan& n& fugqi.

Neni 37: Kompetencat dhe pérgjegjésité e audituesve

1. Audituesit duhet qe gjatg vitit ushtrimor, t&€ monitorojné gjendjen kontabel dhe
menaxhimit t& Shoqérisé. Pér kété géllim ata kané t& drejté t& vihen ne dijeni te
¢do libri, llogarie ose dokumenti, si dhe Procesverbaleve te Asamblesé sé&
Pérgjithshme dhe Bordit te Drejtoréve. Duhet te b&jné sugjerimet e nevojshme
Bordit t& Drejtoréve dhe t'i raportojné autoritetit mbik&qyrés nése konstatojng
shkelje t& Ligjit ose t& kétij Statuti.

2. Pas pérfundimit t& vitit, ushtrimor pasi t& ken& kontrolluar saktésing dhe
ligishmé&ring e regjistrimeve ne librat e Shoqgérisé, ata duhet t& kontrollojné
bilancin dhe llogaring e pasqyrave te te ardhurave dhe t& paragesin né mbledhjen
e zakonshme te Asamblese se Pérgjithshme njé raport mbi rezultatin e kontrollit
t€ tyre ne te cilin te reflektohet me gartési nése bilanci i gjendjes pasqyron
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pozicionin financiar t&¢ Shoqéris€ n& fund t& vitit ushtrimor dhe llogaring e
pasqyrave te te ardhurave te vitit ushrimot dhe rezultatet qe u perftuan né te.

Audituesit kane detyrimin t€ marrin pjesé né mbledhjen e zakonshme te
Asamblese se Pérgjithshém dhe t& japin ¢do infornticion né lidhje me auditimin
qé ata kané kryer. :

4. Gjate kryerjes se detyrave t& tyre, Auditorét jan& p&rgjegjés pér ¢do shkelje.

Neni 38: T¢€ drejtat e pakices

1.

Me kérkesg t& aksioneréve gé pérfaqésojné njé & njézetén (1/20) t& kapitalit
aksionar té& shlyer, te paragitur Shoqérisé pesé dité t& plota para mbledhjes se
zakonshme te Asamblesé s& Pérgjithshme, Bordi i Drejtoréve éshté i detyruar a) té
informoje Asamblené e Pérgjithshme per shumat e paguara gjatg dy viteve t&
fundit anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve, Drejtoréve ose Punonjésve té tjeré t&
Shoqérisé, si dhe ¢do perfitim tjetér, ose ndonj& kontraté ekzistuese te Shoqérisé
me kéta persona dhe b) paraqesi informacione specifike te kerkuar né lidhje me
ceshtjet e Shoqérisé, pér aq sa jang t& dobishme pér vlerésimin e ceshtjeve t& rendit
té dités. Bordi i Drejtor&ve mund t& refuzojé€ t€ paraqesi informacionin e k&rkuar
pér nj& arsye t& vlefshme, t& justifikuar dhe regjistruar né procesverbal.

Me kérkesé t€ aksioneréve q& pérfaqésojné njé t& tretén (1/3) t& kapitalit aksionar
té shlyer, te paraqitur brenda afatit t& parashikuar ne paragrafin e méparshém, dhe
nése kerkuesit nuk pérfaq&sohen né Bordin e Drejtoréve, Bordi i Drejtoréve &shté
i detyruar te paraqesi ndaj tyre né Asambleng e Pérgjithshme, ose, nése ai preferon,
para saj, ndaj nj& pérfagésuesi te tyre, informacion mbi ecurine e veprimtarise se
Shoqerise dhe pasurive te saj. Bordi i Drejtoréve mund t& refuzoj& pér arsye té
vlefshme, t& justifikuar dhe regjistruar/deklaruar né& procesverbal.

NE rastet e paragrafit t& dyt€ t& paragrafit 4 dhe paragrafit 5 t& nenit 39 t& Ligjit
2190/20, € ndryshuar, ¢do dyshimi/ mosmarreveshje n& lidhje me
bazueshmerineose jo t&€ arsyes s€ refuzimit t&€ dhé&nies s& informacionit, zgjidhet
me vendim te Gjykates se Shkalles, se Pare ge gjykon me trup te perbere nga nje
Anetar, te vendit ku gjendet selia e Shogerise, te dhene sipas procedures per masat
e sigurimit. Me t& nj€jtin vendim, gjykata detyron Shogerine t& paraqesi
informacionin e mohuar.

Aksionerét q& pérfagésojné njé t& njézetén (1/20) t& kapitalit aksionar t& paguar,
nése dyshojné se veprimet e kundershtuara prej tyre shkelin dispozitat e Ligjit ose
t€ Statutit ose vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme dhe jané béré jo mé& voné se
dy vjet pas datés s& miratimit t& bilancit t& vitit ushtrimor né& t& cilin ato jané kryer,
kang t& drejté t€ k&rkojng rishikimin gjyqésor té Shoqérisé nga Gjykates se
Shkalles, se Pare qe gjykon me trup te perbere nga nje Anetar, te vendit ku gjendet



selia e Shogerise, ex officio.

5. Rishikimi gjyqésor sipas paragrafit t& m&parsh&ém mund té kérkohet nga aksionarét
q€ pérfagésojné njé t& tretén (1/3) t&€ kapitalit aksionar t& shlyer, nése nuk
pérfagésohen n€ Bordin e Drejtoréve, nése-nga ecuria e veprimtarise se Shogerise
besohet se menaxhimi i tyre nuk ushtrohet'me ményrén e kérkuar nga menaxhimi
i shéndoshé dhe i matur.

6. Pérveg té drejtave t&€ pérmendura mé lart, pakicat e pérmendura n€ nenet 24 par. |
par. C dhe 33 par. 5 t€ kétij Statuti kané t& drejtat e pérmendura ne to.

7. Aksionarét kerkues duhet t&€ mbajné t& depozituar, né pérputhje me Nenin 27 t&
ké&tij Statuti, aksionet e dhéna atyre nga té drejtat e pérmendura mé lart nga data e
paraqitjes se aplikimit t& tij deri né:

a) Mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme né rastet e neneve 24 paragrafi 1
paragrafi C dhe 33 paragrafi 5 t& kétij Statuti si dhe n& rastet e paragraféve 1
dhe 2 t& kétij neni.

b) Léshimin e vendimit t& Gjykatés se Shkall€s s€ Paré né€ rastin ¢ paragrafit 3 t&
kétij neni.

8. NE rastet e pérmendura né paragrafét 4 dhe 5 t& kétij neni, aksionet q& japin t&
drejtén pér t& kérkuar rishikim gjyaé&sor duhet t& géndrojné té depozituara né
Fondin e Depozitave dhe Kredive, n& Bankén e Greqisé ose né ndonjé banké tjetér
t& njohur Greke ose t& huaj q& operon ligjérisht n& Greqi deri né datén e dorézimit
t¢ aplikimit derisa t&€ merret vendimi pé&r kerkesen dhe pergjithesisht jo mé& pak se
tridhjeté dit€ nga paraqitja ¢ kerkeses.

KAPITULLI F
PASQYRAT FINANCIARE - SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 39: Vitt Ushtrimor
1. Viti ushtrimor ka nj& koh&zgjatje prej dymbédhjeté muajsh.
2. Fillon n& njé (1) Janar dhe pérfundon né tridhjet& e nj& (31) Dhjetor t& ¢do viti.
3. Pérjashtimisht, viti i par& ushtrimor fillon n& datén qe sipas Ligjit Shogeria eshte

themelimuar t& Shogérisé dhe pé&rfundon né tridhjeté e njé (31) Dhjetor t& vitit dy
mij& (2000).

Neni 40: Pasqyrat Financiare Vjetore
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. NE& fund t& ¢do viti ushtrimor, Bordi i Drejtoréve permbyll Hogarité, pérgatit njé

inventar t& detajuar t& aseteve t& shoqérisé dhe pérgatit dhe publikon Pasqyrat
Financiare Vjetore, né pérputhje me parashikimet e neneve 42a, 42b, 42c¢, 42d,
42e, 43, 43a, 43b t€ Ligjit t& Kodifikuar 2190/1920, t& Adryshuar.

. Pasqyrat financiare vjetore p&rfshijn& né teresi te tyré’z '

a) Bilanci i vitit ushtrimor p&r vitin mbyllur,
b) Llogarine "Pasqyra e te Ardhurave",
c) "Tabela e Shperndarjes se Fitimit", dhe

d) "Shtojcen” dhe hartohen ne p&rmbajtje sipas pércaktimeve te dispozitave te
mésip€rme t€ Ligjit t& Kodifikuar 2190/1920. Ata duhet t& paragesin me
qartési absolute pasqyrén e vérteté té strukturds s& aseteve t& Shoqérisé,
pozicionin e saj financiar dhe tabeles se shperndarjes se fitimit.

. Pasqyrat financiare vjetore duhet t& jen& nénshkruar nga tre persona té ndrysh&m,

pérkatésisht:
a) Kryetari i Bordit t& Drejtoréve ose zévend&si i tij ligjor.

b) Drejtuesi Ekzekutiv ose Menaxhues dhe né rast se nuk ka nj& drejtor té tillé
ose kompetencat e tij mbivendosen me até t& personave t&€ mésipérm, nga njé
ané&tar i Bordit t& Drejtoréve té caktuar prej tij.

¢) Personi pérgjegjés i Departamentit t& Kontabilitetit.

Kéta persona, né€ rast mosmarréveshjeje pér ligjshméring e pérgatitjes s&€ pasqyrave
financiare, duhet t& paraqesin kundérshtimet e tyre me shkrim perpara Asamblesé
se Pérgjithshme.

. Pasqyrat financiare vjetore paraqiten n€ mbledhjen e zakonshme te Asamblesé se

Pérgjithshme pér miratim, shoqéruar me raportin/relacionin e Audituesve dhe
raportin/ relacionin e Bordit t& Drejtoréve, i cili gjithashtu perbene llogaridhenie
mbi aktivitetin e vitit ushtrimor t& pérmbyllur, dhe i cili i paragitet audituesve t&
paktén tridhjet& dit€ para dat€s s& mbledhjes s€¢ zakonshme te Asamblese se
Pérgjithshme.

. Kopjet ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe raportet € Bordit t& Drejtoréve dhe

Audituesve i paraqiten autoritetit mbik&qyrés kompetent t& paktén njézet dité para
datés s& mbledhjes s¢ zakonshme te Asamblese se Pérgjithshme. Brenda njézet
ditésh nga data e mbledhjes s&¢ zakonshme te Asamblese se Pérgjithshme, kopjet
e pasqyrave financiare t€ miratuara ose t& ndryshuara vjetore, s& bashku me njé
kopje t& vértetuar t& procesverbalit t&¢ mbledhjes, i dorézohen autoritetit
mbikéqyrés.
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6. Bordi i Drejtoréve duhet t& publikojé Bilancin e Shogérisé, Llogaring "Pasqyra e
té Ardhurave”, tabelén e shperndarjes se fitimeve dhe certifikatén pérkatése t&
auditimit, n&se &shté kryer nga njé auditues i gertifikuar, t& paktén njézet dité para
mbledhjes s& zakonshme te Asamblese se Pérgjithshme né pérputhje me
parashikimet € neneve 7b dhe 43b paragrafét. 1.dhe 5 t& Ligjit t&¢ Kodifikuar
219071920, né fuqi. e

Neni 41: Disponimi i fitimit neto

1. Fitimi neto p&r vitin ushtrimor &sht& ai q& lind pasi zbritet ¢do shpenzim, humbje,
amortizim i ligjshem dhe ¢do barre tjetér t& Shogerise nga fitimi bruto i realizuar.

2. Fitimet neto alokohen né rendin vijues:

a) Té& paktén pesé pérqind (5%) mblidhet pér krijimin e nj& rezerve ligjore te
zakonshme. Kjo mbledhje pushon s& qeni i detyruesh&m kur krijohet rezerva
t€ zakonshme ligjore t& barabarta me nj& t& tretén (1/3) t& kapitalit aksionar
dhe rifillon te mblidhet kur kéto rezerva ulen nén njé té tretén e kapitalit
aksionar.

b) Te pakién gjasht€ pér qind (6%) e kapitalit aksionar t& shlyer mbahet pér
shpérndarjen e dividendit t& paré tek aksionarét dhe né& p&rputhje me nenin 45
t& Ligjit t& Kodifikuar 2190/1920 se bashku me parashikimet e Ligjit 148/67
dhe Ligjit 876 / 79.

c) Pjesa e mbetur alokohet, né& diskrecionin absolut t& Asamblesé sé
Pérgjithshme, ose pér krijimin e nj& rezerve ligjor t& jashtézakonshme, ose pér
shpérndarjen e njé dividendi shtes€, ose pér njé transferim né& njé té ri ose pér
njé rritje t& kapitalit aksionar sipas neni 45 par K.N. 2190/1920, ose pér
shpérndarje ndaj anétaréve te Bordit t& Drejtoréve apo Drejtoréve ose
Punonjésve te Shoqérisé si shpérblim pér shérbimet e tyre apo p&r mé shumé
se njé& nga qéllimet e mé&sip&rme.

3. Né&cdo rast alokimi i fitimeve me emetim dhe ofrimi per nenshkrim i aksioneve t&
reja, Asambleja e Pérgjithshme, me vendimin e saj t& marré nga kuorumi dhe
shumica e parashikuar ne Ligjin (neni 45 par. 3 Kodi i Kodifikuar 2190/1920)
ndryshon nenin e kapitulli perkates te Statutit. Nése nuk arrin t& realizohet
ndryshimin, Bordi i Drejtoréve &sht& i detyruar t& rregullojé nenin e kapitullit
perkates né fund t& vitit ushtrimor né té cilin jané ofruar per nenshkrim aksionet e
rritjes s& kapitalit dhe t& b&jé regjistrimin pérkatés né Regjistrin respektiv t&
Shogerive Anonime (Aksionare) dhe publikimin n& Rubriken e Shoggrive
Anonime (Aksionare) dhe Shogérive me Pérgjegjési t& Kufizuar t&¢ Gazetés
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Qeveritare/Zyrtare. Sidoqoft€, ofrimi per nenshkrim aksionareve te aksioneve
shtese, perben automatikisht nj& rritje te njgkohshme te kapitalit aksionar.

Cdo alokimi i t& fitimeve tek aksionarét &shté e ndaluar né&se, né dat&n e fundit t&
vitit ushtrimor, kapitali i pérgjithshém i Shoqérisé &sht&, ose pas shpérndarja do t&
behet, mé pak se shuma e kapitalit aksionar t& rritur nga rezervat ligjore te
zakonshme t& formuara sipas parashikimit te ketijﬂ statuti,

Neni 42: Shpérndarja e dividendit

1,

Shpérndarja ¢ dividendit pér aksionarét b&het né seling€ e Shoqérisé, fillon n& dité
e caktuar nga Asambleja e Pérgjithshme dhe duhet t& p&rfundojé brenda dy muajve
nga vendimi te mbledhjes se zakonshme te Asamblesé s& Pérgjithshme q& miratoi
pasqyrat vjetore financiare.

Pérfituesit g€ nuk ké&rkuan ne kohe shpérndarjen e dividendit t& tyre n& koh# nuk
mund te ngrene ndonjé pretendim per kamatvonesa ndaj Shoqérisé. Dividendi qe
nuk kérkohet brenda pesé viteve nga data ¢ bérjes sé tij i kerkueshem parashkruhet
né favor t&€ Shoqérisé, pérveg nése parashikohet ndryshe me ligj.

KAPITULLI G
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 43: Prishja e Shoqérisé

1.

Nése kapitali total i Shoqérisé b&het mé pak se gjysma e kapitalit aksionar, Bordi
i Drejtoréve &shté i detyruar, brenda nje afati prej gjasht€ muajsh nga mbyllja e
vitit ushtrimor, t&€ mbledhé Asamblené e Pérgjithshme pér te vendosur prishjen e
Shoqérisé ose ndérmartjen e nj& masé tjetér.

Shoggéria prishet:
a) Me kalimin e koh&zgjatjes se saj.

b) Me vendim t&€ Asamblesé s&é Pérgjithshme marre brenda kuorumin dhe
shumicén s& kérkuar nga nenet 32 par. 3-5 dhe 33 par. 2 t& kétij Statuti,

c) Me shpalljen e falimentimit te saj.

Shogéria mund te te vazhdoj te ekzistoj me vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme,
marre brenda kuorumit dhe shumicés s& kérkuar nga nenet 32 par. 3-5 dhe 33
para. 2 t& k&tij Statuti. N& rastin c¢ t& paragrafit t& méparshém, Shoqgéria mund te
vazhdoj te ekzistoj vetém né&se arrihet marréveshje falimentimi ose rikthimi nga



falimentimit ka ndodhur n& pérputhje me dispozitat e zbatueshme té falimentimit.

4. Vendimi pér vazhdimin e Shogérisé nuk mund te merret nése ka filluar tjetersimi
€ pasurisé s& Shogérisg.

Neni 44: Likuidimi

1. Ng t& gjitha rastet, pérveg pér prishjen ¢ Shoq&risé€ pér shkak té& falimentimit,
Shogéria likuidohet.

2. Meényra e likuidimit vendoset nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila zgjedh dy (2)
likuidues, duke pércaktuar edhe shpérblimin e tyre.

3. Caktimi e likuiduesve nénkupton pérfundimin automatik t& kompetencave t&
Bordit t& Drejtoréve. Gjaté likuidimit, likuiduesit ushtrojné t& gjitha kompetencat
¢ Bordit t€ Drejtoréve dhe ¢do kompetencé tjetér qé u jepet atyre ne vendimin e
Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér caktimin e tyre. Asambleja e Pérgjithshme
gjithashtu me vendim mund t& kufizoj& kompetencat e likuiduesve.

4. Likuiduesit duhet q&, sapo t& marrin detyr&n, t& b&jn& nj& inventar t& pasurisé s&
Shogéris€, t€ pérgatisin njé bilance dhe ta publikojné dhe depozitojné sipas
parashikimeve te nenit 40 t& kétij Statuti. Ata kané t& nj&jtin detyrim pér ¢do vit
dhe n& pérfundim t€ likuidimit.

5. Likuiduesit duhet t& pérmbyllin, pa vonesg, ¢&shtjet né pritje t&8 Shoqérisg, t'i
shndérrojné pasurité e Shoqérisé n& para, t& likuidojné detyrimet e saj dhe t&
mbledhin kredité e saj e ark&tueshme. Mund t& kryhen gjithashtu veprime te tjera
te reja, pér sa kohé nga ato realizohet likuidimin dhe interesi i Shogérisé,
Likuiduesit mund t& tjetérsojné edhe pasurité e paluajtshme té Shoqérisé,
veprimtaring e Shoqérisé né térésiné e saj ose degét e saj ose asetet specifike fikse,
por pas kalimit t& katér (4) muajve nga prishja e saj. Brenda afatit te parashikuar
prej katér (4) muajsh nga prishja e Shoqéris€, ¢do aksionar ose huadhénés ka te
drejte t& kérkojé, nga gjykata e shkalles se pare te pérberé nga njé trup gjykues me
njé anétar, me juridiksion ne vendin ku gjendet selia e Shogérisé, i cili trup gjykon
sipas neneve 739 e vijues te K.Pr.C., te p&rcaktoje ¢mimin mé t& ulét t& tjetérsimit
te pasurive te paluajtshme t& Shoqérisg, the degéve, pjeséve apo veprimtarisg se
saj ne téré&si, nj€ vendim i tille lidhe likuiduesit dhe nuk &sht& objekt i mjeteve
juridike te zakonshme apo te jashtézakonshme.

6. Likuiduesit jang t€ detyruar, me kérkes¢ t& aksionaréve q& pérfaqésojné njé t&
njézetén (1/20) t& kapitalit aksionar t& shlyer, e cila pérmban edhe ¢&shtjet e rendit
te dités, t&€ mbledhin Asamblen e P&rgjithshme brenda nj& muaji nga paraqitja e
kérkesés.



Neni 45: Kompetenca e Asamblesé s& Pérgjithshme

1. Gjat¢ likuidimit, Asambleja e Pérgjithshme ruan t& gjitha 'kompetencat e saj.
Mblidhet, diskuton dhe vendos n& pérputhje me nenet 23 deri 35 t& kétij Statuti.
Kéto Mbledhje t& Pérgjithshme deri né zgjedhjen e njé KI'_Yetari pérfundimtar,
kryesohen nga mbajtési i shumicés sé aksioneve, i cili caktort aksionarin mé t& ri
si sekretar.

2. Nése likuidimi vazhdon pér mé& shumé vite ushtrimore, rezultatet e tij paraqiten né&
fund t&€ ¢do viti nga likuiduesit né Asambleng e Pérgjithshme, shoqéruar me njé
raport t€ arsyeve g€ penguan pérfundimin e likuidimit. Bilancet e likuidimit
miratohen nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila gjithashtu vendos pér lirimin e
likuiduesve nga ¢do pérgjegjési/detyre,

3. T& ardhurat e likuidimit shpérndahen midis aksioneréve, né pérpjesétim me
pjesémarrjen e tyre né kapitalin aksionar t& shlyer. Ne pérgjithési per likuidim
gjen zbatim Neni 49 i Ligjit 2190/20 & Kodifikuar si¢ &shté né fugi.

Statusi i shoqéris& me emrin «Swiss Approval Technische Bewertung SHOQERI
ANONIME» me titullin dallues CERTIFIKIMI HELEN», te ndryshuar nga
Asambleja e Pérgjithshme mé 17/7/15.

Kryetari Drejtori i Menaxhimit
[nénshikrimi] [nénshkrimi]
TZAFERIS MELETIOS MYLONAKIS GEORGIOS
[vulé dhe nénshkrim]

@Lw,w.b q MM 8(1616@ e Wo‘fﬁ



APOSTILLE — Legalizim
(CONVENTION DE LA HAYE DU 5 OCTOBRE 1961

Konventa e Hagés ¢ S Tetorit 1961)

1. Shteti: GREQIA
PAYS: HELLAS
Dokumenti publik prezent
LE PRESENT ACTE PUBLIC

2. éshté firmosur nga: DROYMPOYKIS GEORGIOS
A ETE SIGNE PAR:

3. q& ka vepruar me cilésiné e; SHEF DEPARTAMENTI
AGISSANT EN QUALITE DE:

4. pérmban vulén / zyrtarisht té nisisé: DHOMA E TREGTISE DHE INDUSTRISE

ATHINE PIRAEUS
EST REVETU DU SCREAU /
TIMBRE DE:
5. né Athiné 6. né daté 8/6/2021
A ATHENES LE

7. nga ADMINISTRATA E DECENTRALIZUAR E ATTIKES
PAR L’ ADMINISTRATION DECENTRALISEE DE L* ATTIQUE

8. me numér: 17640

SOUS No
9, Vula / zyrtarisht 10. Firma
SCEAU/TIMBRE SIGNATURE
[Nénshkrim] [ Nénshkrim]
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REPUBLIKA E SHOIPERISE LA R
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE O 12021093720071330624

DEGA VENDORE TIRANE B
NOTER BLERTA D. KACELI -. L]
DATE 30/07/2021 * | x erlQlPFth-
NRREP 1065 -~ e
VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé daté 30;’07."202[, para meje Notere BLERTA D. KACELI, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Rr. "Myslym Shyri", Nr. 82, Tirang, u paraqit
personalisht:

PERKTHYES:

Maklena Nika, atésia Fatos, amésia Diana, shtctase Shqiptare, lindur n€ Fier dhe banues né Tirané,
me adres¢ Tish Daija; Nd. Pall.4; H. 1; Ap. 22; Njésia Administrative Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5;
1019; Tirané, lindur mé 13/04/1980, gjendja civile “beqgare”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér
té vepruar, pér identitetin ¢ t€ ciles u garantova me T eiernjoftim ID nr. 035128472 dhe nr. personal
105413051 A. :

Pérkthycsja &shté e licencuar nga Ministria ¢ Drejtésis€, e cila mé deklaroi se pérktheu me
nirpikméri dhe saktési dokumentin bashkangyittr ““Statuti 1 Shoqgerise Anonime (Aksionare) te
shogerise SWISS APPROVAL TECHNISCHE BEWERTUNG, Nr. prot 1503792.2174141,date
28.05.2021, pajisur me Apostile nr. 17640, date 8.6.2021”, nga gjuha greke né gjuhén shqipe dhe ¢
ncushkroi rregullisht pérpara nicje Noteres.

NEé referim t& nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné€”;” né Republikén e Shqipérisé
uné Noterja vértctohet nénshlkrimi i pérkthyeses.

NE 7zbatim 18 Tregit nr. OSST date 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaro) se do (e ruay dhe perpunog i€ dhénat personale t€ subjekteve t€ kétij veprimi, né ményreé té
drejté dhe té tigjshme.

NOTER

BL E}(TA D. KACELI
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